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Maalesef yapamıyoruz...

işinizle ilgili bizden pek çok şey duyabilirsiniz 
ama bu cümleyi asla.

Çünkü biz bir matbaadan çok daha fazlasıyız.

5632 Sokak No: 26 
Çamdibi – İzmir

T: 0232 458 58 09
info@teknofset.com
www.teknofset.com
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Dikkat çekici tasarımı, 12,3 inçlik dijital gösterge paneli,
Bang & Olufsen 3 boyutlu ses sistemi ve Matrix LED farlarıyla Audi A4.
1.4 motor seçeneğiyle çok daha verimli, çok daha avantajlı.
Siz de Vosmer’e gelin, bu ayrıcalığı hissedin.

Tutkunun 1.4 yolu.

Audi A4 1.4 motor seçeneğinin ortalama CO₂ emisyonu 119-123 g/km, ortalama yakıt tüketimi 5,2-5,4 lt/100 km değerleri arasındadır.

Vosmer
Yunus Emre Mah. 7523 Sok. No: 2 35060 Bornova/İzmir
Tel: (232) 463 50 75
Vosmer bir Doğuş Otomotiv Servis ve Tic. A.Ş. yetkili satıcısıdır. 



NİSAN GÜNDEMİ

Kapak

NİSAN 2018
Yıl	   :	 34
Sayı  	:	 407

Sahibi
Ege Bölgesi Sanayi Odası adına
Yönetim Kurulu Başkanı
Ender YORGANCILAR

Sorumlu Müdür
Mustafa KALYONCU
Genel Sekreter

Yayın Kurulu
Muhsin DÖNMEZ
Ateş İlyas DEMİRKALKAN
Metin AKDAŞ

Yayın Sorumlusu
Mehmet Ali SÜTLÜ

Yönetim Yeri
Ege Bölgesi Sanayi Odası
Cumhuriyet Bulvarı
No: 63 - İZMİR
Tel	 :	(0 232) 455 29 00
Faks	 :	 (0 232) 425 36 35
		  www.ebso.org.tr

EBSOHABER, Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’nın aylık kurumsal 
yayın organıdır. EBSOHABER’de 
yayınlanan yazılar kaynak 
gösterilerek alıntı yapılabilir. 
Yazılar aksi belirtilmedikçe 
EBSO’nun resmi görüşünü 
yansıtmaz. İmzalı yazılarda 
ifade edilen görüşler 
sadece yazarlarına aittir.

Yerel süreli yayın
Baskı Tarihi: 30 Nisan 2018

30
KOBİ’lere “nefes” 
EBSO’dan destek

Ege Bölgesi Sanayi Odası üyelerinin 
isteği ve desteğiyle Yönetim Kurulu 
Başkanlığına Ender Yorgancılar, 
Meclis Başkanlığına da Salih Esen 
yeniden seçildi.

Grafik - Baskı Öncesi

5632 sokak no: 26 çamdibi / izmir
tel : 232 458 58 09
faks : 232 458 54 04

Baskı

mat. san. tic. ltd. şti.
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Hep birlikte, yeni başarılara 

Yatırım için
yeni kolaylıklar geliyor

Sanayiciye ‘işe alımda 
sözleşme yapma’ semineri

Yorgancılar’dan Türkiye ve
dünya ekonomisi uyarıları

EBSO’nun tercihi
YORGANCILAR

KOBİ’lere yeni “Nefes”

EBSO, en iyi olma hedefini 
tam puanla gerçekleştirdi 

Saygın Kadın Saygın Toplum

Küresel büyümenin riski
finansal kırılganlıklar

Temel ekonomik göstergeler

EBSO’dan örnek seçim

2018-2022 Dönemi
Meslek Komiteleri

Yorgancılar: 2017 akıllı 
politikalarla büyüdük

Yıldırım: “Bu ekipten ‘özel’ 
İzmir projeleri bekliyorum”

Gazetecilik Yarışması ödülleri 
sahiplerini buldu

2018-2022 Dönemi
Meclis Üyeleri

EBSO’dan üyelerine
150 milyon liralık nefes

Esen’den meclis temennileri

Gücümüzün farkında olalım

Esen, yeniden Meclis Başkanı 
yardımcıları da güven tazeledi
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CREATIVE

Dünya hızla değişiyor. Artık büyük olan küçüğü alt edemiyor. Hızlı olan yavaş 
olanı alt ediyor.

Rupert Murdoch

Reklam ajansları, ne kadar yaratıcı olurlarsa olsunlar, doğaları gereği giderek 
rutinleşen ve yavaşlayan organizasyonlara dönüşürler.
Oysa reklamverenler sonu bitmek bilmeyen toplantılar ve uzun yaratıcı 
süreçlerden çok acil çözümlere ihtiyaç duymaktadır.

Sizin de basit ve hızlı çözümlere ihtiyacınız varsa,
bize ihtiyacınız var demektir.
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2018-2022 çalışma dönemi için, bir kez daha 
gururla ve mutlulukla Odamıza ve üyelerimize 
hizmet etme şerefine eriştik.

Odamızın farkını bir kez daha ortaya koyan, 
Odamıza yakışır bir seçim geçirmemizi sağlayan her 
bir üyemize, gönülden teşekkürlerimi sunuyorum.

Son 2 dönemdir; çözüm odaklı, uzlaşmacı, 
ulaşılabilir ve eşit mesafede bir yönetim modelini 
temel ilke edindik.

Bu ilke doğrultusunda;
Yönetim Kurulundaki tüm arkadaşlarımla birlikte, 

konularınıza elimizden geldiğince gerek yerel, gerekse 
Ankara nezdinde çözüm bulmaya,

Odamızın hizmet anlayışını değişen şartlara göre 
revize etmeye,

Bir ekip anlayışı içinde çalışmaya edindiğimiz 
tecrübelerle aynı şevkle yine devam edeceğiz.

Bulunduğumuz görevlere, bir bayrak değişimi 
olarak bakıyoruz. Geçen dönemde yol aldığımız 
değerli arkadaşlarımıza bir kez daha teşekkürlerimi 
sunuyorum. Yönetim Kurulumuz; yeni dönemde, 
aramıza katılan beş arkadaşımızla birlikte, yenilendi, 
daha da güçlendi.

Bu değişimin yeni bir heyecan yaratması, bu 
heyecanın da önümüzdeki 4 yıl içinde oluşturacağımız 
sinerjiye katkı koyması ve yeni başarılara yol açması en 
büyük arzumuzdur.

Yönetim Kurulu olarak; Meclis’e seçilen 132, 64 
Meslek Komitesi’ne seçilen toplam 328 üyemizle, 
Genel Sekreterimizle ve personelimizle dün olduğu 
gibi bundan sonra da uyum içerisinde çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz.

Şahsıma ve arkadaşlarıma duyulan güvenin, 
sorumluluğumuzu daha da artırdığının farkındalığı ile 
yeni dönemde de aynı kararlılıkla, aynı duruşla hizmet 
üretmeye, Odamızı, üyelerimizi ve İzmir’i bize yakışan 
şekilde temsil etmeye devam edeceğiz.

Sizlerin aktif katılımları, komitelerimizin ve 
meclisimizin de verimli çalışması başarılarımızı daha 
değerli kılacaktır. Takdir edersiniz ki, 5.000 üyemizin 
yaşadığı spesifik sorunları bilmemiz mümkün değildir. 
Her zaman vurguladığım gibi, iş yapmanızı engelleyen 
konularınızı bana e-posta ile ilettiğiniz sürece, sizlerin 
çözüm ortağınız olabilirim.

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün “Kendimiz 
için değil, bağlı olduğunuz ulus için el birliği ile 
çalışınız, çalışmaların en yükseği budur.” anlayışı 
içinde;  zor bir coğrafyada, zor bir süreçte, siyasetten 
iş yapma şekline kadar dönüşüm içinde olduğumuz 
bir dönemde; Odamızın tüm organları ile İzmir’in tüm 
kurum ve kuruluşları ile birlik ve beraberlik içinde, 
bölgemizin, ülkemizin menfaatleri doğrultusunda 
hareket etmeye devam edeceğimizin altını çizer, yeni 
dönemimizin hayırlı olmasını dilerim.

HEP BİRLİKTE
YENİ BAŞARILARA 

Ender YORGANCILAR
Ege Bölgesi Sanayi Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

ender.yorgancilar@ebso.org.tr

       @EYorgancilar

BAŞKAN
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Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) üyeleri, 2018-2022 
döneminde İzmir ve Türkiye’nin sanayisini şekillendirecek 
kadroları seçmek için sandık başına gitti. 

EBSO’da önümüzdeki 4 yıl boyunca görev yapacak olan Meclis 
Başkanı, Yönetim Kurulu Başkanı, Meclis Başkanlık Divanı, Yönetim 
Kurulu ile Meclis ve Meslek Komiteleri üyelerinin belirlendiği 
Nisan ayındaki seçim atmosferinde ilk basamağı, 4 Nisan günü 
gerçekleştirilen Meclis ve Meslek Komiteleri Üyeleri seçimi 
oluşturdu. Kültürpark 3 Nolu pavyonda gerçekleştirilen seçimlerde 
meclis ve meslek komiteleri, 11 Nisan günü Oda binasındaki 
seçimlerde de Yönetim Kurulu Başkanı, Meclis Başkanı, Yönetim 
Kurulu,  Meclis Başkanlık Divanı üyeleri, TOBB Delegeleri ile 
Disiplin Kurulu üyeleri belirlendi.

Önce meclis ve komiteler
Ege Bölgesi Sanayi Odası üyeleri, Avrupa Birliği normlarına 

göre hazırlanan TOBB Mesleklerin Gruplandırılması Rehberi’ne 
göre oluşturulan 64 Meslek Komitesinde 328 ve bu komiteleri 
Mecliste temsil edecek 132 üyeyi, son derece demokratik ve 
olgun bir atmosferde geçen seçimlerle belirledi. Kültürpark 3 
Nolu Hol’deki seçim sonucunda EBSO’nun 2013 Mayıs ayındaki 
seçimlerle belirlenen meclis üyelerinden 91’i tekrar seçimi 
kazanırken, 33 meclis üyesi ilk kez görev almanın heyecanını 
yaşadı. Önceki dönemlerde Meclis ve Yönetim Kurulu üyeliği 
yapmış 8 isim de yeniden EBSO Meclisi’ne döndü. 

EBSO’ya üye seçme ve seçilme yeterliliğine sahip 3 bin 972 
sanayiciden 1491’inin oy kullandığı seçimlere katılım oranı yüzde 

GÜNDEM

Ege Bölgesi Sanayi Odası, 
önümüzdeki 4 yıl boyunca 

görev yapacak Yönetim Kurulu 
Başkanı, Meclis Başkanı, Yönetim 

Kurulu ve Meclis Başkanlık 
Divanı Üyeleriyle Meslek 

Komiteleri üyelerini Türkiye’ye 
örnek seçimle belirledi.

EBSO’dan 
örnek 
seçim
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38 olarak gerçekleşti. Seçim 
öncesinde meslek komitelerinde 
varılan uzlaşmayla 64 komitenin 
52’sinde tek listenin olması, 
katılım oranını etkiledi. 11 meslek 
komitesinde ikişer, Taşıt Sanayi 
Meslek Komitesi’nde 3 listenin yarışı 
dikkat çekti.

2013 yılı Mayıs ayındaki 
seçimlerde seçme ve seçilme 
yeterliliğine sahip 4 bin 30 
sanayiciden 1722’si oy kullanırken 
katılım oranı yüzde 42.7 olmuştu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, seçimlere Yönetim 
Kurulu Başkanı olduğu İzeltaş 
firması ile Kalıp, Hırdavat ve El 
Aletleri Meslek Komitesi’nden 
rakipsiz olarak meclise girdi. Oyunu 
sabah erken saatlerde kullanan 
Yorgancılar, EBSO seçimlerinin 
İzmir’e ve Türkiye’ye hayırlı olmasını 
diledi.

3 kadın üye
EBSO Meclisi’nde geçen 

dönem 7 olan kadın üye sayısı 
3’a geriledi. İç Giyim Sanayi 
Meslek Komitesi’nden Işın 
Yılmaz koltuğunu korurken, Süt 
ve Süt Ürünleri Sanayi Meslek 
Komitesi’nden İdil Yiğitbaşı ile Özel 
Amaçlı Makine Sanayi’nden Nihan 
Dirin EBSO Meclisi’ne adım attı. 
Basım Yayın Sanayi’nden Berkay 
Eskinazi, Cam Sanayi Meslek 
Komitesi’nden Gülfem Perçin, Diğer 
Plastik Ürünleri Sanayi Meslek 
Komitesi’den Gülçin Güloğlu, Deri 
ve Deri Ürünleri Sanayi Meslek 
Komitesi’nden Suzan Erman ile 
firmasındaki temsilci değişikliği 
dolayısıyla İnşaat Tesisat Sanayi 
Meslek Komitesi’nden Meclis üyesi 
olan Nursel Vatansever seçimlere 
katılmadı. Süt ve Süt Ürünleri 
Sanayi Meslek Komitesi’nde yedek 
üyelikten Meclis’e giren Esra 
Boyacıoğulları, yine yedek listede 
yer aldı.

Listeler yarıştı
EBSO Meclis ve Meslek 

Komiteleri seçimlerinde 11 komitede 
çift, bir komitede 3 liste yarıştı. 
6. Grup Süt ve Süt Ürünleri 
Sanayi, Süt ve Süt Ürünleri Sanayi 
Meslek Komitesi, 21. Grup Ağaç 
ve Ağaç Ürünleri Sanayi Meslek 
Komitesi, 23. Grup Basım Yayım 
Sanayi Meslek Komitesi, 26. Grup 
Sabun, Temizleme ve Sabun 
Ürünleri Sanayi Meslek Komitesi, 
29. Grup Plastik Boru Profil ve 
Plastikten Mamul Ürünler Sanayi 
Meslek Komitesi, 40. Grup Metal 
Yapı Malzemeleri Sanayi Meslek 
Komitesi, 41. Grup Metal Ürünleri 
Sanayi Meslek Komitesi, 45. Grup 
Elektronik Bileşenleri ve Ölçme 
Cihazları Sanayi Meslek Komitesi, 
49. Grup Asansör, Kaldırma ve 
Taşıma Ekipmanları Sanayi Meslek 
Komitesi, 60. Grup Çeşitli İmalat 
Sanayi Meslek Komitesi, 61. Grup 
Enerji ve Elektrik Tesisatı Sanayi 
Meslek Komitesi’nde seçimlere çift 
listeyle gidildi. 55.Grup Taşıt Sanayi 
Meslek Komitesi’nde ise 3 liste grup 
üyelerinden oy istedi.
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EBSO Meclis Başkanlığı’na 
aday olan Salih Esen’e Plastik Boru 
Profil ve Plastikten Mamul Ürünler 
Sanayi Meslek Komitesi’nde rakip 
liste çıkarken, seçimin galibi Esen 
oldu. EBSO Yönetim Kurulu’nda 
Hüseyin Vatansever’in istifası 
üzerine yedek listeden giren Cemal 
Altıntaş’ın Metal İnşaat Malzemeleri 
Sanayi’nden, EBSO Meclis Katip 
Üyesi Sezai Aslanlı’nın ise Sabun, 
Temizleme ve Sabun Ürünleri 
Sanayi Meslek Komitesi’nden tekrar 
Meclise girememesi sürpriz oldu.

6. Grup Süt ve Süt Ürünleri 
Meslek Komitesi’nde geçen dönem 

Gürsüt ile Pınar Süt rakip listelerde 
yer almış, seçimi Gürsüt kazanmıştı. 
Bu defa aynı listede yer alan 
eski rakipler, Şemsi Egi ve Özvet 
firmalarına galip geldi.  

Elektronik Bileşenleri ve 
Ölçme Cihazları Sanayi Meslek 
Komitesi’nde Dinçsoy ailesi, 1999 
yılındaki seçimlerde girdiği EBSO 
Meclisi dışında kaldı. Bu komitede 
Dinçsoy ailesinin sahibi olduğu 
Elektral firması, temsilci değişikliği 
ile baba Sayıl Dinçsoy’un ardından 
oğullar Erdem ile Kökten Dinçsoy’u 
EBSO Meclisi’ne göndermişti. Yine 
bu listede yer alan ve su sayacı 

üretimiyle dikkat çeken İbrahim 
Baylan da EBSO Meclisi’ne veda 
etti. Rakip listedeki Luna Elektrik 
Elektronik A.Ş. sahibi Mustafa 
Karabağlı ile Setsan firması sahibi 
Şener Akgün EBSO Meclisi’ne girdi. 
Akgün, bir önceki dönemde de 
EBSO Meclis üyesi idi.

Basım Yayın Sanayi Meslek 
Komitesi’nde Barış Erel ile Mehmet 
Ali Molay, Hüseyin Çorlu ile Doğan 
Albak rakip listelerde mücadele etti. 
Sandıklar açıldığında her iki listeden 
birer kişi, Erel ile Albak EBSO Meclis 
Üyesi oldu.

21. Grup Ağaç ve Ağaç Ürünleri 

GÜNDEM



9NİSAN 2018

GÜNDEM

www.dbschenkerarkas.com.tr

DB_SCHENKERARKAS_ILAN_BASKI.indd   2 26/01/18   18:07



10 NİSAN 2018

Meslek Komitesi’nde eşit oy çıkan 
listeler arasında çekilen kurada 
Hüseyin Uğur ile Mutlu İğci EBSO 
Meclis Üyesi oldular.

41. Grup Metal Ürünler Sanayi 
Meslek Komitesi, rakipler arasında 
eşine rastlanmayan bir seçim yarışı 
sergiledi. İki ayrı listede rekabet 
eden üyeler tek çalışma masası 
etrafında yer aldı, oy kullanmaya 
gelen üyelerin karşılanmaları, 
ikramlar hep birlikte yapıldı. Oy 
zarfları açıldığında Nazım Karaçalı 
tekrar meclis üyesi olurken, aynı 
listedeki genç kuşaktan İlker Aydan 
da onunla aynı sıralara oturacak.

En çekişmeli seçim, 3 ayrı 
listenin yarıştığı 55. Grup Taşıt 
Sanayi Meslek Komitesi’nde 
yaşandı. Cahit Yaşar Eren-Ahmet 
Aktaş, Eyüp Güner-Hüseyin Yağcı 
ile Abdullah Baysak-Arda Yüksel 
liderliğindeki gruplar, seçimden 
galip çıkmak için komite üyesi 
sanayicileri yakın markaja aldı. 
Seçim sonucunda Abdullah Baysak 
bir dönem aradan sonra tekrar 
EBSO Meclisi’ne dönerken, Ali 
Arda Yüksel ilk kez EBSO Meclisi ile 

tanıştı. 
Kimyasal Ürünler Sanayi 

Meslek Komitesi’nde Türkiye’nin iki 
devinden Tüpraş, EBSO Meclisi’nde 
temsil edilecek. Petkim ise yedek 
üye oldu.

Aileler ve yeni kuşaklar
EBSO’nun Meclis ve Meslek 

Komitelerinde önümüzdeki 4 yılda 
görev yapacak üyeler arasında ikinci 
kuşağın şirketlerin temsilinde ağırlık 
kazandığı dikkati çekti.

Duayen sanayici Selçuk Yaşar’ın 
kızlarından İdil Yiğitbaşı Süt ve 
Süt Ürünleri Sanayi, eşi Ahmet 
Fahri Yiğitbaşı da Boya, Vernik 
ve Kaplayıcı Maddeler Sanayi’ni 
temsilen ilk kez EBSO Meclisi’nde 
yer aldı.

EBSO Meclis Başkanı Salih 
Esen ile birlikte Plastik Ürünler 
Sanayi’ni temsil eden ve ilk kez 
EBSO Meclisi’ne adım adan Ali 
Enver Bakioğlu, plastik ve ambalaj 
sanayinin önde gelen isimlerinden 
ve 1999-2002 yılları arasında 
EBSO Meclisi’nde yer alan Cem 
Bakioğlu’nun oğlu. 

EBSO’da 1992 yılından 2001 
yılına kadar çimento sektörünü 
temsil eden Batıçim’in ortaklarından 
Tufan Ünal’ın oğlu Feyyaz Ünal, en 
genç meclis üyesi unvanını bir yaş 
farkla bu dönemde Ağaç ve Ağaç 
Ürünleri Sanayi’nden Mutlu İğci ile 
Kimyasal Ürünler Sanayi’nden Sinan 
Önceler’e bıraktı. 

Kuru Meyve ve Sebze İşleme 
Sanayi’den ikinci kez EBSO 
Meclisi’ne giren Temel Aycan Şen, 
bir önceki dönemde Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcılığı görevinde 
bulunan ve yine EBSO Meclisi’nde 
olan Erdoğan Çiçekçi’nin damadı.

Metal İşleme Sanayi’de ikinci kez 
meclis üyesi olan Nihat İtmeç, 1978 
yılından 2009 yılına kadar Meclis 
Üyeliği, 1978, 1980 yılları, 1989-1992 
ve 1995-1997 dönemlerinde yönetim 
kurulu üyeliği yapan Necdet 
İtmeç’in oğlu.

1981’den 1987 yılına kadar Meclis 
Üyeliği, 1981-1984 yılları arasında 
Yönetim Kurulu Üyeliği yaptıktan 
sonra ara verdiği EBSO Meclisi’ne 
1995 yılında tekrar dönen, 2001-
2005 yılları arasında da yine 
Yönetim Kurulu Üyeliği yapan Ertaç 
Karagözlü Toprak ve Seramik, 
kuzeni Ersan Karagözlü de Döküm 
Sanayi’ni iki dönemdir temsil ediyor.

Alkollü ve Alkolsüz İçki 
Sanayi’ni EBSO Meclisi’nde 1970-
1978, 1999-2005 ve 2009-2013 
dönemlerinde temsil eden Coşkun 
Güner’in yerinde, İçecek ve 
Tütün Sanayi’nden iki dönemdir 
oğullarından Murat Güner yer alıyor. 

İzmir’de isimleri özellikle makine 
sanayi ile anılan Dirin ailesinden 
Mustafa Dirin Genel Amaçlı Makine, 
kızı Nihan Dirin Özel Amaçlı Makine 
Sanayi, kardeşi Melih Dirin de 
Döküm Sanayi’ni temsilen EBSO 
Meclisi’nde yer alırken, Baysak 
ailesinin temsilcisi, bir dönem 
aradan sonra Taşıt Sanayi’nden yine 
Abdullah Baysak oldu. 

Gürel ailesinden ise Kazım İlter 
Gürel, Gıda Maddeleri grubunun 
temsilcisi olarak Meclis’te yer aldı.

EBSO’da 1963-1978 ve 1980-1983 
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Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis ve Meslek Komiteleri seçimlerinde sürprizli anlar da 
yaşandı. EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar’ın eşi Çiğdem Yorgancılar, 
gelini Duygu Yorgancılar ile kendisiyle aynı adı taşıyan torunu, ziyarete gelerek hem 

başarı dileklerini iletti hem de seçim atmosferini gördü. Meclis Üyesi Atınç Abay’ın eşi 
Ebru ile kızı da heyecana ortak oldu.
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yılları arasında meclis üyeliği, 1967 
yılında ise yönetim kurulu üyeliği 
yapan merhum Erdoğan Aracı’nın 
oğlu Fatih Aracı da iki dönemdir 
meclis üyesi.

Örnek çalışma örnek seçim
Kültürpark 3 Nolu Hol’de hem 

çalışma hem de ortam olarak 
örnek bir seçim gerçekleştiren 
EBSO, Oda’yı bütün imkanlarıyla 
seçim yapılan alana taşıdı. Üst 
düzey yönetimden personele, büro 
yerleşiminden bilgisayar ve internet 
altyapısına kadar tek kelimeyle 
mükemmel bir organizasyona 
imza atan EBSO’nun Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği çatısı 
altındaki diğer Odalara örnek bir 
seçim gerçekleştirmesinde; meslek 
komitelerinin NACE kodlarına 
göre yapılandırılmasından seçme 
ve seçilme yeterliliğine sahip üye 
listelerinin hazırlanması, seçim 
bildirgelerinin üyelere zamanında 
gönderilmesi, hatta seçime ilişkin 
duyuruların gerek medyada 
gerekse EBSO’nun kurumsal 
internet sitesinde yapılmasına 
kadar kusursuz bir ön hazırlık 
döneminin büyük etkisi oldu. EBSO 
Seçim Bürosu, oy kullanmaya 
gelen üyelere ihtiyaç duydukları 
her türlü bilgiyi anında sağladı. 

Her meslek komitesi için kurulan 
çalışma masalarında meslek 
komitesi ve meclis üyeliği için 
yarışan gruplara kendilerini üyelere 
ifade etme ortamı oluşturuldu. 
Salona kurulan dev ekranda sürekli 
olarak sanayicilere seçime katılma, 
oy kullanma, meslek komitelerine 
göre sandıklar ve Oda hizmetlerine 
ilişkin bilgilendirme yapıldı. Tıbbi 
müdahaleler için her türlü teknik 
donanımı bulunan sağlık kabini 
kuruldu. Basın Bürosu sayesinde 
seçimi izleyen gazeteciler haber 
ve fotoğraflarını çalıştıkları medya 
kuruluşlarına iletme imkanı buldu.

GÜNDEM
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EBSO’nun tercihi
YORGANCILAR

Ender Yorgancılar, ikinci kez tek liste ile seçime giren 
ve üst üste üç kez seçim kazanan 

Yönetim Kurulu Başkanı oldu. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası’nda 
Yönetim Kurulu Başkanlığı’na 
yeniden Ender Yorgancılar seçildi. 

5 yeni isimle takviye edilerek tek liste 
girilen seçimlerde, Yönetim Kurulu da 
sanayicilerin onayını aldı.

Ege Bölgesi Sanayi Odası’nda 
gerçekleştirilen seçimlerin ilk aşamasında 
2018-2022 döneminde görev yapacak 
yönetimin yanı sıra Disiplin Kurulu Üyeleri 
ile TOBB Delegeleri belirlendi. EBSO 
Meclisi’nin 132 üyesinden 125’i sandık 
başına gitti, 3 oy boş çıkarken      2 oy 
da geçersiz sayıldı. Tek liste ile yapılan 
seçimlerde Ender Yorgancılar, EBSO 
Yönetim Kurulu Başkanlığına geçerli 
120 oyun tamamını alarak üçüncü kez 
seçilirken, 5 yeni isimle takviye edilen 
yönetim kurulu da güvenoyu aldı. Yeni 
dönemde İbrahim Gökçüoğlu, Muhsin 
Dönmez, Eyüp Sevimli, Ateş İlyas 
Demirkalkan, Hakan Ürün, Metin Akdaş, 
Atilla Sevinçli, İdil Yiğitbaşı, Aytekin 
Öztaş ve Ali Arda Yüksel EBSO Yönetim 
Kurulu üyesi oldu.

EBSO Yönetim Kurulu yedek listesinde 
Cengiz Kocagil, Hüsamettin Ekmekçioğlu, 
Kadri Özkan, Mustafa Karabağlı, Yavuz 
Kaptanoğlu, Hüseyin Turhan, Gürcan 
Ekler, Atınç Abay, Hüseyin Eren ile Mesut 
Kanat yer aldı. 

Güven ve istikrarın göstergesi
Ender Yorgancılar başkanlığında tek 

listeyle gidilen seçim, EBSO tarihinin 
geride kalan son 30 yılında ilklere de 
imza attı. Yorgancılar, 1987 yılından bu 
yana yapılan seçimlerde ikinci kez tek 
listeyle seçime giren başkan ve yine ilk 
kez üst üste üçüncü kez seçim kazanan 
başkan oldu. Görev süreleri dikkate 
alındığında Yorgancılar, EBSO tarihinde 
en uzun süre yönetim kurulu başkanlığı 

GÜNDEM
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yapan isim olacak. 
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Ender Yorgancılar, sevincini 
Yönetim kurulu ve Meclis üyeleriyle 
paylaştı. EBSO’ya yakışan, Meclis 
ve Meslek Komitelerinde rakip 
olan adayların bile aynı masanın 
etrafında yer aldığı dostluk ve 
heyecan içinde örnek bir seçim 
sürecini geride bıraktıklarını ifade 
ederken kazananın EBSO olduğunu 
vurgulayan Yorgancılar, şöyle 
konuştu:

“EBSO çatısı altında bizler her 
zaman arkadaşız, dostuz. Aynı 
duyguyu paylaşan insanların 
daha kolay anlaştığını gördüm. 
Yönetimde yer almak bir bayrak 
yarışı, biri gidecek biri gelecek. 
Daha önceki yönetimlerde de 
değişiklikler vardı. Yenilenmenin her 
zaman faydası var. Buralarda görev 
yapanlar huzurla, keyifle görev 
yapmalı. İzmir sanayisine, Türkiye 
sanayisine katkı koyacaklarına 
inanmalı. Başka yerde kırgınlık 
olabilir ama burası Ege Bölgesi 
Sanayi Odası,  burada kırgınlık, 
kavga, küslük olmaz. Önümüzdeki 
süreçte EBSO’yu daha iyi 
noktalara getirerek ekonomide 
2023 hedeflerine ulaşmak için 
çalışacağız.”

Yönetimde gençleştirme 

yaptıklarını dile getiren Yorgancılar, 
“Kadın üye daha önceki yönetimde 
de vardı, Berkay (Eskinazi) hanımla 
beraber çalıştık. Şimdi de İdil 
(Yiğitbaşı) hanımı yönetime aldık. 
Genç arkadaşımız Ali Arda Yüksel 
de bu dönemde bizimle olacak. 
Dolayısıyla o da burada yetişir, Oda 
camiası, Oda çalışmaları ile ilgili 
tecrübe kazanır. Çünkü bu işi bizden 
sonra yapacak olanlar gençler… 
O yüzden bizim gençlere örnek 
olmamız lazım. Yenilenmemiz ve 
gençleşmemiz lazım” dedi.

Hep daha ileriye…
EBSO’daki ahde vefaya 

işaret eden Yönetim Kurulu 
Başkanı Yorgancılar, “Listeleri 
yaparken bu kadar zorlanacağımı 
düşünmüyordum. 132 kişilik 
Meclis’ten Yönetim Kurulu’na 10 kişi, 
TOBB Delegesi 21 kişi olmak üzere 
toplam 31 kişi listelere yazılabiliyor. 
Bu açıdan zorlandım. EBSO sadece 
Yönetim Kurulu ile çalışmıyor. 
Desteğinize teşekkür ediyorum. O 
desteğe layık olabilmek için geçmiş 
dönemlerde yaptığımız çalışmaları 
daha ileriye götüreceğimizden 
kimsenin şüphesi olmasın. 
Hazırlıklarımızı, projelerimizi 
paylaşacağız. Meclis ile Meslek 
Komiteleri’ne ‘biz’ olarak bakıyoruz. 

Görev alacak tüm arkadaşlara 
kapımız açık. Bütün arkadaşlarımız 
seçilmiş gibi çalışacak. Yeter 
ki İzmir’e, Ege’ye ve Türkiye’ye 
faydalı işler yapabilelim. Ülkemizin 
içinde bulunduğu ortamda bir 
tek şeye ihtiyacımız var; çok 
çalışmak. Önemli olan birliğimiz, 
beraberliğimiz. Birlikte olmak, dik 
durmak mecburiyetindeyiz” diye 
konuştu.

TOBB Delegeleri
EBSO’yu Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği Genel Kurulu’nda 
temsil edecek isimler; Mehmet 
Karahaliloğlu, Ali İhsan Kılıç, Tuncer 
Vardarcı, Haluk Tezcan, Eşref Yavuz 
Kaptanoğlu, Mesut Kanat, Nejat 
Özduran, Süha Kahraman, İbrahim 
Gökçüoğlu, Hakkı Attaroğlu, 
Mustafa Dirin, Nazım Karaçalı, 
Cengiz Ünerdem, Adil Demirelli, 
Ertaç Karagözlü, Hüseyin Eren, 
Hüseyin Turhan, Hüseyin Arıcı, 
Murat Kurtalan, Hüseyin Uğur ve 
Cengiz Kocagil oldu. 

Disiplin Kurulu Üyeleri
Bu dönem Meclise giremeyen 

Akın Dalan, Cemal Altıntaş, Ufuk 
Akgün, Şener Gencer, Halit Şahin ile 
Fevzi Çakaloğlu Disiplin Kurulu’nda 
yer aldı.w 
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Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis 
Başkanlığı’nda ekip değişmedi. 
EBSO Meclis Başkanı Salih Esen, oy 

birliği ile ikinci kez seçildi. Meclis Başkan 
Yardımcılıklarında Hakkı Attaroğlu ile Işın 
Yılmaz da yerlerini korudu. Meclis Katip 
Üyeliğine Fatih Aracı seçildi.

EBSO Meclisi 2018-2022 döneminin ilk 

toplantısını, en yaşlı üye Nedim Uysal’ın 
başkanlığında açtı. EBSO’ya yaraşır bir 
seçim gerçekleştiren Yönetim Kurulu 
ile seçilen üyeleri kutlayan Uysal, “Her 
zaman, her platformda saygınlığını ve bir-
likteliğini özenle koruyan Odamızın ülke 
ve bölge sanayisine, ekonomisine, kültürel 
ve sosyal yaşantısına katkılarını, üstlendiği 
misyonunu, bundan sonra da siz değerli 
üyelerimizin çalışmalarıyla sürdüreceğine 
ve geliştireceğine inanıyorum” dedi.

İki yardımcılığa üç aday
Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclisi 2018-

2022 çalışma döneminin ilk toplantısında 
Meclis Başkanlığı, Başkan Yardımcılığı ve 
Katip Üyelik ile Meclis Hesapları İnceleme 
Komisyonu üyelerinin de seçimi yapıldı. 
EBSO Meclis Başkanı Salih Esen, seçim-
lere tek aday olarak girdi ve açık yapılan 
oylamada bütün eller Esen için kalktı.

Meclis Başkan Yardımcılığı için Işın 
Yılmaz ile Hakkı Attaroğlu yeniden aday 
olurken, yarışa Temel Aycan Şen de 

Esen, yeniden Meclis Başkanı 
yardımcıları da güven tazeledi

Hakkı
Attaroğlu

Salih
Esen

Işın
Yılmaz

Fatih
Aracı
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katıldı. Seçim sonucunda Yılmaz ve 
Attaroğlu yerlerini koruyunca Meclis 
Başkanlık Divanı’nda ekip değişme-
di. Katip Üyelik için Fatih Aracı ile 
Hüseyin Turhan yarışında kazanan 
Aracı oldu.

Meclis Hesapları İnceleme 
Komisyonu Üyeliklerine de; Cengiz 
Kocagil, Yalım Temizocak, Atınç 
Abay, Tuncer Vardarcı, Nejat Özdu-
ran, Mehmet Karahaliloğlu ve Kadri 
Özkan seçildi.

Sorumluluklarımız 
daha da arttı
EBSO Meclis Başkanlığı’na 

yeniden seçilen Salih Esen, onurlu 
görevi en iyi şekilde yapacağını 
açıkladı. Esen, “Gerçekten 1983 
yılında girdiğim bu çatının altında 
1992’den bu yana Meclis Üyeliğini 
gururla sürdürüyorum. Tanrıma 
şükrediyorum ki, bana 2001-2005 
yılları arasında bu çatı altında 
Yönetim Kurulu Başkanlığı yapmayı, 
geçtiğimiz dönemde de Meclis Baş-
kanlığı’nı nasip etti. Hayatımın en 
anlamlı günlerinden birini yaşıyo-
rum. EBSO Meclis Başkanlığına tek 
aday olarak gösterildim ve oy birliği 
ile seçildim. Bu, bizlere olan güve-
nin göstergesi olduğu kadar aynı 
zamanda omuzlarımıza yüklenmiş 
sorumluluğun daha da artmasına 
neden oldu” dedi.

EBSO Meclisi’ndeki üye sayısının 
iki meslek komitesindeki üye artışı 
dolayısıyla 130’dan 132’ye çıktığını 
hatırlatan Esen, “Bu bir zenginlik. 

64 Meslek Komitesinin çok iyi ve 
homojen şekilde temsil edilmesi ve 
bütün sektörlerin detaylı çalışmala-
ra katılıyor olması büyük bir kazanç. 
Bunda Yönetim Kurulu Başkanımız 
Ender Yorgancılar’ın TOBB nezdin-
de yaptığı çalışmaların çok önemli 
olduğunun altını çizmek istiyorum” 
diye konuştu.

Birlikte başaracağız
Salih Esen, EBSO Meclisi’nin 

daha da güçlendiği kanaatini 
taşıdığını belirtirken, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Yeni bir döneme hazırlanıyo-
ruz. Önümüzde çetin bir süreç var. 
Bugüne kadar olduğu gibi EBSO 
Meclisi’nin sesinin en gür çıkması 
gereken anlardan biri. Yönetim 
Kurulu Başkanımıza ve Yönetim 
Kurulumuza da çok çalışmak gibi 
bir yükümlülük getiriyor. Geçmiş 
dönemdeki başarılı çalışmalarının 
artarak devamını diliyorum.”

Geride kalan 2013-2018 döne-
minde EBSO Yönetim Kurulu’nun 
başarılı çalışmalar sergilediğine 
işaret eden Esen, uyumlu ve hu-
zurlu bir Meclis yapısının bu sürece 
katkı koyduğunu vurguladı. Meclis 
üyelerine seslenen Esen, “Sizlerin 
çalışmaları, vereceğiniz öneriler 
gerçek anlamda Yönetim Kurulu 
Başkanımıza ve Yönetim Kurulumu-
za ışık tutacak nitelikte olacaktır. 
Geçmiş dönemde de birlikte huzur 
ve güven ortamında uyumlu çalıştık 
ve bu uyum bize böyle bir başarıyı 

getiriyor. İnanıyorum ki bu yeni dö-
nemde de aynı sorumluluk bilinciyle 
hareket etmek suretiyle huzurlu ve 
açık çalışma ortamı sergileyerek 
Yönetim Kurulu Başkanımızın ve Yö-
netimimizin başarılarının da artma-
sına katkıda bulunacağız” dedi.

Nedim
Uysal

Ertaç
Karagözlü

Ersan
Karagözlü

Işın
Yılmaz

Nihan
Dirin

Nihan
Dirin

idil
Yiğitbaşı

Mustafa
Dirin

Melih
Dirin
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Madencilik ve 
Taş Ocakçılığı Sanayi
n Ahmet TELEK
n Hakan ÜRÜN

Et ve Balık Ürünleri Sanayi
n Musa Nedim ANBAR
n Yılmaz GÖKOĞLU

Bitkisel Ürünler Sanayi
n Kürşad YUVGUN
n Mehmet KARAHALİLOĞLU

Kuru Meyve ve 
Sebze İşleme Sanayi
n Osman ÖZ
n Temel Aycan ŞEN

Yağ Sanayi
n Hilmi SÜREK
n Nejat ÖZDURAN

Süt ve Süt Ürünleri Sanayi
n İdil YİĞİTBAŞI
n Kosat GÜRLER

Un ve Tahıl Ürünleri Sanayi
n Özgür BEKMEZCİ
n Haluk TEZCAN

Fırın Ürünleri Sanayi
n Soner ÇELİK
n İsmail DAŞÇI

Gıda Maddeleri Sanayi
n Adil DEMİRELLİ
n Kazım İlter GÜREL

Hazır Yemek Sanayi
n Hasan KÜÇÜKKURT
n Arif KURAN

Diğer Gıda Maddeleri ve 
Yem Sanayi
n Ali Yiğit TAVAS
n Ergun ABALIOĞLU

İçecek ve Tütün Sanayi
n Erol DİREN
n Murat GÜNER

Çırçırlama, Elyaf ve 
İplik Ürünleri Sanayi
n Yaşar UÇAK
n Serkan KARHAN

Kumaş ve Tekstili 
Bitirici Hizmetler Sanayi
n Hilmi UĞURTAŞ
n Hüseyin ARICI

Diğer Tekstil Ürünleri Sanayi
n Fatih GÜVEN
n Atınç ABAY

2018-2022 DÖNEMİ
MECLİS ÜYELERİ

GÜNDEM
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Deri İşleme ve 
Deri Ürünleri Sanayi
n Eyüp SEVİMLİ
n Süleyman TAHİROĞLU

Dış Giyim Eşyası Sanayi
n Ateş İlyas DEMİRKALKAN
n Ahmet ÖZCAN
n Mustafa TUNÇER

İç Giyim Eşyası Sanayi
n Işın YILMAZ
n Recep Burak SERTBAŞ

İnşaat Tesisat Sanayi
n Hüseyin VATANSEVER
n Gürcan KARADEDE

Ayakkabı  Sanayi
n Hakem GÜLŞEN
n Ertan YASAKÇILAR

Ağaç ve Ağaç Ürünleri Sanayi
n Mutlu İĞCİ
n Hüseyin UĞUR

Kağıt ve Kağıt Ürünleri Sanayi
n Ferit KORA
n Nail Fatih ARACI

Basım Yayım Sanayi
n Barış EREL
n Doğan ALBAK

Kimyasal Ürünler Sanayi
n Sinan ÖNCELER
n Ahmet SEMİZ

Boya , Vernik ve 
Kaplayıcı Maddeler Sanayi
n Mesut KANAT
n Ahmet Fahri YİĞİTBAŞI

Sabun Sanayi
n Murat Serdar KOÇ
n Erkan KAÇA

Diğer Kimyasal ve 
Eczacılık Ürünler Sanayi
n Enver OLGUNSOY
n Atilla SEVİNÇLİ

Kauçuk ve Kauçuk 
Ürünler Sanayi
n Yakup ÖZDANON
n Hüseyin EREN

Plastik Ürünler Sanayi
n Salih ESEN
n Ali Enver BAKİOĞLU

Plastik Ambalaj Sanayi
n Erdoğan ÇİÇEKÇİ
n Esat ÖZDEMİR

Diğer Plastik Ürünler Sanayi
n Fuat EROĞLU
n Ali Aydın KAYAHAN

Cam Sanayi
n Orhan Abdullah KÖYMEN
n Ertan ERİSEV

Toprak ve Seramik 
Mamülleri Sanayi
n Ertaç KARAGÖZLÜ
n Nüvit VARDARLI

Çimento, Kireç ,Alçı, 
Beton ve Mamulleri Sanayi
n Feyyaz ÜNAL
n Ali İhsan ÖZGÜRMAN

Mermer ve Doğal Taş Sanayi
n Ahmet TAŞPINAR
n Dinçer Diyap DEMİR

Kompozit Sanayi
n Cengiz KOCAGİL
n Mustafa SİVRİDAĞ

Demir Çelik Sanayi
n Tevfik Önder KARALP
n Mehmet Kamil ATİK

Metal Sanayi
n Aytekin ÖZTAŞ
n İzzet ŞANLI

Döküm Sanayi
n Ersan KARAGÖZLÜ
n Melih DİRİN

Metal Yapı Malzemeleri Sanayi
n Hasan Oğuz AKMAN
n Taner TELCİOĞLU

Metal Ürünleri Sanayi
n Nazım KARAÇALI
n İlker AYDAN

Metal İşleme Sanayi
n Nadir ERDİR
n Nihat İTMEÇ
n Aydın TÜMENTÜMÜR

Kalıp, Hırdavat ve 
El Aletleri Sanayi
n Ender YORGANCILAR
n Kenan LİDER

Diğer Metal Ürünleri Sanayi
n Nedim UYSAL
n Eşref Yavuz KAPTANOĞLU

Elektronik Bileşenleri ve 
Ölçme Cihazları Sanayi
n Mustafa KARABAĞLI
n Şener AKGÜN

Elektrikli Techizat ve Akü 
Sanayi
n Davut YANIK
n İ. Deniz GÜNDÜZ

Aydınlatma ve Elektrik 
Ekipmanları Sanayi
n Hüseyin TURHAN
n Mehmet Serdar METE

Genel Amaçlı Makine Sanayi
n Mustafa Rebil DİRİN
n Gürcan EKLER

Asansör ve Yürüyen 
Merdiven Sanayi
n Cüneyd TEMEL
n Engin AKTAŞ

GÜNDEM
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Soğutma Sanayi
n Mustafa Kemal YAPAN
n Murat KURTALAN

İklimlerdirme Sanayi
n Metin AKDAŞ
n Cengiz ÜNERDEM

Diğer Makine Sanayi
n Hüsamettin EKMEKÇİOĞLU
n Kadri ÖZKAN

Tarım ve Metal İşleme 
Makine Sanayi
n H.İbrahim GÖKÇÜOĞLU
n Bilgin TÜRKAY

Özel Amaçlı Makine Sanayi
n Tuncer VARDARCI
n Mehmet Süleyman ÖZBAY
n Nihan DİRİN

Taşıt Sanayi
n Abdullah BAYSAK
n Ali Arda YÜKSEL 

Otomotiv Yan Sanayi
n Özer KÜÇÜKGÖL
n Suha KAHRAMAN

Mobilya Sanayi
n Ali Fuat GÜRLE
n Mustafa KEPİ
n Eftal SERTER

Kuyumculuk ve 
İmitasyon Ürünleri Sanayi
n Kamil PORSUK
n Veysel Yalım TEMİZOCAK

Medikal Sanayi
n Atila ŞENSOY
n Hayri DURSUNOĞLU

Çeşitli İmalat Sanayi
n Yıldıray YALINIZ
n Ayhan YILDIRIM

Enerji ve Elektrik Tesisatı 
Sanayi
n Özkan MUCUK
n Hayrullah SORKUN

Atıkların Geri Kazanılması 
Sanayi
n Ali İhsan KILIÇ
n Ergin ERDİNÇ

İkamet Amaçlı Bina Sanayi
n Muhsin DÖNMEZ
n Mustafa Şafak BARAN

Çok Amaçlı Bina İnşaat Sanayi
n Hakkı ATTAROĞLU
n Mehmet TURAN

GÜNDEM
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Kalibrasyon
TS EN ISO/IEC 17025

AB-0005-K

KALİBRASYON-ÖLÇÜM MERKEZİ

● Boyut      ● Sıcaklık      ● Nem      ● Basınç      ● Terazi      ● Kütle
● Sertlik      ● Kuvvet      ● Elektrik      ● Fiziko-Kimya

● Hacim      ● Vizkozite Cihazları      ● Yoğunluk Ölçer
● Zaman-Devir      ● Optik      ● Özel Kalibrasyonlar

EGEMET KALİBRASYON - ÖLÇÜM TİC. LTD. ŞTİ.
6172 SK. NO:8 35070 IŞIKKENT / İZMİR TEL: 0232 472 06 04 / FAX: 0232 472 05 04

satis@egemet.com.tr   -   www.egemet.com.tr
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Madencilik ve Taş Ocakçılığı Sanayi
n Perlitaş İstanbul Perlit Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Pomza Eksport Madencilik Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Likya Minerals Madencilik Sanayi ve Ticaret Limited  
   Şirketi-Menderes İzmir Şubesi
n Er-Ay Olivin Madencilik Ltd. Şti.
n Ayazoğlu-Aktaş Mermer Maden San. Tic. Ltd. Şti.

Et ve Balık Ürünleri Sanayi
n Akua Group Su Ürünleri A.Ş.-  İzmir Şubesi
n Pınar Entegre Et ve Un Sanayi A.Ş.
n Pehlivanoğlu Entegre Et ve Gıda Ürünleri 
   San. Tic. A.Ş.
n Ertuğ Balık Üretim Tesisi Tic. ve San. A.Ş.
n Akuvatur Su Ürünleri Ticaret ve Sanayi A.Ş.

Bitkisel Ürünler Sanayi
n Tamtad Konservecilik Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Karahaliloğlu İth. İhr. Gıda San. ve Tic. Ltd. Şti
n Çiçek Salamura Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Susitaş Su Ürünleri A.Ş.
n Bayteks Tarım Ürünleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.

Kuru Meyve ve Sebze İşleme Sanayi
n Anatolia Tarım Ürünleri San. ve Dış Tic. A.Ş.
n Şentaş Tarım Ürünleri İhracat San. ve Tic. A.Ş.
n Osman Akça Tarım Ürünleri San. ve Tic. A.Ş.
n Selçuk Gıda Endüstri İhracat İthalat A.Ş.
n S.S. Tariş Üzüm Tarım Satış Kooperatifleri Birliği

Yağ Sanayi
n Tariş Zeytin ve Zeytinyağı T.S.K
n Garanti Zeytin Zeytinyağı San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Antepli Zeytin Zeytinyağı San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Bunge Gıda San. ve Tic.A.Ş.-Aliağa Şubesi
n Mehmet Reşat Şengül (Zeytinyağ Fabrikası)

Süt ve Süt Ürünleri Sanayi
n Pınar Süt Mamulleri Sanayi A.Ş.
n Gürsüt Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş. Ödemiş Şubesi
n Ulus Süt Ürünleri İmalatı San. Tic. Ltd. Şti.
n Boyacıoğulları Ömür Süt Ürünleri Tic. ve San. Ltd. Şti.
n Değirmenci Süt Ürünleri Tic. ve San. Ltd. Şti.

2018-2022 DÖNEMİ
MESLEK KOMİTELERİ

GÜNDEM
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Un ve Tahıl Ürünleri Sanayi
n Pekmezci Gıda San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Yüksel Tezcan Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Hasun Gıda San. ve Tic. A.Ş.
n Karaca Gıda Sanayi İthalat İhracat Ltd. Şti.
n Hüsnü Özmen Gıda San. ve Tic. A.Ş.

Fırın Ürünleri Sanayi
n Ege Ata Ekmek ve Unlu Mamuller Tic. ve San. A.Ş.
n İlkbahar Ekmek San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Özkanlar Ekmek ve Unlu Mamüller San. ve Tic. Ltd. Şti
n Dalgıçlar Ekmek San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Sultan Gökdemir Unlu Mamuller San. ve Tic. Şti.

Gıda Maddeleri Sanayi
n Öz Elif Gıda Sanayi ve Ticaret-Adil Demirelli
n Kütaş Tarım Ürünleri Dış Ticaret ve Sanayi A.Ş
n Derya Çiçek Gıda San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Sanita Gıda Sterilizasyon San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Yeni Ak Tuz Kireç San. ve Tic. Ltd. Şti. 

Hazır Yemek Sanayi
n Bortar Hazır Yemek ve Gıda Sanayi Ticaret A.Ş.
n Klas Yemek Gıda San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Anadolu Yemeği Gıda Turizm ve İnş. San.Tic. Ltd. Şti.
n Çağdaş Turizm Otelcilik ve Gıda Sanayi A.Ş.
n SMC Yemek San. ve Tic. Ltd. Şti

Diğer Gıda Maddeleri ve Yem Sanayi
n Çamlı Yem Besicilik Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Abalıoğlu A.Ş. -Kemalpaşa Şubesi
n Sinerji Tarım Ürünleri Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Herba Gıda Maddeleri San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Tecnofirm Yem Katkı Mad. İlaç San. ve Tic. Ltd. Şti.

İçecek ve Tütün Sanayi
n Dimes Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş.- İzmir Şubesi
n Sevilen Şarap Sanayii A.Ş.
n Philsa - Torbalı Şubesi
n Yazgan Şarapçılık San. ve Tic. A.Ş.
n Cansu Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Çırçırlama, Elyaf ve İplik Ürünleri Sanayi
n Uçak Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Karhanlar Tarım Ürünleri Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Karakaş Çırçır Fabrikası Cumhur Karakaş

n Pütaş Pamuk Ürünleri ve Enerji Tic. San. A.Ş
n S.S.135 Nolu Bergama Pamuk ve Yağlı Tohumlar TSK

Kumaş ve Tekstili Bitirici Hizmetler Sanayi
n Özgün Boya Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n As Baskı Nakış Örme Tekstil San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Ege Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Köyteks Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Parboy Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Diğer Tekstil Ürünleri Sanayi
n İzmir Brode Tekstil San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Atınç Abay Tekstil ve Nakış Atınç Abay
n Şatel Örme Kumaş Boya Baskı  Konf. San. ve Tic. A.Ş.
n Pir Nakış San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Ay-Lar Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.

Deri İşleme ve Deri Ürünleri Sanayi
n Sevimli Deri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Yateks Yakut Tarım Sanayi Ürünleri Eksport A.Ş.
n Sepiciler Çaybaşı Deri San. ve Tic. A.Ş.
n Ak-Ay Dericilik İnşaat Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Sel-Gü Deri Konfeksiyon Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.

Dış Giyim Eşyası Sanayi
n Demirışık Tekstil ve Konfeksiyon San. ve Tic. A.Ş.
n İya Tekstil Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Mgm Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Mosi Tekstil Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Ertuğrul Tekstil Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Leana Tekstil San. ve Tic. A.Ş.
n Büşra Triko Tekstil İth.İhr. San. ve Tic. Ltd. Şti.

İç Giyim Eşyası Sanayi
n Mergü Tekstil Konfeksiyon San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Demoteks Tekstil Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Seyfeli Tekstil Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Meba Giyim Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Yasin Trikotaj Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi

İnşaat Tesisat Sanayi
n Ema Enerji Endüstri Makina İnşaat San. ve Tic. A.Ş.
n Ergaz Mühendislik San. ve Tic.A.Ş.
n Pekcan San. Tic. Ltd. Şti.
n Kliterm Mühendislik San. Tic. Ltd. Şti.
n Ref Isı San. ve Tic. Ltd. Şti.

GÜNDEM
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Ayakkabı  Sanayi
n Hakem Ayakkabı ve Malzemeleri San. ve Tic. Ltd. Şti. 
n Ceylan Ayakkabı ve Deri Mam. San. ve Tic. Ltd. Şti
n Cem Bebe Ayakkabı Deri San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Pehlivan Ayakkabı ve Deri Ürünleri Ltd. Şti.
n Koç Kundura Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.

Ağaç ve Ağaç Ürünleri Sanayi
n İğciler Tarım Orman Ürünleri Tic. ve San. A.Ş.
n Tamuğur Orman Ürünleri San. ve Tic. Ltd. Şti. 
n İzpa Palet Geri Dönüşüm San. Ve Tic. A.Ş.
n Özgüven İş San. ve Tic. A.Ş. - Menderes Şubesi
n Foçalı Palet San. ve Tic. Ltd. Şti. 

Kağıt ve Kağıt Ürünleri Sanayi
n Alkim Kağıt Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Aracılar Ambalaj Matbaacılık San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Ege Pak Ambalaj Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi
n Kalkan Ambalaj Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n İkon Ambalaj Ofset Matbaa San. Tic. A.Ş.

Basım Yayım Sanayi
n Hürriyet Gazetecilik ve Matbaacılık A.Ş.
n Alternatif Matbaacılık San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Arkadaş Matbaacılık Ambalaj San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Can Fotokopi Kırtasiye Dijital Baskı San. ve Tic. A.Ş.
n Dilman Matbaacılık Ambalaj San. ve Tic. A.Ş.

Kimyasal Ürünler Sanayi
n Tüpraş - İzmir Rafineri Müdürlüğü
n Semkim Boya ve Kimyevi Mad. San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Uçar Plastik Ham Madde Pazarlama San. Tic. Ltd. Şti.
n Şampiyon Petrol Ürünleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Habaş Sınai ve Tıbbi Gazlar A.Ş. İzmir Şubesi

Boya, Vernik ve Kaplayıcı Maddeler Sanayi
n Kanat Boyacılık Ticaret ve Sanayi Anonim Şirketi
n Dyo Boya Fabrikaları Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Kubilay Kimya ve Boya Sanayi Ticaret Limited Şirketi
n Ergen Kimya Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Kansai Altan Boya Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi

GÜNDEM
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Sabun Sanayi
n Neta Temizlik Ürünleri Kimya İnş.San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Erver Kimyevi Maddeler San. ve Tic. Ltd. Şti.
n M.Z.Kimyasal Ürünler Tem. Malz. San. ve Tic. Ltd. Şti.
n 1A Kimya San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Dankim Kimya ve Temizlik Ürünleri San. ve Tic. A.Ş.

Diğer Kimyasal ve Eczacılık Ürünler Sanayi
n Olgunsoy Laboratuvar Enver Olgunsoy
n Altera Tıbbi Malzeme San. ve Tic. A.Ş.
n Mert-Koz Sanayi ve Dış Ticaret Ltd. Şti.
n Bionorm Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Egemen Tıbbi Teknik Sanayi ve Dış Ticaret Ltd. Şti.

Kauçuk ve Kauçuk Ürünler Sanayi
n Ortaklar Kauçuklu Mamüller İmali Tic. ve San. Ltd. Şti.
n Erenli Saç Profil Kauçuk Plastik San. ve Tic. A.Ş.
n Coşkunlar Lastik ve Lastik Kap. Oto. Tic. Ltd. Şti.
n Batı Merdane Kauçuk San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Gürbüzler Kauçuk Kalıp San. ve Tic. Ltd. Şti.

Plastik Ürünler Sanayi
n Esen Plastik San. veTic. A.Ş.
n Polibak Plastik Film Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Japar Plastik San. ve Tic. A.Ş.
n Egesembol Plastik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Sertsan Mak. Plas. San.Tic. Ltd. Şti. - Menemen Şubesi

Plastik Ambalaj Sanayi
n As İp Halat Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Nural Plastik Ambalaj Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Gürdemir Plastik Baskı Ambalaj San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Çağ Plastik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Erol Paksu

Diğer Plastik Ürünler Sanayi
n Cemer Kent Ekipmanları San. ve Tic. A.Ş.
n İzaks Kalıp ve Plastik San. Tic. Ltd. Şti.
n Megapol Poliüretan Kimya Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Serkan El Aletleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Aero Rüzgar Endüstrisi Anonim Şirketi

GÜNDEM
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Cam Sanayi
n Ortaş Cam San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Era-Cam San. ve Tic. Ltd. Şti. - İTOB Şb. 
n Camsan Ticaret Sanayi Limited Şirketi
n Aras Cam İnşaat Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi
n Yiba Glas Cam Ayna İşleme San. ve Tic. Ltd. Şti.

Toprak ve Seramik Mamülleri Sanayi
n Çelik Tuğla Fab.Komandit Şti. Ertaç Karagözlü ve Ort.
n Vardarlı Toprak San. ve Tic. A.Ş
n Şahtaş Seramik ve Toprak Anonim Şirketi
n Sümer Blok Toprak San. ve Tic. A.Ş.
n Taner Yılmaz

Çimento, Kireç, Alçı,
Beton ve Mamulleri Sanayi

n Batıçim Batı Anadolu Çimento Sanayii Anonim Şirketi
n İzmir Çimento Fabrikası T.A.Ş. (Çimentaş)
n Akat Prefabrike İnşaat San. ve Tic. A.Ş.
n Hamur Kireç İnşaat Sanayi Ticaret ve Pazarlama A.Ş.
n Batıbeton Sanayi Anonim Şirketi

Mermer ve Doğal Taş Sanayi
n Taşpınar Granit ve Mermer Sanayii-Ahmet Taşpınar
n Haz Mermer San. veTic. A.Ş. İzmir Şubesi
n Aktaş Mermer San. veTic. A.Ş.
n Yaşam Mermer İnş.San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Madenci Turizm Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi

Kompozit Sanayi
n Dizdarlar Cam Takviyeli Polyester San. ve Tic. A.Ş.
n Fiber Teknik Polyester Sanayi İç Dış Ticaret Ltd. Şti.
n Prokom Polyester Tekn. Ürün. San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Fatih Polyester Turizm ve Gıda San.Dış Tic. Ltd. Şti.
n Egemin Madencilik San. ve Tic. Ltd. Şti.

Demir Çelik Sanayi
n Kardemir - Aliağa Şubesi
n Ak Döküm Sanayi A.Ş.
n Özkan Demir Çelik Sanayi A.Ş.
n Ş.D.S Döküm Makine Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Akın Haddecilik San. ve Tic. Ltd. Şti. - Aliağa Şb.

Metal Sanayi
n Mert Çelik Metal Ürünleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Egesan Demir Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Serko Metal Ürünleri Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi
n Metser Demir Çelik Çimento San. veTic. A.Ş.
n Kamil Profil - Remzi Çeşnial

Döküm Sanayi
n Pınar Döküm San. ve Tic.  A.Ş.
n Dirinler Döküm Sanayi ve Ticaret A.Ş
n Benzeşik Metal Döküm Sanayi Tic. Ltd. Şti.
n Şenkaya Çelik Döküm San. ve Tic. A.Ş.
n Denizciler Dökümcülük San. ve Tic.  A.Ş.

Metal Yapı Malzemeleri Sanayi
n Akmanlar Alüminyum Sanayi  ve Ticaret A.Ş.
n Taykon Çelik İnşaat Taahhüt San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Beta Motorlu Kapı Sistemleri San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Makron Mekatronik Sistemler Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Türkoğlu Demircilik Sanayi Ticaret Limited Şirketi

Metal Ürünleri Sanayi
n Karaçalı Mühendislik Metal San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Metod Kalıp. Tic. ve San. Koll. Şti.-Kenan Aydan ve Ort.
n Termodinamik Makina San. ve Tic. A.Ş.
n Çubuk-San Makina Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Ünlüsoy Yapı Malz. San. ve Tic. Ltd. Şti. - İzmir Şubesi
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Metal İşleme Sanayi
n Nerdir Dizel Makina Parçaları Sanayi Tic. Paz. Ltd. Şti.
n Çiftel Sanayi Tekerlekleri San. ve Tic.A.Ş.
n Libal Makina Otomat Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Çağıral Makina ve Oto Yan San. ve Tic.Ltd. Şti.
n Lima Galvaniz ve Metal San. ve Tic. A.Ş.
n Ktg Mühendislik San. ve Dış Tic. Ltd. Şti.
n Ak Birlik Demir Taahhüt İnşaat Sanayi Ticaret A.Ş. 

Kalıp, Hırdavat ve El Aletleri Sanayi
n İzeltaş İzmir El Aletleri San. ve Tic. A.Ş.
n Tekbay Kalıp Mak.Plastik ve Saç San. Tic. Ltd. Şti
n Opaksan Plastik Sıcak Yolluk Sist. San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Merkalıp Plastik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Massan Makina San. ve Tic. Ltd. Şti.

Diğer Metal Ürünleri Sanayi
n Norm Civata San. ve Tic. A.Ş.
n Telma Tel San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Sintaç Madeni Parça Makina San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Mutlu Metal Sanayi ve Ticareti Anonim Şirketi
n Tipo Tel Raptiye Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi

Elektronik Bileşenleri ve
Ölçme Cihazları Sanayi

n Luna Elektrik Elektronik San. ve Tic. A.Ş.
n Setsan Elektronik Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Procom Ticaret ve Sanayi Ltd. Şti.
n Step Elektronik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Gk Plastik İnşaat Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi

Elektrikli Techizat ve Akü Sanayi
n Tekpan Ticaret Anonim Şirketi
n Gündüz Trafo Elektrik Mak. Turizm San. Tic. Ltd. Şti.
n GLM Mühendislik San. ve Tic. A.Ş.
n Emi Elektrik Malzemeleri İmalatı San. ve Tic. A.Ş.
n Egepan Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi

Aydınlatma ve Elektrik Ekipmanları Sanayi
n Turay Aydınlatma San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Ensmet Elektrik San. ve Tic. A.Ş
n Vs Aydınlatma Gereçleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Test Tüm Elektronik Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi
n Gözdecan Reklam San. ve Tic. Ltd. Şti

Genel Amaçlı Makine Sanayi
n Lupamat Makina Sanayii A.Ş.
n Ekler Pompa ve Makina Sanayi Ticaret Ltd. Şti.

n Kazcıoğlu Hidrolik Pnömatik Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Çalık Makina Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Turhan Isıl İşlem Makinaları San. ve Tic. Ltd. Şti.

Asansör ve Yürüyen Merdiven Sanayi
n Arlift Asansör Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Löher Asansör ve Yürüyen Merdiven San. ve Tic. A.Ş. 
n Efe Asansör Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Sinan Çelebi Asansörleri San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Hicas Asansör İnşaat Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi

Soğutma Sanayi
n Messan Soğutma Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Sevel Dondurma Makinaları San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Barlas Soğutma San. ve Tic. A.Ş.
n Cfm Soğutma ve Otomasyon San. Tic. A.Ş.
n İzmak Turizm Soğutma ve End. Mutf. San. Tic. Ltd. Şti.

İklimlerdirme Sanayi
n Dyna Profil San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Mey Teknik Malzeme Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n İmas İzmir Makina ve Soğutma Sanayi A.Ş.
n Aksal Isıt. Soğut. Hav. Ekip. İmal. San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Form Endüstri Tesisleri Sanayii A.Ş. - İzmir Şb.

Diğer Makine Sanayi
n Yıldız Yangın Söndürme Sistemleri San. Tic. A.Ş.
n Tam Tartı Sistemleri Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n A Yangın Güvenlik Sistemleri San. ve Tic. A.Ş.
n Teknom Kimya San. ve Tic. A.Ş.
n Hipermak Makina Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi

Tarım ve Metal İşleme Makine Sanayi
n Gökçüoğlu Makina Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Türkay Tarım Makinaları San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Sönmez Rediktör ve Dişli Sanayi Ticaret Ltd. Şti.
n Birim Makina Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Bks Tarım Makinaları Otomotiv San. ve Tic. Ltd. Şti.

Özel Amaçlı Makine Sanayi
n Vardarcı Makina Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Dirinler Sanayi Makinaları Endüstri ve Tic. A.Ş.
n Öz Makina Tic. ve San.Ltd.Şti
n Tolkar Makina Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi
n Megatek Mühendislik Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Gimas Girgin Makina San. ve Tic. A.Ş.
n İzmaksan Deri Makina San. ve Tic. Ltd. Şti.

GÜNDEM
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Taşıt Sanayi
n Terbay Makina Endüstri ve Ticaret A.Ş.
n Yükseliş Nakil Araçları Turizm Tic. ve San. Ltd. Şti.
n Volkan Yangın Söndürme Tekn. San. ve Tic. A.Ş.
n Krone Ticari Araçlar Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi
n Haka Karoser Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Otomotiv Yan Sanayi
n Hpt Hartner Teknik Parça San. ve Tic. A.Ş.
n Tokez Yağ Keçeleri Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Nesan Otomotiv Anonim Şirketi
n Ege Endüstri ve Ticaret A.Ş.
n Çelikiş Yedek Parça San. ve Tic. Ltd. Şti.

Mobilya Sanayi
n Meltem Bebek ve Genç Mobılya San. Tic. A.Ş.
n Atelye Kepi Dek. ve Mobilya San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Serter Ofis Skala Möble Dek. San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Kardeş Bebe Genç Mobilya San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Form Mobilya Dekorasyon San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Ermiş Mobilya Malz. Tic. ve San. A.Ş. - İPOSB Şb. 
n Adas Dayanıklı Tüketim Malları Üretim ve Paz. A.Ş.

Kuyumculuk ve İmitasyon Ürünleri Sanayi
n Ege El Sanatları Kuyum. San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Temizocak Kuyumculuk San. ve Tic. A.Ş.
n Bahadır Altın Mücevherat Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Tarz Kuyumculuk San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Gözde Yıldırım Kuyumculuk San. ve Tic. Ltd. Şti.

Medikal Sanayi
n Özel Den-Tek Diş Protez Lab. San. A.Ş.
n Hipokrat Tıbbi Malzemeler İmalat ve Pazarlama A.Ş.
n Özel Özendental Diş Protez Lab. Tic. Ltd. Şti.
n Özel Doğuş Diş Protez Lab. Tic. ve San. Ltd. Şti.

n Tıpmed Tıbbi-Medikal Ürünler Sanayi Ticaret Ltd. Şti.

Çeşitli İmalat Sanayi
n Hay Fırça Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n Birim Bilgi Teknolojileri Tic. A.Ş.
n Özken Gümrük Müşavirliği Yazılım Tic. Ltd. Şti.
n Sisbim Bilgisayar Ticaret Limited Şirketi
n Gımiloğulları Pazarlama San. ve Tic. A.Ş.

Enerji ve Elektrik Tesisatı Sanayi
n Özmühendislik Yapı San. Tic. Ltd. Şti.
n Bak Tekstil Elektrik Elektronik San. ve Tic. A.Ş.
n Kasım Kutlu Elektrik Elekt. Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Batıçim Enerji Elektrik Üretim A.Ş.
n Narita Soğuk Hava Depoculuk Gıda ve Ticaret A.Ş. 

Atıkların Geri Kazanılması Sanayi
n Kılıçlar Katı Atık Al. Hurda Dem. Çelik San. ve Tic. A.Ş.
n Egeçev Atık Yönetimi Anonim Şirketi
n Narsan Plastik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
n Burcu Hizmet İşletmeleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
n BMS Metal Mad. İmalat Geri Dönüşüm San. Tic. A.Ş.

İkamet Amaçlı Bina Sanayi
n Kuryap İnşaat Turizm Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n MŞB İnşaat ve Turizm Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Eroğlu Tekstil Otelcilik İnşaat San. ve Tic. A.Ş.
n Kanyon Proje Peyzaj San. ve Tic. Ltd. Şti. Ragıp Aslan

Çok Amaçlı Bina İnşaat Sanayi
n Attaroğlu Müh. Mim. İnş. San. ve Tic. Ltd. Şti.
n Dere Asfalt İnşaat Taahhüt Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Miray İnşaat Taahhüt Sanayi ve Ticaret A.Ş.
n Ardes Ar Dekorasyon Sanayi Ltd. Şti.
n Artes Mühendislik Müşavirlik İnşaat San. Tic. Ltd. Şti.

GÜNDEM
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Başbakan Binali Yıldırım, Türkiye’de 
ekonominin dinamiği KOBİ’lere 
müjdeyi İzmir’den verdi. Nefes Kredisi 

imza töreninde konuşan Yıldırım, kredi 
hacmini 7.5 milyar liraya çıkardıklarını açık-
ladı. Geri ödeme süresi de uzatılırken 6 ay 
ödemesiz süre olacak.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 
öncülüğünde, Oda ve Borsaların katkılarıyla 
gerçekleştirilecek yeni Nefes Kredisi için 
imzalar Başbakan Binali Yıldırım, Başbakan 
Yardımcısı Mehmet Şimşek, Gümrük ve 
Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Ulaştırma, 
Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Ahmet 
Arslan, Sağlık Bakanı Ahmet Demircan ve 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ile aracı 
bankaların genel müdürlerinin katılımıyla 
İzmir’de atıldı.​ Başlangıçta toplam 5 milyar 
liralık kaynağın 12 ay vadeyle sunulması 
planlanan ikinci Nefes Kredisi’nde “Yıldırım 
müdahaleyle” hem kaynak yüzde 50 artırıl-
dı hem de geri ödeme süresi 6 ayı ödeme-
siz olmak üzere 1.5 yıla çıkarıldı. İşletme ba-
şına 200 bin liraya kadar aylık 0.99 faiz/kar 
payı ve 12 ay vade imkânı ile kullandırılacak 
Nefes Kredisi’ne Ziraat Bankası, Denizbank, 
Halkbank, Vakıfbank, Ziraat Katılım ve Vakıf 

Katılım aracılık edecek.

Hisarcıklıoğlu: Artık daha 
güçlü yürüyoruz
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu imza 

töreninde yaptığı konuşmada, 2017 yılında 
başlattıkları, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
“Finansmanda İnovasyon” adını verdiği 
Nefes Kredisi’ni 2018 yılında devam ettir-
mek üzere bir araya geldiklerini belirterek, 
“Geçtiğimiz sene TOBB-Ziraat Bankası-De-
nizbank ve KGF olarak çıktığımız yola bu 
sene Halkbank, Vakıfbank, Vakıf Katılım, 
Ziraat Katılım ve bankaları da katıldı. Artık 
daha güçlü yürüyoruz” dedi.

Nefes Kredisi fikrini geçen yıl Gümrük 
ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci ile konuş-
tuklarını anımsatan TOBB Başkanı, şunları 
söyledi:

“Sonra Başbakanımıza arz etmiştik. 
Sayın Başbakan Yardımcımız Mehmet 
Şimşek’in desteğiyle Hazinemiz ve Kredi 
Garanti Fonu devreye girdi, KOBİ’lerimizin 
bu proje kapsamındaki kredilerine yüzde 
85 kefalet sağlandı. Son olarak da en büyük 
kamu bankamız olan Ziraat Bankası ile iki 
senedir projemize destek veren tek özel 

KOBİ’lere
yeni “Nefes”

TOBB 
öncülüğünde 

Oda ve 
Borsaların 
katkılarıyla 
oluşturulan 
yeni Nefes 
Kredisi’nde 

kaynak miktarı 
yüzde 50 

artırılarak 5 
milyar liradan 

7.5 milyar liraya 
yükseltildi, 

vadesi de geri 
ödemesiz 6 ay 
olmak üzere 1.5 

yıla çıkarıldı.
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banka olan Denizbank zararı bile 
göze alarak projeye kaynak sağladı-
lar. Böylece KOBİ’lere 5 milyar liralık 
kredi hacmi yarattık. 2-3 ay gibi kısa 
bir sürede 30 bin KOBİ kredi kullandı. 
Cumhurbaşkanımız ile Başbakanımı-
zın başlattığı kredi faizlerini düşürme 
politikasına özel sektör olarak da 
katkı sağlamış olduk.

Rifat Hisarcıklıoğlu, 2017 yılında 
Başbakan Yıldırım’ın himayesinde 
başlattıkları Nefes Kredisi’ni bugün 
yeniden başlattıklarını ifade ederek, 
“Piyasada olumsuz hava oluşturmaya 
çalışanlara inat, “TOBB, 365 Odam ve 
Borsam, Ziraat Bankası, Denizbank, 
Halkbank, Vakıfbank, Vakıf Katılım, 
Ziraat Katılım ve KGF olarak bura-
dayız” diyoruz. Burada tüm banka 
genel müdürlerine yaptıkları önderlik 
için çok teşekkür etmek istiyorum. 
Yine oda ve borsalarımızın başkan-
ları ve yönetim kurullarına teşekkür 
etmek istiyorum. Tüm kaynaklarını 
üyeleri için seferber ettiler” şeklinde 
konuştu.

Türk müteşebbisinin ve KOBİ’le-
rinin asli temsilcisi olan tüm oda 
ve borsalar ile gurur duyduğunu 
belirten Hisarcıklıoğlu, “Onlar saye-
sinde 2-3 ay içinde 50 bin KOBİ’mize 
5 milyar lira kredi imkanı sağlamış 
olacağız. Sayın Başbakanımız da 
projemizi 2017 yılında başladığımız 
ilk günden bu yana çok yakından 
takip etti. Geçen sene olduğu gibi 

bugün de bizlere moral vermek için 
bu imza törenini himayelerine aldı. 
Biz de Türk özel sektörü olarak Cum-
hurbaşkanımızın ve Başbakanımızın 
başlattığı kredi faizlerinin düşürülme-
si politikasına elimizden geldiğince 
destek vermiş olmaktan çok mutlu-
yuz” dedi.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
Nefes Kredisi sistemi hakkında şu 
bilgileri verdi:

“KOBİ’lerimiz Oda ve Borsalardan 
alacakları üyelik belgesi ile çalıştıkları 
banka şubesine başvurabilecekler. 
Nefes Kredisi faizimiz aylık yüzde 
0.99 olacak. Bir üyemiz azami 200 
bin lira kredi kullanabilecek, geri 
ödemesi 12 eşit taksitli olacak. 

Kredinin yüzde 85’i Hazine 
destekli KGF kefaleti kapsamında 
olacak. Yani KOBİ’lerimizin çok 
ciddi bir teminat sıkıntısı olmayacak. 
Ben bir de Kayserili gibi anlatayım. 
Normalde bugün paranızı bankaya 
mevduata koysanız bankadan yüzde 
15 mevduat faizi alıyorsunuz. Ama 
Nefes Kredisi kullanınca aylık 0.99, 
yıllık yüzde 11.88 faiz ödeyeceksiniz. 
Yani KOBİ’lerimiz mevduat faizinden 
3 puan aşağıda kredi kullanabilecek. 
Cumhurbaşkanımızın tabiriyle finans-
manda inovasyon yapmaya devam 
ediyoruz.”

Türkiye kazanacak
Hisarcıklıoğlu, toplamda KOBİ’le-

rin faiz yükünden 400 milyon liraya 
yakın tasarruf etmelerini sağlaya-
caklarını, KOBİ’lerin ve Türkiye’nin 
kazanacağını söyledi. TOBB Başkanı, 
bu proje ile 2017’de yüzde 7.4 ile 
G20’nin büyüme rekorunu kıran Türk 
ekonomisinin 2018’de de yeni rekor-
lara koşmasına katkı sağlayacaklarını 
vurguladı.

Başbakan Yıldırım’ın himayesinde 
Yatırım Ortamını İyileştirme Koor-
dinasyon Kurulu (YOİKK) platfor-
munda hayata geçirilen reformların 
toplantısını gerçekleştirdiklerini 
anımsatan Hisarcıklıoğlu, “Orada da 
söyledim. Biz TOBB olarak YOİKK’te 
olduğu gibi, istihdam seferberliğinde 
olduğu gibi, Nefes Kredisi’nde oldu-
ğu gibi, Türkiye’nin Otomobili’nde 
olduğu gibi devletimizin bize verdiği 
her görevde Türk özel sektörü adına 
çalışmaya devam edeceğiz. Çün-
kü Türkiye’ye yatırım yapanlar her 
zaman kazandı. Türkiye, her zaman 
hedeflerine ulaştı. Biz Türk tüccarı ve 
sanayicisi olarak yine en iyi bildiği-
miz işi yapacağız. Daha çok çalışaca-
ğız, daha çok üreteceğiz, biz kaza-
nacağız, çalışanlarımız kazanacak, 
Türkiye kazanacak. Bu masadaki, bu 
salondaki güç birliği oldukça, birçok 
başarıya imza atacağız. Projemizi 
ilk günden beri himaye eden Sayın 
Cumhurbaşkanımıza, maddi manevi 
desteklerini esirgemeyen Sayın Baş-
bakanımıza, Başbakan Yardımcımız 
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Mehmet Şimşek ve Bakanımız Bülent 
Tüfenkci’ye şükranlarımızı sunuyo-
rum” dedi.

Yıldırım: KOBİ’ler 
hakkını almalı
Başbakan Binali Yıldırım, Türki-

ye’nin emin adımlarla uygulanabilen 
politikalarla büyümeye, kalkınmaya 
devam ettiğini belirtti. KOBİ’lere ne-
fes almayı sağlayacak adımlar attık-
larını söyleyen Yıldırım, Türkiye’deki 
işletmelerin yüzde 99’undan fazla-
sının orta ve küçük ölçekli olduğunu 
ifade ederken, şunları söyledi:

“İstihdamın, ihracatın yükü 
KOBİ’lerin üzerinde. Yüzde 7.4’lük 
büyümenin arkasında KOBİ’ler var. 
KOBİ’ler sessiz sedasız üretiyorlar. 
Yatırların yarısından fazlasını KO-
Bİ’lerimiz yapıyor. Bu kadar iş yapan 
KOBİ’ler Türkiye’deki kaynakların en 
fazla yüzde 30’una sahip. Demek ki 
her şeyin fazlasını yapacaksın, daha 
çok üreteceksin, daha çok ihracat 
yapacaksın, daha çok adam çalıştı-
racaksın. Ama sonunda paylaşmaya 
gelince KOBİ’ler daha az pay alacak, 
yüzde 30. Bu, hakkaniyete uygun 
değil. Herkesin hak ettiğini mutlaka 
alması lazım.”

KOBİ’ler konusunda diğer ülke-
lerden de örnekler veren Başbakan 
Yıldırım, “Güney Kore’de bütün 
krediler içinde yüzde 75’ini KOBİ’ler 
alıyor. Bu oran Portekiz’de yüzde 80, 
Yunanistan’da yüzde 55. O bakımdan 
KOBİ’ler fazlasıyla hak ediyor. Geçen 
sene başlattığımız Nefes Kredisi ile 
TOBB ve bankalar bir araya geldi 
ve bu birliktelikten KOBİ’lerimiz hak 
ettiği krediye ulaşma imkanı buldu. 
Nefes Kredisi’nde bir güzel başlangı-
cı İzmir’de gerçekleştiriyoruz” dedi.

Hiç batma yok
Başbakan Yıldırım, kaynağa 

ulaşma projesi niteliğindeki Nefes 
Kredisi’nin aynı zamanda faizin 
düşürülme politikasına da ciddi katkı 
sağlayacağına işaret ederken, “Özel 
şartlarda verilen bu kredi ile odalar 
ve borsalarla bankalarımız diyor ki, 
‘biz faizlerin yükselmesini istemi-

yoruz, bu katkı sağlanacaksa biz 
öncülük ediyoruz, diğerleri de bizi 
takip etsin’. Nefes Kredisi için 5 mil-
yar liralık bir hacim planlandı, bunu 
7.5 milyar liraya çıkardık. ‘Taksiti 1 ay 
sonra öde’ diyorlar, 6 ay ödemesiz 
1.5 yıl yaptık. Geçen yıl kullandırılan 
Nefes Kredisi’nde geri dönüş Türkiye 
ortalamasının 10 kat üzerinde. . 
KOBİ’lerin cüsseleri küçük ama eko-
nomiye katkıları büyük. Daha yaygın 
bir tabana hizmet veriyorlar. Burada 
krediden daha çok insan, daha çok 
şirket yararlansın diye 200 bin liralık 
bir ölçü koymuşlar, bence makul. Bu 
bir yatırım değil, mevcut işletmelerin 
çarkı çevirmek için işletme ihtiyaçla-
rını karşılaşmak için bir katkıdır” diye 
konuştu.

Bankalar teminatta 
ölçülü olsun
Nefes kredisinin bu noktaya 

gelmesinde 8 kuruluşun emeğinin 
olduğunu bildiren Binali Yıldırım, 
şunları kaydetti: “Bugün bu esnafları-

mızla, işletmelerimizle paylaşıyoruz. 
İşletmelerimiz, pazartesiden itibaren 
gidip, başvuruların yapabilir ve kre-
dilerini alabilir, hayırlı uğurlu olsun. 
Bakın değerli banka genel müdürleri, 
KGF yine devrede, garantilerini veri-
yor, vatandaşın kendi öz kaynağı da 
var, onun için teminatlarda lütfen öl-
çülü olalım. Yani hiç teminat yokmuş 
gibi, bire iki, bire üç teminat alma 
cihetine gitmeyelim. Karşılığının bir 
kısmı veriliyor zaten, eksiğiniz varsa 
küçük bir parça onu da alın. Fazla 
teminat sizin için cazip bir şey değil. 
Önemli olan yaşatmayı esas almaktır, 
yaşatacaksınız, yaşatırsanız siz de 
yaşarsınız. Yarın bir gün riske girince 
bütün bu işletmeler ne olacak, siz 
de zincirleme aynı şekilde. Onun için 
sürdürmeyi, yaşatmayı esas almalıyız 
ve teminatlarda da makul ölçüler 
içinde kalmalıyız.”

Üretmeye devam
Yıldırım, geçen seneki yüzde 

7.4’lük büyümenin durup dururken 
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gerçekleşmediğini vurgulayarak 
“Bunun arka planı var. 2017’nin 
başında bir çok tedbir aldık. Çünkü 
2017’nin zor geçeceğini biliyorduk. 
Bunlardan sadece bir tanesini sadece 
söyleyeceğim, Kredi Garanti Fonu 
(KGF) sistemini devreye soktuk. Yani, 
Hazine alınan kredilerin bir kısmına 
garanti veriyor ve bu şekilde 221 
milyar liradan fazla kaynak KGF ma-
rifetiyle kredi kullanılmış. İşletmeler 
büyüme planlarını gerçekleştirdiler” 
ifadelerini kullandı.

Bunun dışında 290 bin işletmeye 
KOSGEB’den 3 yıl vadeyle 50 bin 
liraya kadar faizsiz kredi imkanı-
nın sağlandığını aktaran Başbakan 
Yıldırım, “Toplam 690 bin müteşeb-
bise kredi sağladık. Zaten TOBB’un 
1 milyon üyesi var, yarıdan fazlasına 
yüzde 70’ine kredi sağlamışız, destek 
vermişiz. Parasal olarak KOBİ’leri 
dahil ettiğimizde sağlanan kredi im-
kanı 1. Nefes Kredisi’nde 250 milyara 
yaklaşıyor, net rakam 243 milyar. 
Ekonomiye 243 milyarın birden 
girmesi ne demek? Çarkların daha 
hızlı dönmesi demek, üretimin daha 
fazla artması demek, üretim artınca 
ihracatın artması demek, daha çok 
vatandaşımızın iş, aş bulması demek” 
bilgisini verdi.

Yıldırım, geçen yıl ‘Türkiye’nin 
krizi kaldıramayacağının’ söylendiğini 
hatırlatarak, şöyle konuştu:

“Türkiye bu krizi kaldıramaz, 
Türkiye yandı, öldü, bitti diyenler 
mosmor oldu. Şimdi bunların kötü 
alışkanlıkları bitmez, bu sene bozuk 
plak ya, tekrar başa aldılar. Tekrar 
aynı şarkıları söylüyorlar. ‘Türkiye 
2018’de bu işin içinden zor çıkar, 
şöyle olacak, böyle olacak.’ sipariş 
raporlar, değerlendirmeler, ekonomi 
üzerine moral bozucu söylemler. 
Bunların hepsi bize yabancı değil, 
tanıdık sesler, tanıdık yüzler. Ama 
burada bu ülkenin başbakanı olarak 
söylüyorum. Şartlarımızın çok kolay 
olmadığını biliyoruz, çünkü biz büyük 
bir mücadele veriyoruz. Sadece ülke-
mizin kalkınması için değil, bölge-
mizdeki mazlum ve mağdur halkların 
da hamisi olarak tarihi bir mücadele 

veriyoruz. Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde bu mücadeleyi veriyo-
ruz ama bütün bunlara rağmen hiç 
merak etmesinler. Türkiye ekonomisi 
sürdürülebilir büyümeye devam ede-
cek, buradan ilan ediyorum. Efendim 
‘ekonomiyi soğutun’. Soğuttun mu, 
sırtındaki ter soğursa hasta olursun. 
Soğumayacak; terlemeye, üretmeye 
devam edeceğiz. Onun için bu des-
tekleri veriyoruz.”

Şimşek: Krediye 
erişim kolaylaştı
Başbakan Yardımcısı Mehmet 

Şimşek, KOBİ’lerin Türkiye’de önemli 
bir ekonomik büyüklüğe sahip 
olduğuna dikkati çekerek, 3.5 milyon 
KOBİ’nin Türkiye’deki firmaların 
yüzde 99.8’ini oluşturarak, istihdama, 
yatırımlara, ihracata ve katma değere 
büyük katkı yaptığını söyledi. 

Şimşek, KOBİ’lerin ekonomideki 
önemine karşın kredilerden yeterli 
payı alamadığına işaret ederek, 
“Finansmana erişim KOBİ’lerin en 
büyük sorunu olarak karşımıza 
çıkıyor. Hükümet olarak KOBİ’lerin 
finansmana erişimini çözmek için 3 
önemli adım attık. İlki, Taşınır Rehini 
Reformu. Çıkardığımız kanunla 
KOBİ’lerin sadece gayrimenkulleri, 
taşıtları değil, artık alacakları, hatta 
patentten elde edecekleri gelirler 
de rehin olarak kabul edilebiliyor. Bu 
çok temel ve yapısal bir reformdur, 
bununla finansmana erişim artacak-
tır” diye konuştu. 

Geçen yıl da Kredi Garanti Fonu 
(KGF) ile Hazine destekli kredi ga-
ranti sistemini hayata geçirdiklerini 
hatırlatan Şimşek, “Geçen seneden 
bu yana KGF kapsamında 400 bin 
kredi verildi. 210 bin civarında firma 
yararlandı. Bunun dünyada eşi ben-
zeri yok. Bize yurt dışından ziyarete 
gelenler bunun yapısıyla ilgili bilgi 
isteyip kendi ülkelerinde uygulamak 
istiyor” ifadelerini kullandı. 

Şimşek, bugüne kadar KGF 
kapsamlı 209 milyar liralık hazine 
kefaleti verildiğini dile getirerek şöyle 
devam etti: “Ama toplam kullanım 
236 milyar lira civarında. Üçüncü ola-

rak da, Nefes Kredisi... Bu, daha çok 
küçük firmalara, gerçekten işletme 
sermayesi olarak nefes aldırıyor. Bu 
çok kritik bir alan ve buraya imkanlar 
el verdiğince daha fazla kaynak ak-
taracağız. Dolayısıyla krediye erişimi 
artırıyoruz. Burada bir başarı var. 
Bunun sayesinde Türkiye geçen sene 
1 milyon 600 binin üzerinde istihdam 
oluşturdu. Geçen yılki büyümenin 
önemli bileşenlerinden bir tanesi de 
bu kredi oldu.” 

Şimşek, Nefes Kredisi’nin daha 
çok KOBİ’lere yönelik olduğunu an-
cak gelecek vadeden teknoloji odaklı 
ve başlangıç düzeyindeki şirketlere 
yönelik ayrı bir sistem planladıklarına 
değinerek, şöyle devam etti:

“Bunlara ayrı bir ekosistem 
kuruyoruz. Bu ekosistemin en önemli 
bileşenleri arasında yine Hazine var. 
Fonların fonuna kaynak aktarıyoruz 
ki bu türden gelecek vadeden şirket-
lere destek olunsun. Kitle fonlaması 
reformunu yaptık ve melek yatırımcı 
konseptini Türkiye’de oturttuk. Av-
rupa’da 5’inci sıraya geldik. Bunlarla 
da yetinmiyoruz şimdi kalkınma ban-
kacılığının önünü çok daha güçlü bir 
şekilde açacağız. Böylece gerçekten 
daha çok teknoloji odaklı başlangıç 
düzeyindeki şirketlerin de ekosiste-
mini güçlendiriyoruz.” 

Tüfenkci: Tüccarın, 
sanayicinin önünü açıyoruz
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 

Tüfenkci ise, Türkiye’nin marka şe-
hirlerinden biri olan İzmir’de imza-
ladıkları “Nefes Kredisi” ile tüccarın 
ve sanayicinin önünü açacaklarını 
söyledi. Tüfenkci, oda ve borsaların, 
KOBİ’lerle hükümet arasında köp-
rü kurduğunu dile getirerek, “Oda 
ve borsalarımız ayrıca KOBİ’lere 
finansman için ellerindeki imkanları 
kullanıyorlar. Yatırım ortaklıkların 
iyileştirilmesi noktasında finansmana 
erişimde birtakım iyileştirmeler yap-
tık. Biz her zaman üretenin çalışanın, 
istihdam sağlayanın yanındayız. 
Sizler çalışacaksınız, bizler de sizlerin 
önünü açacağız. İyileştirmeler yap-
maya devam edeceğiz” dedi.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası, Küçük ve 
Orta Ölçekli İşletmelere (KOBİ) can 
suyu olan ve 18 aya kadar uzatılan 

vadesiyle tekrar hayata geçirilen TOBB 
Nefes Kredisi’ne yaptığı toplam 10 milyon 
liralık katkıyla üyelerine 150 milyon liralık 
kredi imkanı sağladı. Geçen yılki Nefes 
Kredisi’ne 4 milyon liralık kaynak veren 
EBSO, bu defa 6 milyon liralık katkı koydu. 
Bankaların 15 katına kadar kredi kullanımı 
uygulaması dikkate alındığında ise EBSO 
üyesi sanayicilere sağlanan kredi imkanı, 
toplamda 150 milyon TL’ye ulaştı. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmelere (KOBİ) can suyu olan TOBB 
Nefes Kredisi’nin 18 aya uzatılan vadesi 
ile tekrar hayata geçirildiğini belirterek, 
“Nefes Kredisi ile KOBİ’lerimiz 200 
bin TL’ye kadar düşük faizle kredi 
kullanabilecek. Hedef, KOBİ’lerimizin 

finansmana erişiminin kolaylaştırılması” 
dedi. 

Ekonomiye büyük katkı sağladı
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, olağanüstü olayların 
yaşandığı 2016’nın son günlerinde 
ekonomide yaşanan durgunluğa 
karşı uygulamaya konan TOBB Nefes 
Kredisi’nin 2017’de ekonomiye büyük bir 
ivme kazandırdığının rakamlarla ortaya 
konduğuna dikkat çekti. 

Geçtiğimiz yıl TOBB Nefes Kredisi’ne  
4 milyon TL’ ile katkıda bulunduklarını, 
proje kapsamında işbirliği yapılan 
bankalardan yatırılan miktarın 10 katına 
kadar kredi kullanımı ve TOBB’un katkısı 
eklendiğinde EBSO üyesi KOBİ’lere 
aktarılan kaynağın 53 milyon TL’yi 
bulduğunu söyledi.

TOBB Nefes Kredisi imza töreninin 
31 Mart günü İzmir’de Başbakan Binali 

EBSO’dan üyelerine
150 milyon liralık nefes
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EBSO Yönetim 
Kurulu 

Başkanı Ender 
Yorgancılar, 
2018-2022 

Dönemi 
ilk Meclis 

toplantısında 
Oda’nın Nefes 

Kredisi’ne 
verdiği desteği 

gündeme 
getirerek 
üyelerin 

ihtiyaçlarını 
karşılamak 
üzere yeni 

kaynak aktarım 
yetkisi aldı.
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Yıldırım’ın yanı sıra Başbakan 
Yardımcısı Mehmet Şimşek, Gümrük 
ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve iş dünyası temsilcilerinin katılımı 
ile gerçekleştiğini hatırlatan 
Yorgancılar, “Sayın Başbakanımız 
Binali Yıldırım, kredi miktarı ve 
ödeme kolaylıklarını müjdelemişti. 
Bu müjdeye biz de EBSO olarak 
katılmaktan büyük onur ve gurur 
duyuyoruz” diye konuştu.

Üyeler talep etti, 
kaynak arttı
Ender Yorgancılar, “Daha önce 

oda ve borsaların yatırdığı tutarın 
10 katı olarak açıklanan kredi tutarı, 
TOBB tarafından 15 kat olarak 
revize edildi. Verilen bu müjdeye 
EBSO olarak biz de ilk etapta 3 
milyon lira ile katıldık. Bu para 
5 banka tarafından sanayicilere 
dağıtıldı. Üyelerimizden gelen 
talepleri dikkate alarak kredi 
kullanımı için ilave 3 milyon liralık 
daha katkı sağladık. TOBB’un 

katkısı eklendiğinde EBSO olarak 
KOBİ’lerimize aktardığımız kaynak 
yaklaşık son iki kredi dilimi için 
90, toplamda ise 150 milyon TL’yi 
bulacak” bilgisini verdi. Sanayiciler 
olarak üretime, istihdama, yatırıma 
ve ihracata devam etme konusunda 
uygulamaya konan TOBB Nefes 

Kredisi’nde faiz oranının aylık 
yüzde 0.99, yıllık yüzde 11.98 
olarak belirlendiğini dile getiren 
Yorgancılar, KOBİ’lerin kullandığı 
kredinin 6 ay geri ödemesiz, 18 ay 
olacağını ve ülke genelinde KOBİ’ler 
için ayrılan kredi miktarının 7.5 
milyar TL olduğunu hatırlattı.

n Üyelerimiz ilk etapta, “TOBB Nefes Kredisi Başvurusu” için faaliyet 
belgelerini Odamızdan ücretsiz olarak alabilecek. Bu belge olmadan, 
bankalar talepleri kabul etmeyecek.
n Faiz oranı aylık yüzde 0. 99, yıllık yüzde 11.88 olarak belirlendi.
n Kredi vadesi ilk 6 ay ödemesiz olmak üzere, toplam 18 ay olacak.
n Geri ödemeler 12 eşit taksit halinde yapılacak.
n Başvurular, bankalar ve KGF tarafından birlikte değerlendirilecek.
n KGF, kredi tutarının yüzde 85’ine hazine destekli kefalet verecek.
n Üyelerimiz 200.000 TL’ye kadar kredi kullanabilecek.
n Banka masrafı, kefalet oranının on binde 3’ü ile sınırlı olacak (en 
fazla 51 TL).
n Kredi anapara dönüşleri tekrar kredi olarak kullandırılmayacak.
n Ziraat Bankası, Ziraat Katılım Vakıfbank, Vakıf Katılım, Halkbank ve 
Denizbank şubelerinden kullanım yapılabilecek.

Nefes Kredisi Başvuru Koşulları

HABER
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Mart’ta tüm zamanların
ihracat rekoru

İhracat rakamları Türkiye’ye moral 
vermeye devam ediyor. Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) verileri-

ne göre Mart ayında ihracat geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 11.5 
artarak 15 milyar 106 milyon dolara 
yükseldi. Böylece 2018 Mart ayı, ih-
racat tarihindeki en yüksek ihracat 
gerçekleştirilen ay oldu, ayrıca ilk 
kez aylık ihracat rakamı 15 milyar 
dolar barajını aşmış oldu. Miktar ba-
zında ihracat ise Mart ayında yüzde 
7.6 azalarak 10.5 milyon ton olarak 
gerçekleşti. Ocak – Mart dönemin-
deki ihracat ise yüzde 10.4 artışla 
40.7 milyar dolara ulaşırken, 12 
aylık ihracat yüzde 10.5 artışla 160 
milyar dolara yaklaştı. Yıl sonunda 
170 milyar doların aşılması hedefi 
konuldu. 

Otomotiv zirveyi bırakmadı
Sektörel bazda ise; Mart ayında 

en fazla ihracatı 3.1 milyar dolarla 
yine otomotiv sektörü yaptı. Bu 
sektörün ihracatı Mart ayında bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüz-
de 16.1 arttı. Otomotiv sektörünü, 
1.7 milyar dolarla hazırgiyim ve 
konfeksiyon ve 1.6 milyar dolarla 
kimyevi maddeler sektörleri takip 
etti. Mart ayında en fazla ihracat ar-
tışı yaşayan sektörler ise yüzde 53.7 
ile Mücevher, yüzde 48.9 ile Zeytin 
ve Zeytinyağı, yüzde 34.7 ile Yaş 
Meyve ve Sebze oldu. Genele ba-
kıldığında ise tarım ihracatı yüzde 
7.1 ve sanayi ürünleri ihracatı yüzde 
12.6 artarken, madencilik ürünleri 
ihracatı yüzde 1.4 azaldı.

Mart ayında 154 ülke ve bölgeye 
ihracat arttı. En fazla ihracat yapılan 
ilk 5 ülkeden; Almanya’ya ihracat 
yüzde 13.6; İngiltere’ye yüzde 19.1; 
İtalya’ya yüzde 18.1; İspanya’ya 
yüzde 23.8 artarken, ABD’ye ihra-
catımız yüzde 1.5 azaldı. En fazla 
ihracat yapılan 20 ülke arasında ise 

en yüksek artışı ise yüzde 58.2 ile 
Rusya’da yakalandı.

Ülke grubu bazında ihracat ise 
şöyle şekillendi: Mart ayında bir 
önceki yılın aynı ayına göre; AB’ye 
ihracat yüzde 17.7 artış gösterdi. Af-
rika’ya ihracat yüzde 22.7, Bağımsız 
Devletler Topluluğu’na yüzde 10.7, 
Kuzey Amerika’ya ise yüzde 4.8 
arttı. Orta Doğu’ya ihracatımız 
ise yüzde 10.5 azaldı. Mart ayında 
AB’nin ihracattaki payı 52.1 oldu.

İllerimizin ihracat performansı-
na bakıldığında; Mart ayında 55 il 
ihracatını artırırken, 26 ilin ihracatı 
geriledi. En fazla ihracat yapan ilk 5 
ilin sıralaması ise şöyle: İstanbul 6.7 
milyar dolar, Bursa 1.4 milyar dolar, 
Kocaeli 1.3 milyar dolar, İzmir 884 
milyon dolar ve Ankara 654 milyon 
dolar

 İlk 10’da en yüksek ihracat 
artışını ise yüzde 20.6 ile Manisa 
gerçekleştirmiş oldu.

Değer arttı, miktar azaldı
TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi, 

“İhracatımız çift haneli artarken, 
ihracat miktarımızın azalması, 
aynı malı çok daha yüksek fiyata 
sattığımızı gösteriyor. Ar-Ge ve 
inovasyona dayalı, markalı, tasarım 
eli değmiş ürünlerle inşallah ihracat 
birim fiyatımızı çok daha ileri sevi-

yelere taşıyacağız” dedi.
Parite değişimlerinin ihracata 

etkisine de değinen Büyükekşi, 
“Mart ayında parite etkisi pozitif 
yönlü olarak 1.1 milyar dolar oldu. 
Bunda özellikle Euro/Dolar paritesi-
nin geçen seneye göre daha yüksek 
olması etkili. Yıl genelinde paritenin 
1.22 seviyelerinde olmasını bekliyo-
ruz” diye konuştu.

Güvenlik ve politik istikrar
TİM Başkanı Büyükekşi, ekono-

minin temelinin sağlam bir güvenlik 
anlayışı ve politik istikrardan oluş-
tuğunu söyledi. Bu iki unsuru koor-
dine ederek, kaynakları en verimli 
şekilde kullanmaya çalıştıklarını dile 
getiren Büyükekşi, şunları söyledi:

“Bugün ülkemizin geleceğini 
inşa ederken, yakaladığımız sivil-as-
ker işbirliği, ekonomimiz ve üreti-
mimiz açısından son derece önemli. 
Bu ülkenin ihracatçıları olarak ya-
kaladığımız başarılar, sınırlarımızın 
ve iç güvenliğimizin sağlamlığıyla 
paralel. Üretimimiz, yatırımları-
mız, ihracatımız ve istihdamımız, 
tamamen güvene ve güvenliğe 
bağımlı. Yurtiçi ve yurtdışında bu 
ülkeye güvenen binlerce yatırım-
cı, kararlarında iktisadi prensipler 
yanında güvenlik parametrelerini 
de değerlendiriyor.”
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Gücümüzün farkında olalım
Ege Bölgesi Sanayi Odası Yöne-

tim Kurulu Başkanı Ender Yor-
gancılar, İslam İşbirliği Teşkilatı 

üyesi ülkelerin sahip oldukları eko-
nomik gücün farkında olarak birlikte 
refah ve kalkınma için kullanmaları 
gerektiğini söyledi.

Türk Eximbank ile İslam Kalkın-
ma Bankası Grubu’nun düzenlediği 
İhracatçı ve Yatırımcı Zirvesi kap-
samında Sınırötesi Ticaret Yatırım 
– Zorluklar ve Fırsatlar Paneli’nin 
moderatörlüğünü yapan Yorgan-
cılar, ticaretin zorlaştığı bir süreçte 
aynı coğrafyayı paylaşan ülkelerin 
birlikteliğinin önemini hatırlattı. 
Ender Yorgancılar, “60 yıllık tari-
hi olan 57 ülkeden oluşan İslam 
İşbirliği Teşkilatı, aslında büyük bir 
güç. Ancak, rakamlar bizim bu gücü 
yeterince kullanamadığımızı açıkça 
gösteriyor. Örneğin, Avrupa ülkeleri 
ticaretlerinin yüzde 70’ini birbirleri 
ile yapıyor. Doğu Asya ülkeleri tica-
retlerinin yüzde 50’sini, ABD yüzde 
30’unu komşuları ile yaparken bizde 
durum nasıl diye baktığımızda, 
toplam ihracatımız içinde Birlik 
üyelerine (56 ülke) yaptığımız ihra-
cat yüzde 29’larda. Oysa ki, refah 
seviyemizi karşılıklı artırabilmek için 
daha çok işbirliği fırsatları yaratma-
lıyız. Birbirimize destek olmalıyız. 
Ve bunu kararlılıkla sürdürmeliyiz. 
Bunun için de öncelikli olarak, 
tercihli ticaret anlaşmaları ve vize 
konusunu çözmeliyiz” dedi.

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, İslam Kalkınma Bankası 
Grubu ve Türk Eximbank’ın, Türk 
müteahhitlerin ve küçük-orta ölçekli 
firmaların ihracata ilişkin faaliyetle-
rini desteklemek amacıyla kurduğu 
işbirliğini önemsediğini vurgularken, 
“Bu bir fırsattır ve karşılıklı olarak 
kullanılmalıdır” görüşünü ifade etti.

Desteklerden yararlanın
İslami Kalkınma Bankası (İKB), 

Özel Sektör İşbirliği Bölümü Di-
rektörü M. Noman Siddiqui, İslam 
Kalkınma Bankası Sigorta Kuruluşu 
(ICIEC), Sahra Altı Afrika & Avrupa 
Bölgesi Müdürü Bessem Soua, İslam 
Kalkınma Bankası Özel Sektör Geli-
şim Kuruluşu (ICD) Türkiye Bölgesel 
Ofis Direktörü Okan Altaşlı, Ulus-
lararası İslami Ticaret Finansman 
Kuruluşu (ITFC),  Türkiye Temsilcisi 
Harun Çelik, Eximbank Hazine/
Finansman Genel Müdür Yardımcısı 
Ertan Tanrıyakul, Ça-
lık Pamuk A.Ş. Ticaret 
& Finans Departman 
Başkanı Burak Kurt-
bay da, EBSO Yöne-
tim Kurulu Başkanı 
Yorgancılar’ın işbirli-
ğinin geliştirilmesine 
yönelik sorularını 
yanıtlarken, hem 
Türk Eximbank hem 
de İslam Kalkınma 
Bankası Grubu’nun 
sunduğu destekler-
den yararlanılmasını 

önerdi.
Panelistler, birlik üyesi ülkelerde 

özellikle hizmet ve enerji yatırım-
larının desteklendiğini belirtirken, 
Türk Eximbank ile İslam Kalkın-
ma Bankası Grubu’nun sağladığı 
kredilerin KOBİ dışındaki firmalara 
firmalara itici güç niteliği kazandı-
rarak işlerini büyütme ve geliştirme 
fırsatı verdiğine, direkt muhatap 
KOBİ’ler olmamasına rağmen yerel 
bankalarla paydaşlar üzerinden 
kredilerin yüzde 60’ının KOBİ’lere 
aktarıldığına işaret etti. 

Türk Eximbank’ın Ortadoğu’ya 
yönelik programlarında İslam 
Kalkınma Bankası Grubu ile yaptığı 
işbirliğinin önemli katkı sağladığı 
ve tanınırlığının attığı da vurgula-
nan panelde, önümüzdeki süreçte 
Türk Eximbank’ın kendini doğrudan 
refere ederek kredi hacmini daha da 
büyütebileceği ifade edildi.
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Türk Eximbank küresel ekonomideki 
risk algısının yükseldiği bir dönemde 
ihracatı ve yatırımı iyileştirmek için 
çalışmalarını hızlandırdı. Bu dönemde 
ihracatçılarımıza verdiğimiz desteği 
artırmak için uluslararası kuruluşlardan 
ve bankalardan sağladığımız kaynaklara 
daha fazla yoğunluk veriyoruz. Son olarak 
Mart sonunda Londra’da imzaladığımız 
anlaşmayla bankalar konsorsiyumundan 
670 milyon ABD Doları tutarında 
sendikasyon kredisi sağladık. 2017 
yılı Ağustos ayındaki sendikasyon 
kredisine kıyasla daha düşük maliyetle 
gerçekleştirilen sendikasyona 
Avrupa’dan 4, ABD’den 1, 
Uzak Doğu’dan 9, Türkiye’den 
5 ve Körfez Ülkelerinden 5 
olmak üzere toplam 24 banka 
ile finansal kuruluş katıldı. 
Sendikasyon işleminde pozitif 
sonuç alınmasında, Türkiye’ye 
olan güvenin yanı sıra Banka’nın 
son yıllarda hızla büyüyen 
bilançosuyla bağlantılı olarak 
geliştirdiği ilişkiler etkili oldu.

Sendikasyonun ardından 
Nisan ayının başında 
Tunus’ta gerçekleştirilen 
İslam Kalkınma Bankası’nın 
43. yıllık programına katılım 
sağlayarak küresel ticaretin ve 
yatırım ortamının iyileştirilmesi 

üzerine görüşlerimizi beyan ettik. 
“Uluslararası Ticaret ve Yatırım Akışlarını 
Kolaylaştırmak İçin İhracat Kredi 
Kuruluşları ve Çok taraflı Kalkınma 
Bankaları Arasında Stratejik İttifaklar” 
konulu panelde yaptığım konuşmada 
değindiğim gibi, İslam ülkelerinin dünya 
ticaretinden aldığı payın artırılması 
gerekiyor. Bu payın artırılmasında İslam 
ülkelerinin dünya ile ekonomik ilişkilerinin 
geliştirilmesi ve derinleştirilmesi büyük 
önem taşıyor. İslam İşbirliği Teşkilatı 
üyesi ülkelerinin dünya ticaretinden 
aldığı pay yüzde 10’un altında. Üzerinde 

Türk Eximbank geliştirdiği
işbirliklerini İzmir’de taçlandırıyor

Adnan YILDIRIM
Türk Eximbank 
Genel Müdürü
(2014-2015 Ekonomi 
Bakan Yardımcısı)

EGE’DEN

Eximbank 
olarak kredi, 

sigorta ve 
garanti 

desteklerimiz 
ile üzerimize 
düşen görevi 
yapmak için 

tüm gücümüzle 
sahada yer 

alıyoruz. Finans 
kuruluşlarıyla 

kurulan işbirliği 
ile altyapı 

yatırımlarının 
finansmanında 
var olan açığın 
kapanmasında 
önemli roller 

üstlenebilecek 
bir yapıya 
kavuşmuş 

bulunuyoruz. 
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düşünülmesi gereken diğer konu 
ise üye ülkelerin kendi içlerindeki 
ticaretin payının yüzde 20’lerin 
altında olması. Bu payların 
artırılması ve arzu edilen seviyelere 
ulaşması için üye ülkelerin daha 
fazla doğrudan yabancı yatırım 
çekilebilmesi gerekiyor. Bunun 
için de alt yapı yatırımlarına özel 
önem verilmesi şart. Fakat bilindiği 
üzere alt yapı yatırımları büyük 
finansmanlara ihtiyaç duyuyor 
ve yatırımcılar için farklı nitelikte 
riskler barındırıyor. 

İşte tam burada, hem 
yatırımların finansmanı hem 
de yatırımların barındırdığı 
risklerin azaltılması aşamasında 
Bölgesel Kalkınma Bankalarına 
ve Eximbanklara büyük görevler 
düşüyor. Biz Eximbank olarak 
bu noktada kredi, sigorta ve 
garanti desteklerimiz ile üzerimize 
düşen görevi yapmak için tüm 
gücümüzle sahada yer alıyoruz. 
Finans kuruluşlarıyla kurulan 
işbirliği ile altyapı yatırımlarının 
finansmanında var olan açığın 
kapanmasında önemli roller 
üstlenebilecek bir yapıya kavuşmuş 
bulunuyoruz. Buna ilaveten İslam 
ülkeleri ihracat destek kuruluşları 
birliği olan Aman Union’ın Genel 
Sektereliği’ni bu yılbaşında 
devralmış olan Bankamız, 
tecrübelerini diğer ülkelerle 
paylaşmaya hazır olduğunu ilan 
etmiş bulunuyor.

Tunus’ta düzenlenen paneller 
haricinde ikili görüşmelere de 
ağırlık verdik. İslam Kalkınma 
Bankası (IsDB)’nın üye kuruluşları 
olan International Islamic Trade 
Finance Corporation (ITFC), 
Islamic Corporation For The 
Development of The Private Sector 
(ICD), The Islamic Corporation 
For The Insurance of Investment 
and Export (ICIEC) ve Dünya 
Bankası’nın yan kuruluşu olan 
Multileteral Investment Agency 
(MIGA) ile işbirliklerini arttırmaya 
yönelik görüşmelerimizde 
ciddi ilerlemeler kaydettik. Bu 

çerçevede, ITFC’den sağlamış 
olduğumuz 363,5 milyon dolar 
tutarında bir islami sendikasyon 
kredisi imkanının önümüzdeki 
yıllarda 1 milyar dolar seviyelerine 
yükseltilmesini hedefliyoruz. 
Ayrıca, ICIEC’in vereceği garanti 
ile bir bankalar konsorsiyumundan 
300 milyon dolar tutarında 5-10 
yıl vadeli bir fonlama imkanının 
hızla sonuçlandırılması için 
çalışmalarımız devam ediyor. 
Diğer taraftan, IsDB’den ihracatçı 
KOBİ’lerin yatırım kredisi ihtiyacına 
yönelik olarak Hazine Müsteşarlığı 
garantisi altında 300 milyon 
dolar tutarında 15 yıla kadar 
vadeli bir kredi temini üzerinde 
çalışmalarımız sürüyor. 

Tunus’ta görüşmelerimizin 

ardından bir sonraki programımızı 
da takvime bağladık. Nisan 
sonunda İzmir’de İslam Kalkınma 
Bankası ile ortak şekilde, 
ihracatçılarımızı ve sanayicilerimizi 
davet ettiğimiz kapsamlı bir zirve 
düzenledik. “İhracatçı ve Yatırımcı 
Zirvesi”nde ihracatçılarımız ve 
sanayicilerimize sunacağımız 
finansman olanaklarını 
değerlendirdik. İşbirliği geliştirdik, 
ortaklıklar kurduk. İhracatımıza ve 
yatırımcılara vereceğimiz destekleri 
masaya yatırdık. İzmir’deki zirve, 
geliştirdiğimiz işbirliklerinin 
meyvelerini toplayacağımız bir 
zirve oldu.

Her zaman ihracatçımızın ve 
sanayicimizin yanında olmayı 
sürdüreceğiz.
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Başbakan Binali Yıldırım, Beştepe Millet 
Kültür ve Kongre Merkezi’nde Yatırım 
Ortamının İyileştirilmesi Koordinasyon 

Kurulu tanıtım toplantısında yaptığı konuş-
mada, (Yatırım ortamının iyileştirilmesi) Ha-
zırlıkları devam eden 67 maddelik bir paket 
daha var, onu da yakın zamanda Meclis’e 
sunacağız” dedi.

Yıldırım, “Evraklar... Burada da bir 
zihniyet değişikliğine gidiyoruz, başladık. 
Devletle işiniz varsa her bir kuruma aynı 
evrakı tekrar tekrar hazırlayıp götürme işine 
son veriyoruz. Bu çok önemli bir şey, bu bir 
devrim” ifadesini kullandı.

“Bugün itibarıyla e-devlet üzerinden 
vatandaşın devletle iş yapma oranı yüz-
de 57’ye çıktı” diyen Yıldırım şu ifadeleri 
kullandı: “Ama bu yıl sonuna kadar vatan-
daş-devlet arasında her türlü iş internetten, 
e-devlet üzerinden yapılacak. Bürokrasiyle, 
bürokratla karşı karşıya gelmeden her işinizi 
yapabileceksiniz. Yani bürokrasi ‘tuş’ oluyor, 
tuşa basacaksınız işinizi yapacaksınız” dedi.

Gümrüklerimiz 
24 saat açık olmalı
Başbakan Yıldırım, “Gümrüklerdeki 

personellerimizin çalışma saatlerini de 
buradaki işleyişe uygun olarak yeniden dü-
zenliyoruz. Yani ‘Mesai bitti, kapılar kapandı, 

bekle’ dönemini artık kaldırıyoruz. Mutlaka 
kaldıracağız. Paraysa para, ne lazımsa bunu 
vereceğiz ve mutlaka o gümrüklerimiz 24 
saat açık olmalı. Çünkü gecikmenin bedeli 
büyük” diye konuştu.

SGK ve muhtasar 
beyannameleri birleştiriliyor
“Aylık olarak verilen SGK ve muhtasar 

beyannameleri birleştiriliyor ve böylece 
yatırımcılara ciddi bir zaman tasarrufu sağ-
lıyoruz” ifadesini kullanan Yıldırım, “İmalat 
sanayisi ile Ar-Ge, yenilik, tasarım faaliyetle-
rine yönelik makina teçhizat alımlarına KDV 
istisnası getiriyoruz” bilgisini paylaştı.

Stratejik yatırıma 
128 milyar liralık teşvik
Girişimcilere, yatırımcılara her türlü ko-

laylığın sağlanmasının lütuf değil bir görev 
olduğunu söyleyen Yıldırım, Stratejik yatırım 
türünden 128 milyar lira yatırım teşviğini 
onayladık. Bankaların piyasayı rahatlatmak 
ve krediye erişimi kolaylaştırmak ile ilgili 
aldıkları tedbirleri de önümüzdeki günlerde 
açıklayacağız” bilgilendirmesini yaptı. 

Yıldırım ayrıca, yatırım, ihracat ve istih-
damın daha da artırılması ve enflasyonla 
mücadelenin ana hatlarını içeren tedbirleri 
de açıklayacaklarını belirtti.

Başbakan 
Yıldırım, 

“Hazırlıkları 
devam eden 
67 maddelik 
bir paket var 

yakında Meclis’e 
sunulacak” 

açıklamasını 
yaptı.

Yatırım için
yeni kolaylıklar geliyor
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Yıldırım’ın konuşmasından 
satır başları
Şirket kurmak için illerde ilçelerde 

Ticaret Sicil Müdürlüklerine gidilecek. 
2 bin 250 liraya kuruluyordu şirketler 
şimdi 650 liraya kurulacak. Bürokrasi 
tuş oluyor. Tuşa basacaksınız işinizi 
yapacaksınız.

Bir iflas erteleme hakkı getirdik. 
Bunu iyi niyetle güzel düşüncelerle 
getirdik. Gördük ki bunu bir düzen 
kuruldu. Bunu kötüye kullanmaya 
başladılar. Bunun yerine şirketin 
kurtarılması ile ilgili bir mekanizma 
geliştirdik.

Bankalardaki ipotek işlemlerinin 
de tapu müdürlüğü ile elektronik or-
tamda yapılmasına imkan getiriyoruz. 

Tabiatı itibarıyla ürkek olan serma-
yeyi ülkemize çekmek için daha fazla 
çaba göstermek ihtiyacı olduğunu 
biliyoruz.

Akdağ: Yatırım 
kolaylığında hedef ilk 20
Başbakan Yardımcısı Recep 

Akdağ, “Türkiye iş yapma kolaylığı 
endeksinde 60. sırada. İlk 20’de olma-
lıyız, önümüzdeki 2 yıl için böyle bir 
hedef koyduk” dedi.

Yatırım Ortamını İyileştirme Koor-
dinasyon Kurulu (YOİKK) tanıtım top-
lantısında konuşan Akdağ, çalışmalara 
ilişkin bilgi verdi.

“Ülkeleri rekabet ve yatırım ortamı 
açısından değerlendiren uluslararası 
endeksler var. Kuşkusuz iş yapma 
kolaylığı hem kendi ülkemizdeki 
ortam açısından hem de bu endeks-
ler açısından ne kadar iyileştirilirse 
Türkiye’de yatırımların önünü o kadar 
açacaktır” diye konuşan Akdağ, Türki-
ye’nin iş yapma kolaylığı endeksinde 
60. sırada olduğu bilgisini verdi ve 
şöyle devam etti:

“Türkiye’yi ilk 20’ye sokmalıyız, 
önümüzdeki 2 yıl için böyle bir hedef 
koyduk. Özel sektörümüz adeta bir 
sipariş listesi hazırlar biçimde 500 
saati aşan bir çalışma sergileyerek, 
bunu YOİKK çalışma sekreteryamızın 
önüne getirdi. Bakan arkadaşlarımızla 
birebir, ikili, üçlü 17 toplantı yaptık. 
Bu seviyede 100 saatin üzerinde bir 

mesai harcadık.”
Tüm bu çalışmalar neticesinde 

bir eylem planı oluşturulduğu ve bu 
kapsamda 102 maddelik plan hazır-
landığını kaydeden Akdağ; şirket ku-
ruluşlarının kolaylaştırıldığını, İcra İflas 
Kanunu mantığından tamamen uzak-
laşarak yeni bir kurtarma anlaşması 
mantığı getirildiğini, arabuluculuğun 
özendirilmesi için adımlar atıldığını, 
e-belediye sistemi ile yeni bir döneme 
geçildiğini, alt yapı kazı izinleri, dış 
ticaretin kolaylaştırılması için yeni 
hükümlerin getirildiğini, finansma-
na erişimle ilgili ciddi reformların 
yapıldığını, vergi beyannameleri ve 
SSK beyannamelerinin birleştirilmesi 
ve yatırım makinelerinin KDV’den mu-
afiyeti ile ilgili yeni adımlar atıldığını 
anlattı.

Hisarcıklıoğlu: Yatırım 
olmadan zenginlik, 
istihdam, iş ve aş olmaz
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

(TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu 
da yatırım ortamının iyileştirilme-
sine ilişkin reform çalışmalarında 
tüm bakanların büyük gayret sarf 
ettiklerini belirterek, “Şirketlerimizin, 
KOBİ’lerimizin ayağına pranga olan 
birçok konuyu bu reformlarla çözüme 
kavuşturuyorsunuz. Dünya ülkeleri 
‘bir tane yatırım ortamı reformunu 
nasıl yapacağız’ diye düşünürken, 
hükümetimizin kararlı adımlarıyla biz 

100 reformu birden hayata geçiriyo-
ruz” dedi.​

Yatırım olmadan zenginlik, 
istihdam, iş ve aş olmayacağını dile 
getiren Hisarcıklıoğlu, “Hepimiz 
Türkiye’nin hedeflerine ulaşmasını, 
daha fazla yatırım çekmesini, daha 
zengin olmasını istiyoruz. Biz birlikte 
daha güçlü olduğumuzu, Türkiye’yi 
daha ileriye taşıyabileceğimizi çok iyi 
biliyoruz” diye konuştu. 

Hisarcıklıoğlu, Başbakan Yıldı-
rım’ın desteği ve gerçekleştirdiği 
reformlar ile iş dünyasının kendisine 
daha fazla güvendiğinin altını çizerek, 
“Şunu çok iyi biliyoruz. El ele verdi-
ğimizde ülkemiz, her sorunu aşacak, 
hak ettiği yere gelecektir, yani dün-
yanın en büyük 10 ekonomisi arasına 
girecektir” ifadesini kullandı.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, şun-
ları kaydetti: “Sadece YOİKK’te değil, 
ekonomimize ilişkin birçok alanda 
çok önemli adımlar atılıyor. Ben bu 
kapsamda sadece YOİKK platformun-
da değil, KDV, taşınır rehni, Ar-Ge ve 
patent gibi birçok alanda ardı ardına 
reformları hayata geçiren başta Sayın 
Cumhurbaşkanımız olmak üzere, Sa-
yın Başbakanımıza ve hükümetimize 
Türk özel sektörü adına şükranlarımı 
sunuyorum.”

Hisarcıklıoğlu, bundan sonra 
da devletin kendilerine verdiği her 
görevde Türk özel sektörü adına çalış-
maya devam edeceklerini söyledi.
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2017’de yüzde 7.4 büyüdük

Türkiye ekonomisi 2017 yılının 
son çeyreğinde yüzde 7.3; 2017 
genelinde ise yüzde 7.4 oranında 

büyüme gösterdi. Kişi başına düşen gelir 
10 bin 597 dolar oldu. 2017 ilk çeyreğinde 
büyüme yüzde 5.3’ten yüzde 5.4’e; 3. 
çeyrek büyüme rakamı ise yüzde 11.1’den 
yüzde 11.3’e revize edildi. Türkiye, bu 
büyüme oranı ile OECD ülkeleri içerisinde 
yüzde 8.4 büyüyen İrlanda’dan sonra 
en hızlı büyüyen ülke oldu. Büyümenin 
temelini vatandaşın tüketimi ile inşaat 

yatırımları oluşturdu. Beklenti, yılın son 
çeyreğinde yüzde 7.1, yıllık bazda ise 
yüzde 7.3 seviyesindeydi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
2017 yılının son çeyreğine (Ekim-Aralık) 
ilişkin Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) 
verilerini açıkladı. Üretim yöntemiyle 
gayrisafi yurtiçi hasıla tahmini, 2017 yılının 
dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın 
aynı çeyreğine göre; zincirlenmiş hacim 
endeksi olarak (2009=100) yüzde 7.3 
arttı.

Gayrisafi yurtiçi hasılayı oluşturan 
faaliyetler incelendiğinde; 2017 yılının 
dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın 
aynı çeyreğine göre zincirlenmiş hacim 
endeksi olarak; tarım sektörü toplam 
katma değeri yüzde 6, sanayi sektörü 
yüzde 8.8 ve inşaat sektörü yüzde 5.8 
arttı. Hizmetler sektörünün katma değeri 
ise yüzde 9 arttı.

Takvim etkisinden arındırılmış GSYH 
zincirlenmiş hacim endeksi, 2017 yılı 
dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı 
çeyreğine göre yüzde 7.4 arttı. Mevsim 
ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH 
zincirlenmiş hacim endeksi, bir önceki 
çeyreğe göre yüzde 1.8 arttı.

Yıllık rakamlar
Dört dönem toplamıyla elde edilen 

yıllık GSYH, zincirlenmiş hacim endeksi 
olarak (2009=100), 2017 yılında bir önceki 
yıla göre yüzde 7.4 arttı. 2017 yılında 
üretim yöntemine göre cari fiyatlarla 
GSYH ise yüzde 19 artarak 889 milyar 
231 milyon dolarlık büyüklüğe ulaştı. Kişi 
başına GSYH cari fiyatlarla 38 bin 660 
TL, ABD Doları cinsinden 10 bin 597 dolar 
olarak hesaplandı.

Gayrisafi yurtiçi hasılayı oluşturan 
faaliyetler incelendiğinde; 2017 
yılında zincirlenmiş hacim endeksi 
olarak tarım sektörünün katma değeri 
yüzde 4.7, sanayi sektörü yüzde 9.2, 
inşaat sektörü yüzde 8.9 arttı. Ticaret, 
ulaştırma, konaklama ve yiyecek hizmeti 
faaliyetlerinin toplamından oluşan 
hizmetler sektörünün katma değeri yüzde 
10.7 yükseliş kaydetti.

%6.1
vatandaşın

tüketim artışı

%12
ihracat artışı

%8.9
inşaatın büyümesi

%10.3
ithalat artışı

%5
kamunun

tüketim artışı
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Sanayi sektörünün büyümeye 
katkısı 1.82 puan oldu. İmalat 
sanayinin yüzde 8.84’lük 
büyüme göstermesi, büyümenin 
sürdürülebilirliği açısından olumlu 
mesajlar verdi. Büyümenin 2.3 
puanı yatırım ve net ihracattan 
geldi.

Hanehalkı nihai 
tüketim harcamaları
Büyümenin temelini vatandaşın 

tüketimi ile inşaat yatırımları 
oluşturdu. Yerleşik hanehalklarının 
ve hanehalkına hizmet eden 
kar amacı olmayan kuruluşların 
(HHKOK) toplam nihai tüketim 
harcamaları, 2017 yılında bir önceki 
yıl zincirlemiş hacim endeksine 
göre yüzde 6.1 arttı, böylece 
7.4’lük büyümenin 3.74 puanını tek 
başına karşıladı. Hanehalkı tüketim 
harcamalarının GSYH içindeki payı 
yüzde 59.1 oldu.

2017 yılında devletin nihai 
tüketim harcamalarının GSYH 

içindeki payı yüzde 14.5 olurken, 
sabit sermaye oluşumunun payı 
yüzde 29.8 oldu. Bir önceki yıl 
zincirlenmiş hacim endeksine göre, 
devletin nihai tüketim harcamaları 
yüzde 5, gayrisafi sabit sermaye 
oluşumu ise yüzde 7.3 artış 
gösterdi.  Yatırımların büyümeye 
katkısı 2.16 puan olarak belirlendi.

Yerleşik hanehalklarının ve 
HHKOK’ların toplam nihai tüketim 
harcamaları, 2017 yılının dördüncü 
çeyreğinde bir önceki yılın aynı 
çeyreğine göre zincirlenmiş hacim 
endeksi olarak yüzde 6.6 artarken 
devletin nihai tüketim harcamaları 
yüzde 7.4, gayrisafi sabit sermaye 
oluşumu ise yüzde 6 arttı.

İhracat yüzde 12, ithalat 
yüzde 10.3 arttı
2017 yılında bir önceki yıl 

zincirlenmiş hacim endeksine 
göre mal ve hizmet ihracatı yüzde 
12, ithalatı yüzde 10.3 arttı. Mal 
ve hizmet ihracatı, 2017 yılının 

dördüncü çeyreğinde 
bir önceki yılın aynı 
çeyreğine göre 
zincirleme hacim 
endeksi olarak 
yüzde 9.3, ithalatı 
ise yüzde 22.7 arttı. 
Dış ticaretten Türkiye 
ekonomisine katkı 
0.15 puanda kaldı.

İşgücü ödemeleri
İşgücü ödemeleri 2017 yılında 

yüzde 12.9 artarken, net işletme 
artığı/karma gelir yüzde 26.2 arttı.

İşgücü ödemeleri, 2017 yılının 
dördüncü çeyreğinde bir önceki 
yılın aynı çeyreğine göre yüzde 15.6, 
net işletme artığı/karma gelir yüzde 
23.1 arttı.

İşgücü ödemelerinin cari 
fiyatlarla gayrisafi katma değer 
içerisindeki payı geçen yılın aynı 
çeyreğinde yüzde 32.8 iken bu oran 
2017 yılının dördüncü çeyreğinde 
yüzde 31.5 oldu. Net işletme artığı/
karma gelirin payı ise yüzde 
51.8’den yüzde 53’e yükseldi.
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Yorgancılar: 2017 büyümesi zorlu 
koşulların, akıllı politikaların sonucu

Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, içte ve dışta zorlu 

ekonomik koşulara rağmen Türkiye’nin 
yüzde 7.4 büyüyerek adeta bir mucizeye 
imza attığını söyledi. 2017 son çeyrek 
ve yıl geneli büyüme rakamlarını 
değerlendiren Yorgancılar, “Türkiye, 
içerde FETÖ, PYD, PKK ile dışarda 
Suriye’de başarılı bir askeri operasyon 
içinde olan ülkemiz alınan ekonomik 
tedbirlerin sonucunda, tüm olumsuz 
küresel ve bölgesel ekonomik ve siyasi 
koşullara rağmen, yüzde 7.4 büyüme 
ile 2017 yılında adeta bir mucize 
gerçekleştirmiştir” dedi.

2016’deki hain darbe girişimi 
nedeniyle ekonominin yavaşlamasının 
yarattığı baz etkisinin bu yüksek oranlı 
büyümede etkisinin görüldüğünü ifade 
eden Yorgancılar, “Baz etkisinin bu yüksek 
oranlı büyümede etkisi olmakla birlikte 
genişletici maliye politikalarının doğru 
zamanda ve doğru araçlarla devreye 
alınmasının rolü de unutulmamalıdır. 
Dolayısıyla büyüme açısından ekonomi 
yönetimi son derece başarılı olmuştur. 
Ancak yüksek oranlı büyüme, ekonomi 
yönetiminin istikrar ve sürdürülebilirlik 
açısından işini zorlaştırmıştır. Çünkü bu 
hızlı büyümenin ciddi yan etkileri ve 
maliyeti olmuştur. Yüksek enflasyon, 
yüksek faiz, artan cari açık, büyüyen 
bütçe açığı ile ve de döviz kurlarındaki 

istikrarsızlık gibi olumsuz yan etkilere 
rağmen sağlanan yüksek oranlı büyüme 
ile karşı karşıyayız. Ancak büyümede 
istikrar ve sürdürülebilirlik ve kapsayıcılık 
yönünde hala alınması gereken mesafe 
bulunuyor” diye konuştu. 

Sanayicinin konjonktürü iyi 
değerlendirdiği görülüyor 
Ekonominin son çeyrekte yüzde 7.3, 

yıl bütününde ise yüzde 7.4 oranında 
büyüdüğünü, 2017 yılı bütününde tarım 

 Dönem

Cari
fiyatlarla 

GSYH
(Milyon

TL)

GSYH
(Zincirlenmiş

hacim
endeksi,

2009=100)

Zincirlenmiş hacim
endeksi ve değişim

oranları

Yerleşik
hanehalklarının ve

hanehalkına
hizmet eden kar
amacı olmayan

kuruluşların
tüketimi  (%)

Devletin
Nihai

Tüketim
Harcamaları

(%)

Gayri Safi
Sabit

Sermaye
Oluşumu

(%)

Mal ve
Hizmet
İhracatı

(%)

(Eksi) Mal
ve Hizmet
İthalatı (%)

Gelişme
hızı
(%)

İmalat Sanayi
Gelişme hızı

(%)

2016

I 563.891 140.1 4.8 7.8 2.5 12.4 6.2 1.9 2.8

II 631.233 155.7 4.9 4.8 5.2 15.0 2.0 -1.7 7.1

III 666.176 161.8 -0.8 -3.1 0.5 5.8 0.3 -9.4 2.1

IV 747.226 173.4 4.2 5.7 6.3 6.1 1.2 2.5 2.9

 Yıllık 2.608.526 157.8 3.2 3.8 3.7 9.5 2.2 -1.9 3.7

2017

I 650.190 147.7 5.4 6.0 3.8 9.0 3.0 10.1 0.9

II 736.550 164.1 5.4 6.4 2.7 -2.7 6.6 11.1 2.2

III 828.936 180.1 11.3 15.4 11.0 6.7 13.2 17.9 15.0

IV 889.231 185.9 7.3 8.2 6.6 7.4 6.0 9.3 22.7

 Yıllık 3.104.907 169.5 7.4 8.8 6.1 5.0 7.3 12.0 10.3

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, 
2017 yılındaki 

ekonomik 
büyümede 
lokomotif 

konumda olan 
ve son çeyrekte 
yüzde 8.8, yılın 

bütününde 
ise yüzde 9.2 

büyüyen sanayi 
sektörünün 

performansına 
dikkat çekti.
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sektörünün yüzde 4.7, hizmetler 
sektörünün yüzde 10.7, sanayi 
sektörünün yüzde 9.2, inşaat 
sektörünün yüzde 8.9 büyüdüğünü 
kaydeden Yorgancılar, şunları 
söyledi:

“Bu veriler sektörler boyutunda 
da uzun zamandır görülmeyen 
düzeyde dengeli ve de yıl içinde 
istikrarlı sayılabilecek bir büyümeye 
işaret etmektedir. Büyüme 
verilerindeki olumsuz gelişme ise, 
kur artışlarına bağlı olarak dolar 
bazında milli gelirin 11 milyar dolar 
gerilemesi olmuştur. Ülkemiz 
ekonomisinin büyümesinde ileri 
ve geri bağlantılarının yüksekliği 
nedeniyle lokomotif konumunda 
olan ve yılın son çeyreğinde 
yüzde 8.8 yılın bütününde ise 
yüzde 9.2 büyüyen sanayi sektörü 
performansının oldukça iyi olduğu 
söylenebilir. Yine sanayi sektörünün 
kalbi niteliğinde olan, alt sektörler 
itibariyle Türkiye’nin en büyük 
sektörü konumunda bulunan imalat 
sanayinin son çeyrekte yüzde 
8.2, yıllık olarak da yüzde 8.8 
oranında büyüdüğü görülmektedir. 
Bu büyüme, 2017 yılında imalat 
sanayinde ihracatın yüzde 10.2, 
ithalatın yüzde 17.7 arttığı ve sanayi 
sektörü istihdamının yüzde 1.6 
arttığı bir ortamda gerçekleşmiştir. 
Diğer taraftan sanayi sektöründe 
çalışan başına emek verimliliği 2017 
yılında yüzde 6 oranında artmıştır. 
Bu veriler sanayi sektörünün hem 
istihdamı hem de emek verimini 
artırarak yani oldukça sağlıklı 

büyüdüğünü ortaya koyuyor. 
Böylesi bir gelişmede sanayicinin 
konjonktürü iyi değerlendirecek 
deneyimi ve kur artışlarının 
etkili olduğu söylenebilir. Sıra 
bu büyümeyi destekleyecek 
yeni ve yüksek katma değerli 
üretim alanlarındaki yatırımların 
hızlandırılmasındadır.” 

Dengeli durum 
dikkat çekiyor
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar ayrıca, “2017 yılında 
harcamalar yönünden büyümede 

de dengeli durumun” dikkat 
çektiğini dile getirdi. Bu noktada iş 
dünyasını mutlu eden bir gelişmenin 
de mal ve hizmet ihracatının yüzde 
12.2, yatırımların ise yüzde 7.3 
oranında büyümesi olduğunu ifade 
eden Yorgancılar, “Bu arada mal ve 
hizmet ithalatının yüzde 10.3, özel 
tüketimin yüzde 6.1, kamu tüketimin 
ise yüzde 5 artması söz konusu 
olmuştur. Harcamalardaki büyüme 
deseni uzun süredir özlediğimiz 
bir bileşime işaret ediyor. Bu 
desenin anahtarının kurlardaki artış 
olduğunu görmek gerekiyor” dedi.

Gerçekçi kur beklentisi
Türkiye’nin bir daha düşük kur 

dönemine dönmemesinin önemine 
vurgu yapan Ender Yorgancılar, 
“Gerçekçi kur yardımıyla, yatırım ve 
ihracat çekişli, iç tüketim destekli 
büyüme ile yüksek ve sürdürülebilir 
hızlar mümkün. Bu çerçevede ayrıca 
kurumsal yapıların gelişmesi, siyasi 
takvimin dışına çıkılmaması ve 
özellikle de enflasyonun yüzde 5’in 
altına çekilmesi gerekiyor. Büyüme 
bu denli yüksek iken ve Hükümetin 
tüm gayretlerine rağmen işsizlik 
oranının düşürülememesi üzücüdür. 
İstihdam sağlayan ve üretimle 
sürdürülebilir büyümeyi sağlayan 
bir ekonomi, Türkiye’yi geleceğe 
taşıyacaktır. Hükümetin kamuoyu 
ile paylaştığı yakında açıklanacak 
olan 67 maddelik eylem paketinin, 
2018 yılı büyüme verisine de olumlu 
yansımasını umuyorum” diye 
konuştu.

YILLIK BÜYÜMEYE KİM
NE KADAR KATKI VERDİ
ÜRETİM

HARCAMA

Tarım
Sanayi
-İmalat sanayi
İnşaat
Hizmetler
Bilgi-iletişim
Finans, sigorta
Gayrimenkul
İdari destek hizmet
Kamu yönetimi
Diğer hizmet

Vatandaşın tüketimi
Devletin tüketimi
Toplam yatırımlar
İhracat
İthalat

6.11
5.01
7.31

12.04
10.31

3.74
0.70
2.16
2.55

-2.41

4.66
9.20
8.84
8.90

10.65
12.39

3.87
2.64
9.99
3.70
7.80

0.30
1.82
1.46
0.66
2.33
0.32
0.17
0.22
0.54
0.37
0.14

Yıllık
artış (%)

Etkisi
(puan)

YATIRIMLAR YILLIK NE KADAR
DEĞİŞTİ (%)

İnşaat 12.0
7.30

5.44
0.69

Diğer akti�er
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olmayan akti�er
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SEKTÖR

Asansör sektörünün 
İzmir zirvesi

INELEX 2018 -  11. Asansör ve 
Asansör Teknolojileri Fuarı, Fuar 
İzmir’de kapılarını açtı. Yaklaşık 

150 firma ve marka standında 
kumanda sistemlerinden kabin 
dizaynına kadar son teknoloji 
ürünlerinin sergilendiği 
organizasyon, fuar katılımcılarıyla 
ziyaretçilerine önemli iş fırsatları 
sunmasıyla dikkat çekti. 

INELEX 2018 açılış törenine; 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı 
Aziz Kocaoğlu, Ege Bölgesi Sanayi 
Odası (EBSO) Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar, İzmir 
Ticaret Odası Meclis Başkanı Selami 
Özpoyraz, Asansör Sanayicileri 
Federasyonu (ASFED) Genel 
Başkanı Yusuf Atik, Ege Asansör 
ve Yürüyen Merdiven Sanayicileri 
Derneği Yönetim Kurulu Üyesi 
(EAYSAD) Mert Öğüşlü, Asansör 
ve Yürüyen Merdiven Sanayi İş 
Kadınları Derneği (AYSKAD) 
Başkanı Yasemin Bulut ile 

organizasyonu gerçekleştiren Efor 
Fuarcılık Genel Müdürü Nuray 
Eyigele İşleyen katıldı.

Fuarların katkısı 3 milyar TL
İzmir Büyükşehir Belediye 

Başkanı Aziz Kocaoğlu, sektörel 
gelişim açısından fuarların 
desteklenmesi gerektiğini 
vurguladı. Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, İzmir'de 
fuarcılık sektörünün her geçen 
gün geliştiğini, bugün 5 fuarın 
aynı anda Fuar İzmir'de yapılıyor 
hale geldiğini belirtti ve “İzmir’de 
düzenlenen fuarların kente yıllık 
katkısı 3 milyar liradan fazladır” 
diye konuştu.

Güvenli ulaşım
Dünyanın tek şoförsüz ulaşım 

aracı asansörlerin insanoğlunun 
hayatını kolaylaştırdığını 
vurgulayan EAYSAD Yönetim 

Kurulu Üyesi Mert Öğüşlü, 
“Standartlara uygun üretilen ve 
düzenli bakımı yapılan asansörler, 
dünyanın en güvenli ulaşım 
aracıdır. İleri teknolojiyle üretilen 
yeni nesil asansörler kullanıcılarına 
hata yapma şansı bırakmıyor” 
dedi.

Asansör Sanayicileri 
Federasyonu (ASFED) Genel 
Başkanı Yusuf Atik sektördeki 
haksız rekabetin kaldırılması, 
uluslararası firmalara karşı yerli 
firmaların birlik ve beraberlik 
içinde olması gerektiğini söyledi.

30 ülkeden ziyaretçi
INELEX 2018’i Türkiye’nin tüm 

bölgelerinin yanısıra, Gürcistan, 
Ukrayna, Azerbaycan, Arnavutluk, 
Libya, Lübnan, Filistin, Fas, Tunus, 
Mısır, Fransa, Sırbistan, Malezya ve 
Sudan başta olmak üzere yaklaşık 
30 ülkeden sektör profesyonelleri 
ziyaret etti.

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, INELEX 2018’e katılan Meclis üyesi sanayicilerin 
standlarını da ziyaret ederek başarı diledi.
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SEKTÖR

Moda endüstrisi İzmir'de buluştu
Moda dünyasının kumaş, 

düğme, konfeksiyon 
makineleri ve etiketleri de 

dahil olmak üzere tüm ihtiyaçları 
Fashion Prime’da görücüye çıktı. 
Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, 
ihracat ve istihdam açısından büyük 
önem taşıyan tekstil ve hazır giyim 
sektörünün yüksek rekabet içinde 
bulunduğuna dikkat çekti.

İZFAŞ tarafından bu yıl ilk 
kez düzenlenen Fashion Prime-
Tekstil, Hazır Giyim Tedarikçileri ve 
Teknolojileri Fuarı, Fuar İzmir’de 
kapılarını açtı. Konfeksiyon 
makinelerinden yan sanayiye, 
kumaşlardan vitrin malzemeleri 
ve etiketlere kadar ürün çeşitliliği 
açısından zengin bir içeriğe 
sahip olan fuarda, bu yıl ilk kez 
düzenlenmesine karşın 106 katılımcı 
yer aldı.

Kocaoğlu destek istedi
İzmir Büyükşehir Belediye 

Başkanı Aziz Kocaoğlu, fuarlara 
sektörden katılımların önemli 
olduğuna dikkat çekti. Fuarlarla 
hem sektörlerin büyümesine 
hem de turizmin canlanmasına 
ciddi anlamda katkı koyduklarını 
belirten Kocaoğlu, “Bir fuarın 
başka bir kente gitmemesi için 
kentin belediye başkanının, sanayi 
odasının, ticaret odasının ve 
ihracatçılar birliğinin destek olması 
gerekir. Hep beraber çalıştıkça hem 
kentimiz hem sektörler kalkınacak 
hem ülkemiz kalkınacak” dedi.

Yorgancılar: 
Fark yaratmalıyız
Ege Bölgesi Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, fark yaratmanın 
önemine dikkat çekti. Küresel 
ekonomiden yerel ekonomilere 
kadar dönüşüm içinde 
bulunduğumuz süreçte ana etkenin 
teknoloji olduğunun görüldüğünü 
belirten Yorgancılar, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Teknoloji; üretimi yeniden 
şekillendiriyor, ürünleri yeniden 
tasarlıyor, sektörleri dönüştürüyor. 
Ülke ve bölgemiz ekonomisinde 
önemli bir yeri olan tekstil, hazır 
giyim, bu gelişmelerden en hızlı 
etkilenen sektörler arasında. İhracat 
ve istihdamdaki önemi açısından, 
tekstil, hazır giyim sektörleri 
ciddi anlamda yüksek rekabet 
ortamı içinde bulunmaktadır. Bu 
bağlamda sürdürülebilir rekabetin 

sağlanabilmesi için, katma değeri 
yüksek ve teknolojinin entegre 
edildiği ürünlere ağırlık verilerek 
fark yaratmak gerekmektedir. 
Dünya artık farklı olanın peşindedir. 
EBSO olarak; kalkınmanın 
üretimden geçtiğini ve yola katma 
değeri yüksek ürünler üreterek 
devam edilmesi gerektiğinin 
önemini her platformda 
vurguluyoruz. Bunun için de, yol 
gösterici olmaya gayret ediyoruz.”

Ege Hazır Giyim ve Konfeksiyon 
İhracatçıları Birliği Yönetim 
Kurulu Başkanı Burak Sertbaş 
ise, Türkiye genelinde hazır giyim 
sektöründe 2017 yılında 17 milyar 
dolar ihracat yapıldığını söyledi. 
Aynı zamanda EBSO Meclis Üyesi 
olan Sertbaş, otomotivden sonra 
gelen ikinci büyük ihracat rakamını 
yakaladıklarını anlatan Sertbaş, 
Avrupa’da üçüncü büyük tedarikçi 
olduklarını dile getirdi.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası, 
üyelerini işçi alırken sözleşme 
yapma konusunda bilgilendir-

mek amacıyla seminer düzenledi. 
EBSO Endüstri İlişkileri Çalışma 
Grubu tarafından gerçekleştirilen ve 
EBSO Yönetim Kurulu Üyesi Ateş 
İlyas Demirkalkan’ın yönettiği semi-
nerde, Mitsubishi İnsan Kaynakları 
Şefi Şeyhmus Koşan ile Av. Ahmet 
Koyuncu, ‘İnsan Kaynakları Uygula-
maları Kapsamında İş Sözleşmesinin 
Kurulması’na ilişkin görüş ve dene-
yimlerini katılımcılarla paylaştı. 

İş hayatında 
kavramlar değişti
Seminerin açılışında konuşan 

EBSO Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Endüstri İlişkileri Çalışma Grubu 
Başkanı Ateş İlyas Demirkalkan, iş 
sözleşmesi kavramının günümüzde 
değiştiğini ve çağın gereklerine 
uygun yeni çalışma hayatının yeni 
kavramları hayatımıza getirdiğini 
ifade etti. Standart iş ilişkisini, ‘işçi-
nin kendisini ve ailesini geçindirmek 
için iş hukukunun koruması altında 
ve tam süreli olarak bir iş yerinde 
çalşıması’ olarak tanımlayan Demir-
kalkan, bugün artık giderek daha az 
sayıda kişinin yasa ve yargı kararları 
ile şekillenen ‘normal (standart) iş 
ilişkisi’ içinde çalıştığını söyledi.

Demirkalkan, klasik iş ilişkisinin 
bir yandan ‘esnek iş ilişkileri’ olarak 
adlandırılan yeni çalışma türlerinin, 
öte yandan çalışma sürelerinin 

esnekleştirilmesinin etkilerini yaşa-
dığına işaret ederken sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Esnekleştirilme sürecinde, bir 
yandan, işyerinde işgücünün esnek 
kullanılmaktadır. İşyerinde çalışma 
sürelerinin esnekleştirilmesi ve 
işçinin işyerinde birden çok görevi 
üstlenebilmesi bunun en temel ör-
nekleridir. Diğer bir yandan, işgücü 
piyasalarındaki esneklik karşımıza 
çıkmaktadır. Bu tür esnekliğe, taşe-
ron kullanma, kısmi süreli elaman 
çalıştırma, belirli süreli ve mevsimlik 
çalışmalar veya talep dalgalanma-
larına bağlı olarak işgücünün bir 
piyasadan diğer bir piyasaya, ya 
da bir sektörden diğer bir sektöre 
kayabilmesi girmektedir ki, bunun 
aracı da ödünç iş ilişkisidir. Geçi-
ci istihdam, belirli süreli iş ilişkisi, 
ödünç iş ilişkisi, kısmi süreli çalışma-
lar, çağrı üzerine çalışma, çalışma 
hayatında daha fazla konuşulan 
kavramlar haline gelmiştir.”

Sözleşmeleri yazılı yapın
Avukat Ahmet Koyuncu, iş 

sözleşmelerinde ve davalarında son 
gelen Yargıtay kararlarının çalışma 
hayatı etkileri konusunda uyarılarda 
bulundu. Yazılı sözleşme yoksa iş 
ilişkisi olmadığı anlamına gelmeye-
ceğini vurgulayan Koyuncu, “Söz-
leşmelerin mutlaka yazılı olması 
gerekir. Kanunlar, kişisel verilerin 
açık rıza olmadan kullanılmasını 
yasaklıyor. Ancak kanuni zorunluluk, 

bilinç kaybı, seyahat zorunluluğu 
gibi durumlarda açık rıza aranmaz” 
dedi.

Ücreti belirleyin
Av. Koyuncu, ayrıca işe iade da-

vası sonucunda işçinin talebi yoksa 
ücret ödenmeyeceğini ve 10 iş günü 
içinde işçinin işverene dilekçesi ile 
talep olmazsa işe geri dönemeyece-
ğini belirterek, “1 ay içinde işveren 
de dilekçeye cevap vermesi ile 
süreç tamamlanıyor. Ayrıca sağlıklı 
bir disiplin yönetmeliği sağladıy-
sanız fesih gerçekleştirilebilirsiniz. 
O yüzden disiplin yönetmeliğini 
umursamamazlık yapmayın. Disiplin 
yönetmeliği rastlantısal bir belge 
değildir. Bir diğer önemli durum ise 
sözleşmede verilecek ücretin yaz-
masıdır. Sözleşmede verilecek ücreti 
yazmazsanız ileride aksi bir durum-
da mahkemelik olduğunuz zaman 
bilirkişi ile ücret tespiti yapıldığında 
yaptığınız işin doğasına aykırı karar-
lar çıkabilir” diye konuştu. 

Mitsubishi İnsan Kaynakları Şefi 
Şeyhmus Koşan ise, çalışanların 
memnun edilmesi noktasında; 
ücret, performans değerlendirme, 
takdir etme gibi durumların ön pla-
na çıktığını ifade ederken, çalışan-
ların sadece yüzde 20’sinin ücreti 
sorun ettiğini belirtti. Yeni dönemde 
çalışanların yönetime katılmak iste-
diğini belirten Koşan, çalışanların en 
büyük beklentisini güven atmosferi 
olduğunu da sözlerine ekledi.

Sanayiciye ‘işe alımda 
sözleşme yapma’ semineri
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15 Mart 2018 Tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanmak suretiyle 
yürürlüğe giren 7101 Sayılı İcra ve 
İflas Kanunu ve Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
uyarınca İflas Hukukunda köklü deği-
şikliğe gidilerek “İflas Erteleme Kuru-
mu” bakımından mevcut uygulama 
sona erdirilmekle, yatırım ortamının 
iyileştirilmesine yönelik çalışmalar 
kapsamında hazırlanan işbu kanun 
tasarısıyla borçların tasfiyesi bakı-
mından benzer amacı muhteva eden 
ancak farklı işlevlere sahip Konkor-
dato işlerlik kazanmıştır.

İflas erteleme kaldırarak, alacaklı-
lar ile borçlunun müzakere etmesi ve 
anlaşmalarının mahkemece tasdiki 
temeline dayanan Konkordato ku-
rumunu işlevsel hale getiren tasarı, 
TBMM Genel Kurulu’nda 28 Şubat’ta 
kabul edilerek yasalaşmıştır.

Yasaya göre, icrada ve iflasta, ti-
cari ve ekonomik bütünlük arz eden, 
bir bütün halinde satıldığında daha 
yüksek gelir elde edeceği anlaşılan 
mal ve haklar, bir bütün olarak para-
ya çevrilebilir hale getirilmiştir.

Borca batık durumdaki sermaye 
şirketi veya kooperatifin, mali dar-
boğazı aşması ve ekonomi içindeki 
üretken konumunu devam ettirmesi 
amacına yönelik olarak kabul edilen 
iflasın ertelenmesi kurumunun, 
uygulamada ortaya çıkan sorunlar 

ve kötüye kullanım 
nedeniyle kaldırılması-
nın gerekliliği; anılı yasa 
tasarısının hükümet 
gerekçesinde de açıkça 
dile getirilmiştir.

Nihayetinde artık 
söz konusu yasa 
değişikliği ile sermaye 
şirketleri ve koope-
ratifler bakımından, 
iflas erteleme yerine 
Konkordato talebinde 
bulunabilecektir.

Bu meyanda borçlarını vadesi 
geldiği halde ödeyemeyen veya va-
desinde ödeyememe tehlikesi altın-
da olan borçlu, vade verilmek veya 
tenzilat yapılmak suretiyle borçlarını 
ödeyebilmek veya iflastan kurtulmak 
için Konkordato talep edebilecektir.

Konkordato genel olarak; 
“Borçların yeniden yapılandırılması 
suretiyle iflasa tabi borçluların mali 
durumunun düzeltilerek iflastan 
kurtulmasını, diğer borçluların ise 
mali durumunun düzeltilmesini 
amaçlayan, alacaklıların da belirli bir 
tenzilatla veya vadede alacağına ka-
vuşmasını sağlayan ve mahkemenin 
tasdikiyle taraflar açısından bağla-
yıcı hale gelen bir anlaşma” olarak 
tanımlanabilir.

Bu itibarla iflas talebinde bulu-
nabilecek her alacaklı, gerekçeli bir 

dilekçeyle, borçlu hakkında 
Konkordato işlemlerinin baş-
latılmasını isteyebilecektir.

Konkordato talebi 
üzerine mahkeme, istenilen 
belgelerin eksiksiz olarak 
mevcut olduğunu tespit 
ettiğinde geçici mühlet 
kararı vererek ve borçlunun 
malvarlığının muhafazası 
için gerekli gördüğü bütün 
tedbirleri alabilecektir.

İflas ertelemenin 
kaldırılması ve yerine 
Konkordato sisteminin 
etkin yapıya kavuşturul-
masının kanun koyucu 
tarafından amaçlanıyor 
olmasında, sermaye 
şirketleri ve kooperatif-
lerin borca batıklığı ne-
deniyle gündeme gelen 
borçların yeniden yapı-
landırılmasına dayanan 
ticari uyuşmazlıkların 
daha hızlı çözüme ka-

vuşturulması, ticari uyuşmazlıklarda 
kanun yoluna başvuru hali de dâhil 
yargılama sürelerinin kısaltılması 
düşüncesi yer almaktadır. Nitekim, 
iflas ertelemedeki mühlet süreleri 
ve yenilenmesi hali yargılamaların 
gereksiz uzamasına yol açmakta, 
işbu durum alacaklıların menfaatini 
zedelenmesine sebep olmaktaydı. 
Ancak iflas erteleme yerine kabul 
gören Konkordato müessesesi ile 
kesin mühlet süresi en fazla 6 ay 
uzatılabilecektir. Konkordatodaki ge-
çici mühlet süresi içinde borçlunun 
mali durumunun iyileşebileceğinin 
tespit edilmesinin ardından borçlu-
ya bir yıllık kesin mühlet verileceği 
göz önünde bulundurulduğunda, 
Konkordatodaki geçici ve kesin 
mühlet sürelerinin 23 ayı geçeme-
yecek oluşu karşısında alacaklıların 
menfaatini iflas erteleme kurumuna 
nazaran korumaya yönelik olacağı 
bir gerçektir. Bu yasanın yürürlüğe 
girmesinden önce iflas ertelemesi 
için verilen iflas erteleme süresi 4 
yılı geçemiyordu. Ancak verilen ilk 
iflas erteleme kararının alacaklılar 
tarafından temyizi nedeniyle iflas 
erteleme sürece 6-7 hatta bazen 8 
yıla kadar uzayarak alacaklılar için 
telafisi imkansız zararların doğması-
na sebebiyet vermekte idi.

İflas erteleme kurumu yerini
konkordato müessesesine bıraktı

Av. Murat ULUSU
Hukuk Danışmanı

HUKUK
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HABER

Yıldırım: “Bu ekipten 'özel’ 
İzmir projeleri bekliyorum”

Başbakan Binali Yıldırım, seçim süreç-
lerini tamamlayan İzmir Ticaret Oda-
sı, Ege Bölgesi Sanayi Odası ve İzmir 

Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanları, 
Meclis Başkanlık Divanı ve yönetim Kurulu 
üyelerinden oluşan 38 kişilik İzmir heyetini 
kabul etti. Oda-Borsa Başkan ve yönetim-
lerine başarı dileklerini ileten Başbakan 
Yıldırım, ortaya çıkan birlik ve beraberlik 
görüntüsünden duyduğu memnuniyeti 

dile getirdi. Yıldırım, “İzmir’in bu birlik ve 
beraberliğinden büyük bir sinerji doğacak. 
Bu ekipten, İzmir’e özel projeler bekliyo-
rum” dedi. 

Seçim süreçlerini tamamlayan İzmir 
Ticaret Odası, Ege Bölgesi Sanayi Oda-
sı, ve İzmir Ticaret Borsası’nın birlikte 
ilk hareketi, Başbakan Binali Yıldırım’ı 
ziyaret etmek oldu. Oda-Borsa Başkanları, 
Meclis Başkanlık Divanı ve yönetim kurulu 



51NİSAN 2018

üyelerinden olaşan 38 kişilik heyetin 
kabulünde Ak Parti İzmir Milletvekili 
ve Genel Başkan Yardımcısı Hamza 
Dağ, Atilla Kaya, Hüseyin Kocabıyık, 
Nükhet Hotar, AK Parti Genel Baş-
kan Yardımcısı Harun Karacan ve 
İzmir Ticaret Odası geçmiş dönem 
Meclis Başkanı ve İzmir Mİlletvekili 
Necip Kalkan da yer aldı.

Çankaya Köşkü’nde gerçekleşen 
kabulde Başbakan Binali Yıldırım’ı 
ziyaret yaklaşık 1.5 saat sürdü. Bu 
sürede heyet üyelerine tek tek söz 
veren Başbakan Binali Yıldırım, son 
olarak İTO Yönetim Kurulu Başkan 
Mahmut Özgener, EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar 
ve İTB Başkanı Işınsu Kestelli’ye söz 
vererek İzmir’in konuları hakkında 
detaylı bilgi aldı. Ardından heyet 
üyelerine hitaben bir konuşma ya-
pan Başbakan Yıldırım, “İzmir’in bu 
birlik ve beraberlik görüntüsünden 
çok memnun oldum. Bu birlik ve 
beraberlikten çok büyük bir sinerji 
doğacak. Şimdi sizden bu birlik ve 
beraberliği ortaya koyacak, İzmir’e 
özel yeni ve büyük projeler bekliyo-
rum” dedi. 

Heyet üyeleri, ziyaretin anısına 
Başbakan Binali Yıldırım’a seramik-
ten el yapımı lale ve yöresel ürünler 
takdim etti. 

Hep beraber 
çalışma zamanı
İzmir heyeti daha sonra Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etti. 
TOBB Genel Merkezi’nde gerçek-
leşen ziyarette TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, yeni yönetimlere 
görevlerinde başarı dileklerini iletti. 
Söz konusu ziyarete Ak Parti İzmir 
Milletvekili ve Genel Başkan Yardım-
cısı Hamza Dağ, Atilla Kaya, Necip 
Kalkan, Ak Parti Genel Başkan Yar-
dımcısı Harun Karacan ile İzmir eski 
Valisi TOBB Danışmanı Yusuf Ziya 
Göksu da katıldı. Hisarcıklıoğlu, “İz-
mir’den gelen bu birlik ve beraberlik 
devam etsin. Şimdi hep birlikte 
çalışma, üretme zamanı. Allah yar 
ve yardımcımız olsun” dedi.

HABER

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar
“Seçimlerimizin tamamlanmasının ardından önce Başbakanımız 

Sayın Binali Yıldırım, ardından TOBB Başkanımız Sayın Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile bir araya geldik. Başbakanımız Sayın Binali 
Yıldırım’ın seçimlerin hemen ardından heyetimizi kabulü bizi ayrıca 
heyecanlandırdı. Başbakanımızın ardından çatı örgütümüz TOBB’u 
ziyaret ettik. Ben de buraya başkan yardımcısı olarak gelmekten, 
hem de yeni seçilmiş bir sanayi odası başkanı olarak gelmekten 
büyük mutluluk duyuyorum. Her iki ziyarette de İzmir’in bu birlik ve 
beraberlik görüntüsünden duyulan memnuniyet dile getirildi. Bize 
düşen, bu birlik ve beraberlikle ortaya çıkan sinerjiyle güzel işlere imza 
atmak olacak.”

İzmir Ticaret Odası Başkanı Mahmut Özgener
“Değişim isteğinin sandığa yansıdığı Odamız seçiminin 

tamamlanması ile önce Başbakanımız Sayın Binali Yıldırım, ardından 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ziyaretleri de bize gösterdi ki 
değişim isteği yankısını buldu. Göreve başlar başlamaz seçim 
sürecinde belirttiğim ilk yapacağımız değişim, yönetim anlayışı idi. 
Çok daha fazla katılımcı uzlaşmacı, üyelerimizin karar aşamasında 
önemli rol oynayıcı, değişimin hissedileceği bir yönetim anlayışı ile 
iyi bir görev süresi tamamlayacağımıza inanıyorum.  Bu birlik ve 
beraberlikle tüccarımız, kentimiz, bölgemiz, ülkemiz için projelerimize 
odaklanacağız.” 

İzmir Ticaret Borsası Başkanı Işınsu Kestelli
“Kentimizde Oda ve borsa seçimleri tamamlandı. İzmir’de sinerjisi 

yüksek, yeni proje ve hedeflere odaklanacağımız yeni bir döneme 
girdik. Bu yeni dönemin işaret fişeği ise Başbakanımız Sayın Binali 
Yıldırım ve TOBB Başkanımız Sayın Rifat Hisarcıklıoğlu ile bir araya 
gelmek oldu. Çünkü yıllardan sonra üç kurum; Sanayi Odası, Ticaret 
Odası ve Borsa birlikte hareket etme şansını yakaladık. Böyle bir 
dönemde İzmir’de kurumlar arası senkronizasyonun ve birlikte çalışma 
kültürünü hakim kılmanın çok daha önemli hale geldiği aşikar. Ülkemiz 
ve İzmir için “ortak akıl” çok değerli. Bundan sonra da güzel hizmetler 
yapacağımıza inanıyoruz. Yeni dönemde ortak akılla üretilen projeleri 
birlik ve bütünlük içerisinde hayata geçirme gayretinde olacağız.”k 
şubelerinden kullanım yapılabilecek.

Başkanlardan birlik mesajları
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Kamu Başdenetçisi Malkoç’tan 
Yorgancılar’a ziyaret

Kamu Başdenetçisi Şeref Malkoç, Kamu 
Denetçiliği Kurumu’nun yeterince 

tanınması durumunda idare ve vatandaş 
arasındaki birçok sorunun mahkemeye 
başvurmadan çözüleceğine inandıklarını 
söyledi.

Kamu Denetçiliği Kurumu (KDK) 
“Ombudsman Halkla Buluşuyor” 
programları kapsamında bazı temaslarda 
bulunmak için İzmir’e geldi. Ege Bölgesi 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’ı makamında ziyaret 
eden Kamu Başdenetçisi Şeref Malkoç’a 
kamu denetçileri Arif Dülger, Celile Özlem 
Tunçak, Hüseyin Yürük ve Saadettin 
Kalkan eşlik etti.

Hak ihlali deyince akla ilk gelen 

çözümün hemen mahkeme olduğuna 
işaret eden Malkoç, “Alternatif çözüm 
yollarının aranması için çabalar 
yoğunlaşmıştır. Ceza hukuku alanında 
uzlaşma dünyada olduğu gibi Türkiye’de 
de yerini almış ve yaygınlaşmaya 
başlamıştır” dedi.

Malkoç, idarenin hizmet kalitesinin 
yükseltilmesi, hizmetin hukuka ve 
insan haklarına uygunluğu konusunda 
çalışmalar yürüttüklerini belirterek, 
Türkiye’de ve yurt dışındaki ziyaretlerinde 
hak arama yolları konusunda görüş 
alışverişinde bulunduklarını anlattı.

Şikayetlerin elektronik ortamda 
alındığını ve 6 ay içinde karara 
bağlandığını dile getiren Malkoç, “Ücret, 

2017 yılında yapılan 17 bin 131 başvurunun 4 bin 758’inin eğitim-öğretim alanında 
yapılan şikayetler olduğunu dile getiren Kamu Denetçisi Arif Dülger ise, “2018 
yılı içerisinde şimdiye kadar 543 şikayet birimimize iletildi. 2017 yılında gelen 
başvurular arasında 233’ü, 2018 yılında ise 22’si İzmir’den yapılan başvurulardır. 
Bunlar daha çok üniversite öğrencilerinin başvurularıdır” diye konuştu.

İzmir’den 233 başvuru
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harç almıyoruz. Vatandaşın işini 
görmek için idareye tavsiyede 
bulunuyor, buna da dostane çözüm 
diyoruz” değerlendirmesini yaptı.

Şikayet başvuruları arttı
Malkoç, Kamu Denetçiliği 

Kurumu’na şikayet başvurularının 
2016 yılında 5 bin 519 iken 2017 
yılında yüzde 210 artışla 17 bin 131’e 
ulaştığını aktararak en çok şikayetin 
kamu personel rejimi ile eğitim ve 
öğretim alanından geldiğini, bunu 
yerel yönetimlerin izlediğini söyledi.

Kurum olarak geçen yıl 
1887 dosyayı dostane çözüme 
kavuşturduklarını ifade eden 
Malkoç, tavsiye kararı sayısının 
2016 yılına göre yüzde 295 artış, 
kısmen tavsiye kararı sayısının 
da yüzde 453 artış gösterdiğini, 
kararlara idare uyum oranının da 
yüzde 65 olarak gerçekleştiğini 
anlattı. Malkoç, “Kamu Denetçiliği 
Kurumu insanımız tarafından 
yeterince tanınmıyor. Hak ettiği 
şekilde tanınır, çalışırsa idare 
ve insanımız arasındaki birçok 
sorunun mahkemeye başvurmadan 
çözüleceği inancındayız. Halkın, 
vatandaşın avukatlığını yapıyor, 
tavsiye kararı ile idareye de yol 
gösteriyoruz” dedi.

Yorgancılar’dan diyalog ve 
sürdürülebilirlik önerisi
Ege Bölgesi Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, devlet ve sivil 
toplum buluşmasının önemli 
bir adım olduğunu vurgularken, 
sürdürülebilir olmasına dikkat çekti. 
Yorgancılar, “Kamu Denetçiliği 
Kurumu’na ulaşılabilirliği artırmak 
açısından iller bazında temsilciler de 
olmalı. Farklı fikirler olabilir ancak 
masada tartışıp doğruyu birlikte 
bulacağız” dedi.

Kamu Başdenetçisi Malkoç’a 
EBSO’nun faaliyetleri ve İzmir’in 
ekonomik yapısı hakkında bilgiler 
veren Ender Yorgancılar, “İzmir 
tahakkuk eden verginin tahsil 
edilmesinde de sorumluluğunu 

yerine getiren bir kent olmasına 
rağmen kamu yatırımları 
düşük kalıyor. 4 veriyoruz, 1 
alıyoruz. Ancak; sadece İzmir’in 
zenginleşmesinin peşinde değiliz, 
Türkiye’nin zenginleşmesini 
istiyoruz” diye konuştu.

Kamu Başdenetçisi Malkoç 
da, İzmir’in ticaret, sanayi, ulaşım, 
çevre ve turizm açısından avantajlı 
konumda olduğunu, yapımı süren 
projeler tamamlandığında daha da 
gelişeceğini ifade etti. 

İzmir’in dışarıdan gelenleri de 
İzmirlilere benzettiğini dile getiren 
Şeref Malkoç, “Bunu başarabilen 
kent az ve onlar mesafe alıyor” 
dedi. 

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Yorgancılar’ın Oda seçimlerinde 
yeniden tek aday olmasını da 
değerlendiren Malkoç, “Şehrin 
kimlik kazanmasında ve mesafe 
almasında kanaat önderleri de 
önemli. Her şey akla muhtaç, akıl da 
tecrübeye…” ifadelerini kullandı.

HABER
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Ege Bölgesi Sanayi Odası, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği’nin 
gerçekleştirdiği Akreditasyon 

Denetimi’nde tam puan alarak başarısını 
ve hizmetlerinin kalitesini bir kez daha 
tescilledi. EBSO’nun başarı ve hizmet 
kalitesini belgeleyen sertifikayı Gümrük 
ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katıldığı törende alan Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar, “Odamız 
yönetimi olarak üyelerimize en iyi 
hizmeti sunmak temel prensibimiz. TOBB 
Akreditasyon denetiminde yine 65 tam 
puan ile ‘A’ mükemmel Seviye Oda olmayı 
sürdürülebilir kılmaktan mutluyuz. Tüm 
çalışma arkadaşlarımı kutluyorum” dedi. 

Törende konuşan Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Bülent Tüfenkçi ise, Oda ve 
borsaların şehirlerin vitrini ve vizyonu 

EBSO, en iyi olma hedefini 
tam puanla gerçekleştirdi 

TOBB tarafından Oda ve Borsaların 
hizmetlerinin bağımsız bir kuruluşa 
yaptırılan Avrupa düzeyindeki 
denetimin sonuçlarına göre, EBSO 
son denetimde de yine 65 tam 
puan aldı. Son denetimde; 8 temel 
yeterlilikte 60 değerlendirme içinde 
62 iyi uygulama, 3 mükemmel 
performans, 4 sürekli etkin 
performans, 5 temel hizmette 
36 değerlendirme içinde 34 iyi 
uygulama, 13 mükemmel performans, 
3 sürekli etkin performans gözlenen 
EBSO, TOBB tarafından örnek Oda 
olarak gösteriliyor.

Bağımsız kuruluş 
denetlediTOBB öncülü-

ğünde başlatı-
lan Akreditas-
yon Sistemi’ni 
ilk uygulayan 
Odalar arasın-

daki  EBSO,  
denetime 

konu 100’den 
fazla kriterden 
iyi uygulama 
seviyesindeki 
başarısıyla 65 
tam puan aldı.

HABER
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olduğuna belirterek kaliteli oda ve 
borsa başkanlarının bulundukları 
ilin ticaretine, sanayisine ve imarına 
önemli değerler kattığını kaydetti. 
Tüfenkci,  “Oda ve Borsalarımızın 
hizmet kalitelerinin geliştirilmesi 
ve yükseltilmesi için oluşturulan 
akreditasyon sistemini oldukça 
önemsiyor ve sertifika almaya hak 
kazanan oda, borsalarımızı başarılı 
çalışmalarından dolayı tebrik 
ediyorum” dedi.

TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu da, Başkan olduğu 
dönemde odalar ve borsalar birliği 
camiasında bir kalite ve müşteri 
odaklı kalite anlayışı olmadığını 
ifade ederek, “Akreditasyon Sistemi 
denetimlerini başarıyla geçerek 
sertifika almaya hak kazanan 
toplam 96 oda ve borsamız, 
hizmet kalitesi olarak Londra, 
Berlin, Paris gibi dünya genelindeki 
oda ve borsalar üyelerine hangi 
standartta hizmet veriyorsa aynı 
kalitede hizmet veriyor.  Tüm oda 
ve borsalarımızla iftihar ediyorum” 
diye konuştu.

İlkleri gerçekleştirerek 
örnek olmaya devam ediyor 
1954 yılında kurulan ve 

Türkiye’nin en köklü sanayi 
odalarından biri olan Ege Bölgesi 
Sanayi Odası, Cumhuriyet’ten 
sonra ilk sanayi örgütlenmesi, 
üniversite-sanayi  işbirliğinin 
kurumsallaştırılması, Türkiye’de ilk 

teknoparkın kurulması, organize 
sanayi bölgelerinin oluşturulması 
örneklerinde olduğu gibi kalite 
yönetim sistemlerini benimseyerek 
yürüttüğü çalışmalarda öncü rol 
üstlendi.  2010 yılında  EFQM 
Mükemmellik Modeli’ni benimseyen 
EBSO, 2014 yılı içinde hem  Ege 
Bölgesi Kalite Büyük Ödülü, 
hem Türkiye Mükemmellik Ödülü 
ve EFQM 5 Yıldızlı Yetkinlik 
Belgesi’ni alarak, hizmet 
kalitesindeki çıtayı yükseltti. Oda 
ve borsalarda sunulan hizmet 

türlerinin geliştirilmesi hizmet 
kalitesinin iyileştirilmesi ve Avrupa 
sistemine uyumunun sağlanması 
amacıyla 2001 yılından beri 
TOBB öncülüğünde uygulanmaya 
başlanan Akreditasyon Sistemi’ni 
Türkiye genelinde uygulamaya 
başlayan ilk 10 Oda arasında yer 
alan ve denetime konu 100’ün 
üzerindeki kriterden iyi uygulama 
seviyesindeki başarısıyla 65 tam 
puan alma başarısını sürdüren 
EBSO, toplam kalite çalışmalarını 
aralıksız sürdürüyor.

HABER
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Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis 
Başkanı Salih Esen, 2013 yılında 
başlayıp 2018’e kadar uza-

yan çalışma döneminin son Meclis 
toplantısının açılış ve başkanlık 
sunuşlarında; 18 Mart Çanakkale 
Zaferimizin 103. yılını kutladığımızı, 
bilindiği üzere Çanakkale’nin hasta 
adam olarak anılan ve artık tama-
men yok edilme aşamasına geldiği 
düşünülen bir milletin yokluklar 
içinde mücadele vererek kazandığı 
eşsiz bir zafer olduğunu söyledi. 
Esen, Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk başta olmak üzere bu zaferi 
elde eden ve bugünlerimize kavuş-
mamızı sağlayan atalarımızı yâd etti. 
Ülkemizin karşılaştığı zorlukların 
ve içinden geçmekte olduğumuz 
dönem itibariyle her geçen yıl Ça-
nakkale’nin ruhunu ve önemini daha 
iyi anladıklarını, zira Çanakkale’de 
tohumlarını ekip Kurtuluş Savaşı’nda 
filizlendirdiğimiz mücadele ruhunun, 
bugün ve gelecekte de ülkemizin 
ayakta durmasını sağlayacak yegâne 
rehberimiz olduğunu ki bu konuda 
dahi ayrışmaya gidilmesi düşüncesini 

anlamlandıramadığını söyledi.
Esen, Zeytin Dalı Harekatı’nın 58. 

gününde Afrin merkezde de kontro-
lün sağlandığı haberinin verildiğini, 
sınır coğrafyamızda güvenliğimiz için 
canı pahasına mücadele eden ordu-
muzun ve Mehmetçiğimizin zaferini 
kutladığını, harekâtın bundan sonraki 
kısmının çok önemli olduğunu, terör 
belasından tam olarak kurtulana ka-
dar aynı karar ve azimle devam ede-
cek olan Türk Silahlı Kuvvetlerimize 
şükranlarımızı sunduğumuzu, nihai 
başarılarını büyük bir heyecanla ve 
dualarla beklediğimizi belirterek, şe-
hitlerimize Allah’tan rahmet, aileleri-
ne sabır ve baş sağlığı, gazilerimize 
de acil şifalar diledi.

Ekonomi gündemden 
düşmesin
Kesintisiz olarak sürmesi gere-

ken bir diğer konunun ekonomimiz 
olması gerektiğini her zaman vur-
guladığını, birçok nedenden ötürü 
beklentilerdeki bozulmanın etkisini 
piyasaların çok net gördüğünü, 
Hükümetin piyasaları canlandırmak 

adına yatırım iştahını geri getirebil-
mek için birçok düzenlemeye imza 
atsa da yaşadıklarımızın etkisiyle 
istenen sonuca tam olarak ulaşama-
dıklarını vurguladı.

Esen, özellikle son dönemlerde 
akıl almayacak açıklamalara, kabul 
edilmeyecek yorumlara ve tabii 
ki en büyük kalpazanlara şapka 
çıkartan dolandırıcılara gündemin 
teslim edildiğini, bunun çok üzücü 
olduğunu, saadet zinciri şeklinde 
türeyen ve insanlara umut tacirliği 
yapan dolandırıcıların binlerce insanı 
mağdur ederek yurt dışına kaçabildi-
ğini, devlet yetkililerinden artık daha 
dikkatli olmalarını dilediklerini, tüm 
bu maddi-manevi istismarcılardan 
kurtulabilmenin yolunun eğitimden 
geçtiğini, bunu kabul etmemiz ve 
eylem planlarımızı da bu doğrultuda 
hazırlamamız gerektiğini söyledi.

Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Moody’s, Türkiye’nin kredi 
uzun vadeli tahvil notunu BA1’den 
BA2’ye düşürürken, kredi notu 
görünümünün ise negatiften dura-
ğana çevrildiğini, Fitch Ratings’ten 

MECLİS

Esen’den 
meclis 

temennileri
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sonra Moody’s de İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin yatırım yapılabilir 
seviyesindeki en üst basamak olan 
AAA ulusal derecelendirme notunu 
teyit ettiğini söyleyerek, Büyükşehir 
Belediyemizi bu mali başarıdan dola-
yı tebrik etti.

Esen, sektöründe öncü ve marka 
fuar olan Uluslararası Doğaltaş ve 
Teknolojileri Fuarı Marble’ın 24’üncü-
sünün 28-31 Mart tarihlerinde İzmir 
Fuar Alanında gerçekleştirileceğini 
belirterek, 100’ü aşkın ülkeye, 50 bini 
aşkın ziyaretçiye ev sahipliği yapan, 
İzmir’e hareketlilik kazandıran fuarın 
çok başarılı geçmesini diledi. 

Yoğun çalışma dönemi 
için teşekkür
4 Nisan 2018 Çarşamba günü 

Odamız organ seçimlerinin ger-
çekleştirileceğini hatırlatan Esen, 
seçimlerden önceki son Meclis top-
lantısında uzun ve yorucu bir çalışma 
takvimini geride bırakırken, çok daha 
yoğun geçecek yeni bir döneme 
girdiklerini, arada mecburi ayrılıklar 
yaşasalar da kendilerine yakışan ba-
şarılı, uyumlu, demokratik bir ortam 
içerisinde çalıştıklarını söyledi. Esen, 
dönem sonu olması münasebetiyle 
öncelikle yokluğunu aratmayan Mec-
lis Başkan Yardımcıları Işın Yılmaz ve 
Hakkı Attaroğlu’na teşekkür ederek 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yor-
gancılar ile birlikte plaket verdi. 

Salih Esen, Meclisiyle uyumlu bir 
birliktelik içinde olan, çalışmalarıyla 
Odamızı her geçen gün yücelten, 
itibarının daha da yükselmesine, 
çıtanın daha da yükselmesine katkı 
koyan, sadece Odamıza yapmış 
olduğu hizmetlerle değil Odalar 
Birliği’nde de gösterdiği başarılı per-
formansla Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’a da teşekkür ede-
rek, plaket takdim etti.

Esen ayrıca, görev sürelerinde 
Odanın mutfağında olan, kendilerine 
her türlü çalışma zeminini hazırlayan 
başta Genel Sekreterimiz olmak üze-
re, Genel Sekreter yardımcılarımıza 
ve bütün Oda çalışanlarına teşekkür 
etti.

EBSO Meclis Başkanı Esen, en 
büyük teşekkürünün Meclis üyelerine 
olduğunu, Yönetim Kurulu, Meclisin 
almış olduğu kararların ülke günde-
mine girmesine olanak sağlıyorsa 
ve ortada bir başarı varsa bunun 
Meclisin kendi içerisindeki başarısın-
dan kaynaklandığını söyledi. Meclisin 
içinde huzurlu bir ortam olmadığı 
takdirde başarının elde edilemediğini 
belirten Esen, görev dönemlerinde 
1 tanesi olağanüstü olmak üzere 61 
tane Meclis toplantısı gerçekleştir-
diklerini, bu toplantıların hiç birinde 
ne bir atışma, ne de kabalık derece-
sine varan bir davranış sergilenme-
diğini, bu nedenle Meclis Üyelerine 
en büyük teşekkürü sunduğunu 
belirterek, yeni dönemde de böyle-
sine uyumlu ve çalışma azmiyle dolu 
yeni bir meclis teşkil edilmesini diledi 
ve Meclis Üyelerimiz için hazırlanan 
plaketlerin toplantı sonunda fuayede 
takdim edileceğini belirtti.

Meclis performansı
Görev süresi içerisinde Meclis 

çalışmalarına ilişkin istatistikleri de 
paylaşan Esen, 61 Meclis toplantısı-

nın dördünün; Adana, Varşova, Özel 
İAOSB Nedim Uysal Mesleki Teknik 
ve Anadolu Lisesi ve Tire Organize 
Sanayi Bölgesi’nde gerçekleştirildiği-
ni söyledi. 

EBSO Meclis çatısı altında görev 
yaparken hayatını kaybeden Kani 
Aydoğdu ve Murat Bilgi’yi bir kez 
daha rahmetle anan Esen, Meclis 
toplantılarına katılım oranının yüzde 
85 olduğunu, Haluk Tezcan, Ertaç 
Karagözlü ve Nadir Erdir’in 60 
toplantının tamamına katıldıklarını 
hatırlatırken, bu katılımları dolayısıy-
la kendilerine plaket verdi.

Esen, geride kalan dönem 
içerisinde 34 Meclis Üyesinin çeşitli 
nedenlerle Meclis üyeliğinden ayrıl-
dığını, yerine yeni üyelerin göreve 
başladığını, 36 tane konuk konuş-
macı davet ettiklerini, ekonomik 
ve güncel konular maddesinde en 
çok söz alan üyeler arasında birinci 
sırada Nedim Anbar’ın, ikinci sırada 
Murat Kurtalan’ın, üçüncü sırada 
Mehmet Karahaliloğlu’nun, dördüncü 
sırada Kürşad Yuvgun’un yer aldığını 
belirterek, bir kez daha teşekkürlerini 
iletti.

MECLİS

Meclis Başkanlık Divanı

Meclisin en devamlı üyeleri
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Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, 5 
yıllık görev süresinde gerçekleştirilen 

çalışmaları içeren görüntülü bir sunumu 
Meclis üyeleriyle paylaşırken uyarıları, 
eleştirileri, övgüleri ve kendilerine vakit 
ayırdıkları için Meclis üyelerine ayrı ayrı 
teşekkür etti.

Yine geride kalan 5 yıllık süre zarfında 
gerek mecliste, gerekse Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği ve Ankara ziyaretlerinde 
Meclis Üyelerini temsilen büyük bir 
uyum sergileyen, kendilerine destek 
veren Meclis Başkanı’na teşekkür etti. 
Yorgancılar, bir olabildikleri, görevleri 
paylaşarak yürüttükleri Yönetim Kurulu 
Üyelerine, kendisine güvenerek, destek 
verdikleri için teşekkür etti. 

Ayrıca başta Genel Sekreter Mustafa 
Kalyoncu olmak üzere tüm çalışan 
personele teşekkür eden Yorgancılar, 

eğer bugün Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’nın Türkiye’deki 365 oda borsaya 
örnek gösteriliyor durumda ise, aynı 
yıl içinde hem bölgede hem de ülkede 
mükemmellik ödülünü aldıysa bunun 
çalışanların sayesinde olduğunu belirtti.

Ender Yorgancılar, dönemin son 
meclis toplantısı olması dolayısıyla görev 
süresinde herhangi bir şekilde herhangi 
bir Meclis Üyesinin kalbini kırdıysa, 
üzdüyse özür dileyerek, helallik istedi.

Mart ayı içerisinde Çanakkale 
Zaferimizin 103’ncü yıldönümünü büyük 
bir gururla, ama hüzünle kutladıklarını, 
büyük zafere imza atan başta Ulu Önder 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere, 
silah arkadaşlarını rahmetle, minnetle, 
şükranla anarak, bir videoyu Meclis 
Üyeleri ile paylaştı.

Afrin’de terör hedeflerine yönelik 
olarak gerçekleştirilen Zeytin Dalı 

Yorgancılar’dan Türkiye ve
dünya ekonomisi uyarıları

MECLİS

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 

Ender Yor-
gancılar, Oda 
seçimlerinden 

önceki son 
Meclis toplan-
tısında, Türkiye 

ve dünyanın 
gündemindeki 
konuların eko-

nomi üzerindeki 
etkilerine dikkat 

çekti.
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Harekatı’nda ikinci ayın 
tamamlandığını, Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin zaferiyle sonuçlanan 
operasyonda şimdi ikinci sürecin 
başladığını hatırlatan Yorgancılar, 
terör koridorunu ülkemizin 
sınırından tamamen yok etmek 
amacıyla yapılan bu operasyonun 
bir an önce tamamlanarak 
askerlerimizin tekrar kışlalarına 
dönmesinin en büyük arzuları 
olduğunu vurguladı. 

Türkiye’nin ve 
dünyanın gündemi
Ender Yorgancılar, ekonomiden 

siyasete, güvenlikten toplumsal 
davranışlara kadar küresel ve 
yerel olarak çok değişik olaylar 
yaşandığını,  bu nedenle öne 
çıkan 10 başlığı Meclis Üyeleri 
ile paylaşmak istediğini söyledi. 
Suriye üzerinden yapılan ince 
hesapların, savaşların bitmesini 
engellediğini, ABD’nin korumacılık 
adımlarında demir çelikte yüzde 
25, alüminyumda yüzde 10 ek 
ithalat vergisi ile Türkiye’nin en 
çok negatif etkilenecek ülkelerin 
başında geldiğini, bu sektörlerde 
Türkiye’nin ABD’ye olan 1.3 
milyar dolarlık ihracatının 1.2 
milyar dolarının ek vergiye tabi 
ürünlerden oluştuğunu, bununla 
birlikte, ABD’nin Çin ile ticaret 
savaşlarının giderek sertleştiğini 
söyledi. ABD Merkez Bankası’nın 
(FED) faiz kararı ile sıcak paranın 

her geçen gün daha güvenli 
bölgelere geçiş yapacağını, TL’nin 
dolar karşısında değer kaybındaki 
artışının ekonomideki dengeleri 
baştan aşağı değiştirme niteliğinde 
olduğunu, Moody’s ve Fitch’in kredi 
notumuzu düşürdüğü için yeniden 
borçlanma maliyetinin arttığını, 
bunun da yabancı yatırımların 
ülkemizden uzaklaşmasına sebep 
olduğunu vurguladı. Enflasyon ve 
cari açıktaki önlenemeyen artışın, 
çift haneye yerleşen işsizliğin 
piyasa beklentilerinde olumsuzluğa 
sebep olduğunu, Avrupa ve 
Amerika ile yaşanan sorunların 
çözülememesinin başta siyasi 
olmak üzere askeri, ekonomik ve 
toplumsal rahatsızlıkları artırdığını, 
Akdeniz’de enerji savaşları, enerji 
koridorlarında başrolde olan 
Türkiye’yi oyunun dışına ittiğini, 
İngiltere’nin Türk vatandaşlarına 
verdiği süresiz oturma hakkını iptal 
etmesinin, korumacılığın her alanda 
devam edeceğini gösterdiğini 
belirtti. Çin’e güç kazandıran ve 
daha da güçlendireceğine inanılan 
Şi Cinping’in süresiz görevde 
kalmasının önünün açılması, 
Rusya’da Vladimir Putin’in yüzde 
70’in üzerinde oyla gücünü 
perçinlemesinin, Almanya’nın 
koalisyonla devam etmesinin, 
ABD’de daha şahin bir Dışişleri 
Bakanının göreve atanmasının, 
İtalya seçimlerinde aşırı sağın 
önde çıkmasının yeni dünya düzeni 

adına önemli ipuçları olduğunu dile 
getirdi. 

Yatırım kolaylıkları
Bilindiği üzere yatırım 

ortamının iyileştirilmesi amacıyla 
bazı kanunlarda değişiklik 
yapılarak 15 Şubat tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlandığını, 
özellikle küresel ekonomideki 
gelişmeler doğrultusunda 
Hükümetimizin yatırım ortamını 
daha cazip kılabilmek için 
birtakım düzenlemelere gittiğini, 
bunların başında da şirket 
kuruluş işlemlerindeki maliyet ve 
sürenin azaltılmasının yer aldığını 
belirtti. KOBİ’lerin finansmana 
erişiminin kolaylaştırılması, dış 
ticaret işlemlerinde depolama 
maliyetlerinin düşürülmesi ve 
tahmil taliye, ardiye gibi masraflar 
için azami sınır uygulamasına 
geçilmesi, tapu kaydı işlemlerinin 
hızlandırılması, yapı izin süreçlerinin 
iyileştirilmesi, e-belediye için bilgi 
sistemi çalışmalarının uygulamaya 
konulduğunu ifade etti.

İş yapma kolaylığı endeksi 
için Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği’nde eylem planlarını 
hazırladıklarını, Başbakan 
Yardımcısı Recep Akdağ ile birlikte 
yapılan çalışmanın sonucunda 
işe başlama kolaylığı dünya 
endeksinde 80’nci sırada iken 
reform sonrasında 10’ncu sıraya 
indiğini, İnşat izinlerinin alınmasının 
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96’dan 12’nci sıraya, elektrik 
teminiyle ilgili işlemlerin 55’inci 
sıradan 19’a indiğini ve iş yapma 
kolaylık endeksinin 60’ncı sıradan 
17’nci sıraya kadar yükseldiğini 
söyledi.

Doğrudan yabancı yatırım 
gelişmeleriyle ilgili slaytı Meclis 
Üyeleri ile paylaşan Yorgancılar, 
yatırım ortamının iyileştirilmesi 
ve gerekse iş yapma kolaylığı 
endeksini önemsemelerinin en 
önemli nedeninin doğrudan 
yatırımın ülkemize daha fazla 
gelmesini istemelerinden 
kaynaklandığını belirtti. 2002-2017 
yılları arasında giden yatırımların, 
gelen yatırımları oranına 
bakıldığında son 6 yıl oranının 
yüksekliğinin dikkat çektiğini, 
bunun ülkemizin yatırımcılar için 
cazibesinin azaldığı anlamına 
geldiğini söyledi.

Eğitim sistemi ile ilgili bir 
videoyu meclis üyeleri ile paylaşan 
Yorgancılar, iyi bir eğitim sistemi 
oluşturulmadığı, gençlerimiz 
düzgün eğitilmediği takdirde 
geçmiş yıllarda birçok örneği 
bulunan Çiftlikbank gibi vakaların 
maalesef yaşanmaya devam 
edeceğini söyledi.

Ender Yorgancılar, dönemin 
bitmesi münasebetiyle son Meclis 
Toplantısında Meclis Üyelerine 
teşekkür ederek, Meclis Başkanı 

Salih Esen’e plaket takdim etti.

Yorgancılar konuları 
değerlendirdi
EBSO Meclis Üyesi sanayicilerin 

gündeme getirdiği konuları 
değerlendiren Yönetim Kurulu 
Başkanı Yorgancılar, Işın Yılmaz’ın 
başarılı geçen İtalya seyahatini 
dile getirdiğini, ancak dünyadaki 
odaların Ege Bölgesi Sanayi 
Odası gibi çalışmadığını, zira 
EBSO’nun Milano Ticaret Sanayi 
Odası’yla birlikte kadınlara 
yönelik pastacılık eğitimi verilen 
190 bin euroluk Avrupa Birliği 
projesi gerçekleştirdiğini, eğer 
Milano Ticaret Sanayi Odası’nın 
bu projeden haberi yoksa bunun 
oradaki çalışanın yetkisizliğinden 
kaynaklandığını ifade etti.

EBSO’nun üniversite niteliğinde 
olduğunu hep dile getirdiklerini 
hatırlatan Yorgancılar, beyinleri 
farklı çalışsa da aynı dili konuşarak, 
ortak akılla ortak, doğruyu bulmaya 
gayret ettiklerini, çok güzel ve 
başarılı işlere imza attıklarını, 
önemli olanın taş üstüne taş ilave 
edebilmek olduğunu söyledi.

Mustafa Sivridağ’ın isteğine 
en güzel cevabı yaşayarak 
deneyimlendiren Saim Sivri’nin 
verdiğini söyleyen Yorgancılar, 
nefes kredisiyle ilgili olarak 
Eximbank Genel Müdürü Adnan 

Yıldırım ile KOSGEB’in müdürünü 
EBSO’ya davet ederek karşılıklı 
konuları konuşma imkanları 
olduğunu, Nefes Kredisi 
kapsamında 681 firmaya 234 milyar 
lira kredi, KOSGEB desteğiyle 290 
bin firmaya 8 milyar liraya destek 
sağlandığını, TOBB üyelerinin 
yarısının desteğe eriştiğini 
rakamların gösterdiğini söyledi. 
Ancak bazı kredilere ulaşabilmek 
için belli kriterlerin gerektiğini, 
ki KOBİGEL kredisinin bunlardan 
biri olduğunu, bu krediyi ihracata 
dayalı, sanayi 4’e uyumlu, yüksek 
teknolojili projelerin alabildiğini 
belirtti.

Suzan Erman ile birlikte 
TOBB’da çeşitli görevlere 
katıldıklarını, seçimlerde aday 
olmayacağı fikrini tekrar gözden 
geçirmesini istediğini belirten 
Yorgancılar, EBSO Meclisi’nde 
bayan üyelerin katkılarının çok 
önemli olduğunu vurguladı.

Ender Yorgancılar, zeytin 
ve zeytinyağıyla ilgili konudaki 
en büyük sıkıntının zeytinliğin 
tanımının yapılamamasından 
kaynaklandığını üç dönüm arazi 
içindeki dört zeytin ağacının olduğu 
yer ile üç dönüm arazi içinde 50 
zeytin ağacının bulunduğu yere 
zeytinlik denemeyeceğini, mutlak 
kriterlerin belirlenmesi gerektiğini 
söyledi.
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Işın Yılmaz
Milano’ya iş ziyareti başarılı
EBSO Meclis Başkan Yardımcısı Işın 

Yılmaz, bugün kendisini çok özel hisset-
tiğini söyleyerek plaket için teşekkür etti. 
EBSO Meclisi’nde ikinci dönemi olduğunu, 
ikinci dönemde Başkan Yardımcısı seçil-
diğini, kendisi için gerçekten değerli ve 
gurur verici bir görev olduğunu, elinden 
geldiğince görevinin gerektirdiklerini yeri-
ne getirmeye gayret ettiğini söyledi.

Geçen dönem Kopenhag’a yaptıkları 
B2B’yi bu yıl İtalya’ya düzenlediklerini 
belirten Yılmaz, çok dar bir zamanda iyi 
şartlar olmamasına rağmen yapmaları 
gerektiğine inanarak gerçekleştirdiklerini 

ifade etti. Işın Yılmaz, Milano Ticaret Ata-
şesi, Milano Konsolos Yardımcısı, Milano 
Ticaret ve Sanayi Odası’nı ziyaret ettik-
lerini, akabinde görüşmeler gerçekleş-
tirdiklerini ve bir firma ile ticari ilişkisinin 
başladığını söyledi. KOSGEB destekleriyle 
çok fazla ziyaretçileri olduğu için Milano 
Ticaret ve Sanayi Odası’na EBSO’yu Yöne-
tim Kurulu Üyesi Demirkalkan ile birlikte 
anlatmaya gayret ettiklerini, edindikleri 
bilgiler ışığında ertesi gün kendilerine 
EBSO ile yeterince ilgilenemediklerini ve 
tekrar görüşmek istediklerini söyledikle-
rini belirtti. Çok kısa zamanda yapılan bu 
etkinlikteki en önemli noktanın; çok uygun 
fiyatla gerçekleştirilmesi olduğunu 600 

Sanayicinin gündemi
sektörler ve ekonomi

Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Üyesi sanayiciler, 
Türkiye gündeminin iç politik gelişmeler ve Afrin’de 
terör hedeflerine karşı yürütülen Zeytin Dalı Harekatı 
ile yakın coğrafyamızdaki olaylara odaklandığı 
ortamda dikkatleri sektörler üzerinden ekonomiye 
çekti. Tekstil ve hazırgiyim sanayicilerinin İtalya’nın 
Milano kentine gerçekleştirdiği iş seyahatinin 
başarısını aktaran sanayiciler, uluslararası ilişkilerin 
geliştirilmesinin, üretim ve ihracatın teşvik 

edilmesinin önemini bir kez daha vurguladı. EBSO 
Meclis Üyeleri, Kredi Garanti Fonu ve KOSGEB 
aracılığıyla verilen desteklerin mümkün olduğunca 
çok sanayiciye ulaştırılmasını isterken, Türkiye’nin 
sanayiyle kalkınabileceğine işaret etti. Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’nın Türkiye’deki etkinliğine de 
dikkat çeken sanayiciler, bu önemli çatının altında 
bulunmanın gurur ve mutluluğunu yaşadıklarını da 
dile getirdi.
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Euro civarı olan etkinlik ücretinin 
yarısını KOSGEB’in karşıladığı göz 
önüne alındığında 300 Euro gibi 
bir ücretle yaptıklarını, görüşmeleri 
gerçekleştirdiklerini dile getirerek, 
emeği geçen EBSO personeline de 
teşekkür etti.

Kadın ve çocuklara 
şiddet bitsin
Işın Yılmaz, kadın, çocuk, genç 

kız ve hayvanlara yapılan taciz, 
şiddet, tecavüz ve cinayetle ilgili 
çok duyarlı olunmasını isteyerek, 
karısını 2 gün döven, kan kaybından 
öldüren bir caninin şu anda sokakta 
elini kolunu sağlayarak gezdiğini, 
şiddet gören kadına hiçbir şekilde 
ulaşamadıkları ve bu kadının kendi-
lerinden de destek istemediği için 
ölümünü duyduklarında çaresizlik 
yaşadıklarını belirtti. İş yerlerinde 
şiddet gören çok fazla kadın çalışan 
olabileceği için işletme sahiplerin-
den yılda en az bir defa psikolog, 
sosyolog ve avukat eşliğinde eğitim 
verilmesini, bu tarz şiddet gören 
kadınlara destek verilmesini istedi. 

Temel Aycan Şen
EBSO seçkin ve güçlü
EBSO Meclis Üyesi Temel Aycan 

Şen, Geçmiş Dönem Yönetim Kurulu 
Başkanlarından merhum Atıl Akkan 
için anma töreni ve akabinde yapı-
lan konuşmaların, ne kadar kaliteli 
ve ne kadar güçlü bir topluluğun 
içinde olunduğunu hissettirdiğini 
dile getirdi.

Şen, Meclis Üyesi seçilmeden 

önce toplantıların Meclis üyelerinin 
heyecanlı konuşmalarıyla geçtiğini 
duyduğunu ve Meclis Üyeliğine 
seçildiğinde bu Meclisin bir parçası 
olabilmeyi ve rol almayı, yer almayı 
arzu ettiğini söylediğini, dilinin 
döndüğünce kürsüden hitap etme 
şansı bulduğunu belirtti. Türkiye’nin 
bu önemli çatısı altında olmanın 
gururunu, çoğu kendisinden yaşça 
büyük çok kıymetli Meclis Üyeleriyle 
tanışmanın, buluşmanın ve beraber 
çalışmanın mutluluğunu, gerek baş-
kanlar, gerek Meclis Üyeleri ve ge-
rekse konukların paylaştığı kıymetli 
bilgilerin doygunluğunu ve sayısız 
güzel anıları paylaştığını vurgulayan 
Şen, yeni dostlukların zenginliği ile 
bu okulun bu döneminden mezun 
olduğunu dile getirerek, emeği 
geçen başkanlara, Yönetim Kurulu 
üyelerine, Meclis arkadaşlarına ve 
fedakar, mükemmel EBSO çalışanla-
rına teşekkür etti. 

Barış Erel
Yaptıklarımızla anılalım
EBSO Meclis Üyesi Barış Erel, 

toplantının başından beri edindiği 
izlenimlerle aklına Bedri Rahmi 
Eyüpoğlu’nun “Marifet” isimli şiirinin 
geldiğini, şiirde; “Marifet hiç ezilme-
mek dünyada, ama biçimine getirir 
de eğer ezerlerse güzel kokmak, 
fesleğen misali, ıtır misali, lavanta 
çiçeği misali, Tonguç, İsa, Yunus, 
Nazım misali” denildiğini söyledi. 
Bu görevlerin hepsinin gelip geçici 
olduğunu dile getiren Erel, önemli 
noktanın yapılanlarla anılmak, oldu-

ğunu ifade ile bu görevde çok bilgi 
edindiğini, emeği geçen herkese 
teşekkür ettiğini söyledi. 

Mustafa Sivridağ
KGF ve KOSGEB 
destekleri tabana 
yayılmalı
EBSO Meclis Üyesi Mustafa 

Sivridağ, KGF ve KOSGEB destekle-
rinin alt tabana bir türlü inmediği 5 
yıllık bir süreç yaşadıklarını, KGF’nin 
nefes kredisinin bugünlerde tekrar-
dan gündeme geleceğini, bunun bir 
an önce kullandırılması gerektiğini,  
çünkü piyasada küçük esnafın çok 
zor durumda olduğunu belirtti. Do-
lar 4 lira olmuşken, elektrik, mazot, 
benzinde sürekli artış yaşanıyorken; 
liradan sıfır atılması, Çiftlik Bank ve 
çok büyük bir zafer olduğunu kabul 
ettikleri Afrin konularının gündem 
olduğunu, ülkenin ekonomik olarak 
büyük bir uçurumun kıyısında ol-
duğunu düşündüğünü, her gün icra 
dosyaları için tebligatların artarak 
gelmeye devam ettiğini belirtti. 

Sivridağ, EBSO’nun müthiş bir 
gücü olduğunu, bu gücü kullanarak 
her çaldığı kapıdan bir cevap alma 
şansına sahip iken, Meclis Üyeleri 
dışındaki küçük sanayicilerin özel-
likle KOSGEB’ten destek göreme-
diklerini, hazırladıkları projeleri 3 
profesörün dinleme tenezzülünü 
bile göstermediğini ve projelerin 
reddedildiğini dile getirdi. En kısa 
sürede KOSGEB ve KGF tarafından 
bu izlenimin yok edilmesi gerekti-
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ğini dile getiren Sivridağ, verilecek 
olan KGF desteklerinin, KOSGEB 
desteklerinin yeni açıklanacak dö-
nem için muhakkak tabana yayılma-
sı gerektiğini vurguladı. 

NACE kodlarına dikkat
Bir diğer önemli konun ise 

küçük-orta ölçekli KOBİ’lerin çok 
tehlikeli sınıfındaki NACE kodları 
olduğunu gündeme getiren Mus-
tafa Sivridağ, kendi sektöründe 
günlük 100 kilogram polyester 
tüketimi olan firmalar çok tehlikeli 
iş sınıfında bulunurken günde 10 
ton polyester kullanan firmaların 
iştigal konusu farklı olduğu için çok 
tehlikeli sınıfında yer almadığını 
ileri sürdü. Yaşanan sıkıntı nedeniy-
le sektördeki firmaların bu NACE 
kodundan çıkmak için saba sarf 
ettiğini ve gruplarına üye bulama-
dıklarını söyledi. 

EBSO Meclisi’nde görev yaptığı 
süre içerisinde çok şey öğrendiğini, 
bu konuda herkese teşekkür etmek 
istediğini dile getiren Sivridağ 
ancak bir şeyi eksik bıraktıklarını, 
Yönetim Kurulu Başkanını siyasete 
gönderemediklerini ifadeyle, yeni 
dönemde Ender Yorgancılar’ı Sana-
yi Bakanı olarak görmek istediğini 
söyledi. 

Saim Sivri
İş adamının 
siyasette yeri yok
EBSO Meclis Üyesi Saim Siv-

ri, 60 yıla yakın sanayi ve ticaret 

hayatında olduğunu hatırlatırken, 
1960 ihtilali zamanında yürüyüşler 
yaparken sonradan ihtilallerin Tür-
kiye’yi geriye götürdüğünü öğren-
diğini belirtti. 1958 yılında döviz 3 
TL iken sanayi alanında çok büyük 
işler yaptıklarını, faizlerin yüzde 7 
bin olduğu zamanları, uzun vadeli 
kredi aldıklarında yüzde 130 ile geri 
ödeme yaptıkları dönemleri gördü-
ğünü, bir günde 4-5 milyon lira para 
kazandıkları zamanları yaşadığını 
belirtti. 

Babasının 1958 yılında Cum-
huriyet Halk Partisi’nden belediye 
başkan adayı olup, kazanamadı-
ğında ertesi gün evlerinin önünde 
davullar çalındığını, iş yerlerine hü-
cum edildiğini anlatan Sivri, 1985’te 
merhum Turgut Özal’ın başbakanlık 
yıllarında 170 milyon dolar civarında 
ihracatları varken, bir ortakları siya-
sete atıldığı için bütün bankaların 
kredilerini kestiğini, ihracat için mal 
aldıkları şirketlerin kendilerine mal 
satmadığını belirterek, maalesef 
işadamının siyasette yeri olmadı-
ğını, siyasete atıldığı an yıkılmaya 
mahkûm olduğunu vurguladı.

Sanayicilik zor
Saim Sivri ülke olarak en büyük 

sorunun işsizlik değil, iş beğen-
memek olduğunu, işçiye ihtiyacı 
olmasına rağmen çalışacak ele-
man bulamadığı için istemeyerek 
Suriyelileri işe aldığını söyledi. 
Bunları sigorta yaptırmak istedi-
ğinde çoğunun itiraz ettiğini çünkü 
sigortalı olanların devlet yardımının 

kesildiğini, bu ücretten mahrum 
kalmamak için sigorta yaptırmak 
istemediklerini söyledi. 

Sanayicilerin eli öpülecek insan-
lar olduğunu, zira bu ülkede üretim 
yapmanın çok zor olduğunu, her 
ne kadar devlet bir takım destek-
ler sağlasa da bir firmaları için izin 
alabilmek adına 4 yıl çabaladıklarını 
belirtti. Türkiye’nin tarımla kalkın-
masına imkan bulunmadığını, sanayi 
ile kalkınması gerektiğini, sana-
yiciler olarak bu kadar fedakarca 
çalışıyorken hükümet kanadından 
yeterli destek gelmediğini, yurtdı-
şında üretimi desteklemek adına 
sanayicilere faizsiz kredi ve ücretsiz 
yer tahsis edildiğini söyledi. 

Bilindiği üzere zeytinlik alanla-
rın 3 kilometre çevresinde sanayi 
üretimi yapılamadığını ancak çoğu 
sanayicinin işletmesinin etrafın-
da zeytinlik alan bulunduğunu, 
bu ülkenin zeytine ve zeytinciliğe 
ihtiyacı olduğunu, ancak bazı zeytin 
alanlarının sanayiye dönüştürülmek-
ten başka şansının da olmadığını 
söyledi. 

Davut Yanık
Üretim ve ihracat 
desteklenmeli
EBSO Meclis Üyesi Davut Yanık, 

iki dönemdir EBSO Meclisi’nde yer 
aldığını, çok güzel günler geçirerek, 
güzel bilgiler edindiğini, kendinden 
sonra gelen yeni üyelere katkı sağ-
lamayı temenni ettiğini söyledi. 

Yanık, ikinci neslin sanayicilik 

Hatice Suzan
Erman

Saim
Sivri

Nejat
Özduran

Davut
Yanık
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yapmak istemediğini, çünkü şartla-
rın çok zorlaştığını, artık ikinci neslin 
inşaata yöneldiğini ama üretim 
yapamadıkları sürece ülkeye fayda 
sağlayamayacaklarını, özellikle 
ihracat yapan KOBİ’lere daha farklı 
destekler verilmesi gerektiğini ifa-
deyle yeni dönemde Meclis Üyeleri-
ne başarılar diledi. 

Hatice Suzan Erman
AB ve Türkiye 
el ele olmalı
EBSO Meclis Üyesi Hatice Suzan 

Erman, bu dönem ilk defa Meclis 
üyeliği yaptığını ve seçimlerde aday 
olmayacağını belirterek, tüm meclis 
üyelerine teşekkür etti. EBSO Mecli-
si’nin gerçekten bir okul niteliğinde 
olduğunu, Meclis Üyeliği süresinde 
TOBB delegesi olarak Avrupa Birliği 
Komisyonu’nda görev aldığını, 
buradan Karma İstişare Komitesi’n-
de görev yaptığını belirtti. Karma 
İstişare Komitesi’nin, Avrupa Birliği 
Sosyal Komisyonu’ndan Avrupa’dan 
gelen bir grupla Türkiye’deki sosyal 
tarafların yılda 2 kez gerçekleştirdiği 
toplantılarda Avrupa Birliği-Türkiye 
ekonomik sosyal konuları hakkın-

da görüşmeler gerçekleştirdiğini, 
5 yıllık görev süresinde yapılan 
toplantılarda son dönemde git gide 
zorlaşan bir ortam doğduğunu ve 
her toplantı sonunda yapılan ortak 
açıklamanın son toplantıda çok zor 
çıktığını dile getirdi.

Erman, gerek Avrupa Birliği’n-
den gelen görevlilerin, gerekse 
kendilerinin politikalar doğrultusun-
da belli bir tarafı tutmak zorunda 
olduklarını ama insan olarak konu-
lara baktıklarında Avrupa Birliği’yle 
Türkiye’nin el ele dost yürütmeleri 
gereken birliğe inandıklarını, kendi 
aralarındaki konuşmalarda sürekli 
vurguladıklarını belirtti. Son yıllarda 
Avrupa Birliği kendi çıkarları doğrul-
tusunda, Türkiye’de kendi çıkarları 
doğrultusunda belli adımlar atmış 
olsalar da yönümüzün Avrupa’ya 
dönük olması ve halklar arasındaki 
ilişkinin koparılmadan politikacıların 
çalışmalar sergilemeleri gerektiğini 
söyledi. 

Nejat Özduran
Zeytinlikler korunmalı
EBSO Meclis Üyesi Nejat 

Özduran, 1957’den itibaren zeytin 

sanayisi ile iştigal ettiğini, sektö-
rünün sorunlarını dile getirmek 
için EBSO Meclisinde bulunduğu-
nu belirtti. Kemalpaşa Organize 
Sanayi Bölgesi’nin zeytinlik bölgesi 
olduğunu, yanında devletin 600 
dönüm zeytinlik alanı bulunduğunu, 
dolayısıyla sanayi alanlarıyla zey-
tinlik arasında 3 kilometre mesafesi 
olacağına ilişkin kanun maddesinin 
uygulanmadığını vurguladı. 

Fuar İzmir yapılırken en az 4 bin 
zeytin ağacı katliamının yapıldığını, 
bunu ilk kez dile getirdiğini, hiç kim-
senin sesini çıkarmadığını belirten 
Özduran, sektörünün sadece bu 
konuda sıkıntı yaşamadığını, itha-
latla ilgili sıkıntılarının da bulundu-
ğunu, Türkiye’de şu anda 100 bin 
ton yağ fazlası varken, bunu satmak 
için uğraşırken Tunus’tan yağ ithal 
edildiğini söyledi. 

Zeytinyağının hiçbir katkı olma-
dan üretilen bir mamul olduğunu, 
kilo başına 4 dolarlık ihracat fiyatı 
bulunduğunu, ayrıca zeytin ağacı-
nın kutsal görüldüğünü bu nedenle 
zeytin konusu dile getirilirken daha 
dikkatli davranılmasını istediğini 
söyledi.
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Akkan’a vefa günü
Ege Bölgesi Sanayi Odası’nda 

1987-2013 yılları arasında Mec-
lis Üyeliği, 1992-1993 dönemin-

de Yönetim Kurulu Üyeliği, 1995- 
1997, 1999- 2001 yıllarında Yönetim 
Kurulu Başkanlığı, 2013- 2018 yılları 
arasında Disiplin Kurulu Başkanlığı 
yapan Atıl Akkan’ın vefatının ardın-
dan, kendisiyle birlikte görev yapan 
başkanlar ve meclis üyeleri anılarını 
tazeledi.

Çolakoğlu: Akkan 
mücadeleciydi
Akkan’ın EBSO’daki çalışmala-

rını konu alan filmin izlenmesinin 
ardından kürsüye gelen Geçmiş 
Dönem Meclis Başkanlarından 
Kemal Çolakoğlu, Akkan’ı 1968 
yılında tanıdığını, önce Ege İhracatçı 
Birliklerinde daha sonra EBSO’da 
yollarının kesiştiğini, aslında ayrı 
saflarda olmalarına rağmen hep 
aynı yerde görev aldıklarını söyledi. 
Akkan’ın girişkenliği, yatırımcılığı 
ve sanayiciliği yanında çok hoş gö-
rülü, sevecen, nüktedan, eğlenceli, 

inanılmaz zeki ve ikna kabiliyeti çok 
yüksek olduğunu, kişilerle ne kadar 
ters düşerse düşsün hiçbir zaman 
küsmediğini belirtti. 

Çolakoğlu, Murat Demirer’in Yö-
netim Kurulu Başkanlığı döneminde 
Akkan ile birlikte Başkan Yardımcısı 
olduklarını, o dönem Atatürk Orga-
nize Sanayi Bölgesi’nde ve EBSO’da 
para olmadığını, maaşları ödeyeme-
diklerini, büyük sıkıntı yaşandığını, 

TARİŞ’le izale-i şuyulu bir arazi bu-
lunduğunu, burayı TARİŞ’e satmak 
için Akkan ile birlikte çalıştıklarını ve 
satış gerçekleştikten sonra maddi 
olarak rahatladıklarını söyledi. 

İlerleyen zaman içerisinde 
Akkan’ın Yönetim Kurulu Başkanı, 
kendisinin ise Meclis Başkanı olduğu 
dönemde Sanayi Konseyi Başkanı-
nın tespit için İstanbul’a gittiklerini, 
önceki dönem İstanbul Sanayi 
Odası’nın EBSO’yu ekarte ettiğini, 
hakkımız olduğu halde başkanlığı 
vermediklerini, o dönem başkanlığı 
almak için mücadele ettiklerini ve 
konsey başkanlığı görevinin kedine 
nail olduğunu belirtti. Hemen 
arkasından TOBB Yönetim Kurulu 
Üyeliği için Ankara’ya gittiklerini, 
uzun görüşmeler neticesinde Ak-
kan’ın TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 
olduğunu söyledi. 

Akkan’ın ihtilalci bir yapısı 
olduğunu, her açtığı kampanyada 
Fuat Miras’ın kalp krizi geçirdiğini, 
Akkan’a bir şey söyleyemediği için 
kendisine bağırdığını dile getiren 
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Çolakoğlu, Meclis Başkanlığı’nı 
vekalet verdiği bir meclis toplantı-
sında Akkan’ın, Türkiye ekonomisi-
nin zorluğunu anlatmak için Meclis 
üyeleriyle birlikte Ankara’ya gitme 
kararı alınmasını talep ettiğini, 
meclis başkanı olması münasebe-
tiyle Fuat Miras’ın kendisini arayarak 
telefonda feryat figan istifa edin 
dediğini söyledi. Olayların yaşandığı 
dönemde yurt dışında olduğunu 
söyleyen Çolakoğlu, Türkiye’ye dö-
ner dönmez Ankara’ya gittiğini ve 
Fuat Miras ile Atıl Akkan’ı kol kola 
gördüğünü, Miras’ın kendisine “Atıl 
ile kimse aramıza giremez” dediğini 

belirterek, o zaman Akkan ile ilgili 
konularda çok dikkatli olunması 
gerektiğini anladığını söyledi. 

Akkan ile çok güzel anıları 
olduğunu dile getiren Çolakoğlu, 
Allah’tan rahmet ailesine ve seven-
lerine başsağlığı diledi. 

Yüce: Sözünü esirgemezdi
EBSO Geçmiş Dönem Yönetim 

Kurulu Başkanlarından Uğur Yüce, 
Akkan’ı 1958’de aileleri vasıtası ile 
tanıdığını, yılanı deliğinden çıkartır 
derecesinde ikna kabiliyeti olan ve 
sözünü hiç esirgemeden, doğru bil-
diğini hiç dolandırmadan söyleyen 

biri olduğunu belirtti. 60 yıl boyun-
ca pek çok kere rakip olduklarını 
hatırlatan Yüce, iş hayatında çeşitli 
konularda çıkar çatışmaları yaşama-
larına rağmen aralarında en küçük 
bir anlaşmazlık ve ihtilaf olmadığını 
söyledi. 

Bir gün Ankara’da havaalanında 
Akkan ile karşılaştıklarını, normalde 
Akkan’ın heyecanını belli etmeyen 
biri olsa da o gün heyecanlı, yerinde 
duramayan halini görünce nedenini 
sorduğunu, TOBB Başkanı Fuat 
Miras’ın istifa ettiğini, yerine Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu seçtiklerini, her 
şeyin kendisinin organize ettiğini, 

Murat
Demirer

Kemal
Çolakoğlu

Erdoğan
Çiçekçi

Uğur
Yüce
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listeyi kendisinin hazırlayacağını ilk 
seçimde her şeyin netleşeceği ceva-
bını aldığını anlatan Yüce, kendisinin 
ise “ihtilaller ilk önce kendi evladını 
yer, Hisarcıklıoğlu seni listesine 
almaz” dediğini ve maalesef haklı 
çıktığını belirtti.  

Akkan’ın gerçekten çok zeki ve 
esprili biri olduğunu dile getiren 
Yüce, bir kez daha Allah’tan rahmet 
ailesi ve sevenlerine baş sağlığı 
diledi. 

Demirer: Keyifle çalıştık
EBSO Geçmiş Dönem Yönetim 

Kurulu Başkanlarından Murat Demi-
rer, Akkan ile çalıştığı dönemin çok 
keyifli ve başarılı çalışmalara imza 
atılan bir dönem olduğunu, her 
zaman esprili ama saygılı olduğunu 
belirterek, Allah’tan rahmet diledi. 

Özduran: Çabuk 
karar verirdi
EBSO Meclis Üyesi Nejat Özdu-

ran, Akkan ile 1998 yılında EBSO 
Meclisinde tanıştığını, çok pratik ve 
anında karar verebilen biri oldu-
ğunu söyleyerek, Allah’tan rahmet 
diledi. 

Çiçekçi: Olaylara yön verirdi
EBSO Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı Erdoğan Çiçekçi, Ak-
kan’ın her konuyu önceden du-
yup olaylara yön verme kabiliyeti 

bulunduğunu belirtirken, rahmetli 
Kani Aydoğdu EBSO Yönetim 
Kurulu listesine kendisini almayınca 
Akkan’ın hemen kendisini arayıp 
“benim listeme gel” dediğini ve o 
dönem yönetim kurulu seçimlerini 
kazandıklarını söyledi.  Akkan’ın, 
çok akıllı, cesur ve zeki olduğunu, 
konuşmalarında nokta atışı yaptığı-
nı, istediği hedeften hiç vazgeçme-
diğini belirterek, Allah’tan rahmet, 
ailesine başsağlığı diledi. 

Yorgancılar: Kendisinden 
çok şey öğrendik
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Ender Yorgancılar, Akkan sayesinde 
EBSO’da Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Muhasip Üye, Kemal Çolakoğlu’nun 
tavassutları sayesinde Meclis Başka-
nı olduğunu, toplantılardaki dakik-
liği ise Uğur Yüce’den öğrendiğini 
söyledi. 

Akkan’ın, son derece zeki, akıllı, 
esprili, nüktedan bir kişiliği bu-
lunduğunu, bir o kadar da rahat 
olduğunu dile getiren Yorgancılar, 
Ege Bölgesi Sanayi Odası’na şikâyet 
için gelen birinin onun yanından 
teşekkür ederek ayrıldığını söyledi. 
Akkan’ın hiçbir zaman Oda’dan 
kopmadığını, Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’nın onun hayatında çok farklı 
bir önemi bulunduğunu söyleyerek, 
Allah’tan rahmet ailesine bir kez 
daha baş sağlığı diledi. 

Esen: Anlatacak çok şey var
EBSO Meclis Başkanı Salih Esen 

de, uzun yıllar EBSO’ya hizmet 
eden Atıl Akkan için anlatacak çok 
anı olduğunu dile getirdi. 

Esen, dönemin son meclis top-
lantısı da olması nedeniyle 16 Mart 
günü vefat eden Akkan’ın Disiplin 
Kurulu Başkanı da olması dolayı-
sıyla kendisine verecekleri plaketi 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar ile birlikte ailesi adına 
çocukları Şükrü, Begüm ve Merve 
Akkan’a takdim etti.

Onlar da unutulmadı
EBSO Meclis Başkanı Esen, Mart 

ayında maalesef çok vefat haberi al-
dıklarını, 2005-2009 yılları arasında 
Meclis üyeliği, 2008-2009 yılları 
arasında da Yönetim Kurulu üyeliği 
yapan Özden Tüjümet ile 1990-1992 
yılları arasında Meclis üyeliği yapan 
Refik Özer Alca’nın vefat ettiğini, 
yine EBSO Mali İşler Müdürlüğü per-
soneli İbrahim Kaytan’ın çok genç 
yaşta görevi başında ani vefatının 
EBSO ailesini üzüntüye boğduğunu, 
Meclis Üyesi Cem Soytürk’ün eşinin, 
Meclis Üyesi Kadri Özkan’ın kızının, 
Meclis Üyesi Enver Olgunsoy’un 
kardeşinin vefat ettiğini belirterek, 
merhum ve merhumelere Allah’tan 
rahmet ailelerine başsağlığı diledi 
ve Meclisi bir dakikalık saygı duru-
şuna davet etti.
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Bu iki madde kanser hücreleri üzerinde 
sitotoksik etki gösteriyor, yani kanser 
hücrelerini öldürüyor. Peki bu iki madde, 
en uygun oranlarla, hangi yiyeceğimizde 
bulunuyor; kırmızı üzümde. Kırmızı üzüm 
ve bu üzümden elde edilen ürünlerin 
kanserden koruyucu özellikleri olduğu 
uzun yıllardır bilinmektedir. Yapılan 
çalışmalar özellikle üzüm çekirdeğinde bol 
miktarda bulunan ve antioksidan özelliği 
iyi bilinen resveratrol ve boraks gibi 
maddelerin kanserden koruyucu etkiden 
sorumlu olabileceğini ortaya koymuştur. 
Kırmızı üzüm çekirdeği ekstraktının ve bu 
ekstraktın ana maddeleri olan resveratrol 
ve boraksın kansere karşı etkin olduğu 
bilinmektedir. Buna rağmen çekirdekli 
üzümün çekirdeklerini niçin çıkartıp atarız, 
ya da neden çekirdeksiz üzümü daha çok 
tercih ederiz anlamak mümkün değil.

Ayrıca kanser olgularında kullanılan 
diğer ilaç formundaki kemoterapötik 
ajanlarla kombinasyonları da çok 
değerlidir bu ekstraktın. Hatta bu 
kullanılan kemoterapötik ajanların doz 
yükseltimine gerek duymadan daha 
yüksek etkinlik elde edilmesi amacıyla da 
rahatlıkla kullanılabilir. 

Üzümün anavatanı Anadolu; 
Öküzgözü, Boğazkere, Emir, Narince, 
Misket, Cabarnet Sauvignon, Chardonnay, 
Gamay, Merlot, Syrah, Çavuş, Sultaniye ve 
nicelerini bu mucizeleri ve ondan yapılan 
ürünleri zevkle tüketiyoruz.

Üzüm yaprağından, meyvasına, 
suyuna hatta çöpüne kadar insan evladına 
bir armağan ve son derece yararlı, en 
güçlü antioksidan resveratrol deposu. 
Resveratrolun yanında kateşin, epikateşin, 
kesretin (kuarsetin) vs.gibi diğer 
antioksidan polifenoller de cabası. 

Çok sayıda literatür, polifenollerin 
oksidatif stres ve enflamasyon ile ilişkili 
bozuklukların tedavisinde kullanılan 
diyet bitkileri ve geleneksel ilaçların 
aktif bileşenleri olduklarını göstermiştir. 
Üzüm ve üzüm suyu -ki Dionysos’un 
kutsal içeceği olarak adlandırılan bu su, 
Nysa dağında Dionysos tarafından icad 
edilmiştir- antioksidan ve antikanser 

içeriğinin yanında A-B vitaminleri 
potasyum, demir, çeşitli mineraller ihtiva 
eder. Karbonhidrat (çoğunlukla fruktoz) 
içeriği de beslenmemizde önemli bir yer 
tutar. Ancak fruktoz tüketiminde ölçülü 
olunmalı. Zira vücudumuz fruktoza 
karşı savunmasız, fazlası hemen kana 
karışıyor ve insülini patlatıyor. Özellikle 
diyabetlilerde ve kilo sorunu olanlarda 
problemlere sebep olabiliyor. Günlük 15g 
fruktoz sınırdır. Fazla fruktoz kolesterolü 
oksitleyerek trigliserite, yani yağa 
döndürür.

Üzüm, ayrıca kandaki yağ oranını 
dengeliyor, kolesterolü düzenliyor. 
Kandaki zararlı yağ moleküllerine 
saldırarak damar tıkanıklıklarının 
çözülmesini sağlıyor ve açıyor. Özellikle 
kırmızı ve siyah üzüm ve ondan üretilen 
mucizevi su, kabuk, çekirdek ve sapları 
da kullanıldığı için çok daha yararlıdır. 
Fermente olması da kırmızının probiyotik 
özelliğini arttırır.

Üzüm çekirdeği ekstresi, büyük 
oranda proanthocyanidin içerir. Bu 
keşfedilen en kuvvetli antioksidan olup, 
vitamin C den 25, vitamin E den 55 
kat daha kuvvetli antioksidandır. Üzüm 
çekirdeği ekstresi yaşlanma etkilerini 
azaltır, cildin bağ dokusunu güçlendirerek 
cilt sarkmalarını engeller, kırışıkları 
geciktirir. Elastik, yumuşak bir cilt sağlar. 
Diğer dokulara (kalp-damar) da esneklik 
sağlayan çekirdek ekstresi, eklemlerimizin 
de daha kolay hareket etmesini sağlar. 
Ayrıca sinir nöronlarını koruduğu 
da bilimsel olarak gösterilmiştir. Bir 
kanlanma eksiği olan iskemi sonucu 
göz kornea ve lensinde metabolik 
farklılıklar oluşur, yine bu ekstrenin 
önemli ölçüde düzeltici etki yaptığı 
bilimsel olarak gösterilmiştir. Çekirdekteki 
proanthocyanidin, görmeyi, özellikle 
karanlıkta görebilme kabiliyetini arttırdığı 
bilimsel yayınlarda mevcuttur.

Bu denli önemli, bölgemizde de bolca 
yetişen üzümün yararı anlatmakla bitmez. 
Kurutularak yendiği gibi, pekmez, sirke, 
bulama, şıra ve üzüm suyu olarak ta çok 
yararlı bir gıda olarak tüketilmelidir.

Resveratrol ve Boraks

Enver OLGUNSOY
EBSO Meclis Üyesi

SAĞLIK
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EBSO Aytaç Sefiloğlu Gazetecilik 
Yarışması ödülleri sahiplerini buldu

Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın (EBSO) 
bu yıl 19’uncusunu düzenlediği 
EBSO Aytaç Sefiloğlu Gazetecilik 

Yarışması’nda dereceye giren gazeteci-
ler ödüllerini aldı. EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar, işini iyi yapma 
arzusu ve yüreğini işine katmanın başarıyı 
getirdiğini vurguladı. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 1996 
yılından bu yana ekonomi basınını teşvik 
etmek amacıyla gerçekleştirdiği ve 2000 
yılında vefat eden Basın Müşaviri Aytaç 
Sefiloğlu’nun adını verdiği gazetecilik 
yarışmasında dereceye giren gazete-
cilere ödülleri, Sanayiciler Kulübü’nde 
düzenlenen törenle verildi. Törene; MHP 
İzmir Milletvekili Oktay Vural, Büyükşehir 
Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu, İzmir 
Demokrasi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Bedriye Tunçsiper, İzmir Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği Başkanı Zekeriya 

Mutlu, Deniz Ticaret Odası İzmir Şube 
Başkanı Yusuf Öztürk, KOSGEB İzmir 
Güney Hizmet Müdürü Mustafa Çanakçı, 
Türkiye Gazeteciler Sendikası İzmir Şube 
Başkanı Halil Hüner, EMD İzmir Şube 
Başkanı Murat Demircan, İzmir Gazeteci-
ler Cemiyeti Yönetim Kurulu Üyesi Dilek 
Gappi, Sefiloğlu ailesi mensupları ile çok 
sayıda gazeteci ve sanayici katıldı.

Yorgancılar: Gazeteciler 
toplumun sesi olmaya 
devam etmeli
Haber-Araştırma-İnceleme ve Rö-

portaj dallarında ödüle layık görülen 8 
gazetecinin ödül aldığı törende konuşan 
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, Aytaç Sefiloğlu’nun camiaya 
bıraktığı başarıları andı. Akademisyen, 
sanayici ve gazetecilerden oluşan yarışma 
jürisinde görev alan üyelere de teşekkür 
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eden Yorgancılar, “Her ne iş yapar-
sanız yapın, işini iyi yapma arzusu, 
yüreğini işine katmanın sonucu 
başarı getirmektedir. Sizler de işinizi 
iyi yapma yönündeki gayretlerinizle 
ödülü sonuna kadar hak ediyorsu-
nuz” dedi.

Ender Yorgancılar, yazılı, görsel 
ve işitsel medyadaki haber ve 
yazılarda hep iyi gelişmeleri görmek 
istediklerini dile getirirken, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Her son dakikayı 
gördüğümüzde ‘Yine ne oldu?’ de-
meyelim. Ama ne yazık ki, ‘coğrafya 
kaderdir’ sözünden yola çıkarak 
bulunduğumuz coğrafya ve kendi 
iç zeminimiz pek buna müsaade 
etmiyor. Çok zor koşullarda çok 

zor bir mesleği icra etmek, etmeye 
çalışmak, başlı başına bir başarı-
dır. O nedenle, ben tüm gazeteci 
dostlarımızı bu çabalarından dolayı 
ayrıca kutluyorum. Toplumun sesi 
olmaya, gerçekleri yansıtmaya 
devam etmelerini diliyorum. Daha 
sakin, daha barışçıl daha umut dolu 
haberler yapmaya müsait bir ortamı 
yakalayacağımız günler temenni 
ediyorum.”

İzmir Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Aziz Kocaoğlu da, EBSO’nun 
Aytaç Sefiloğlu’nun anısına sahip 
çıkmasına işaret ederken, “Değer-
lerimizi anmak, yaşatmak, nesilden 
nesile aktarmak görevimiz. Bunun 
idraki içindeyiz. Geleneği sürdür-
düğü için EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Yorgancılar’a teşekkür 
ediyorum, ödül alan gazetecileri 
kutluyorum” diye konuştu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın düzenlediği Aytaç Sefiloğlu Gazetecilik 
Yarışması’nın Ege Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Selda Akçalı, Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi İdari 
Bilimler Fakültesi Maliye Bölümü Başkanı Dekan Vekili Prof. Dr. Kamil 
Tüğen, İzmir Gazeteciler Cemiyeti Yönetim Kurulu Üyesi Dilek Gappi, 
TRT İzmir Bölge Müdürlüğü Haber Müdür Yardımcısı Ömer Kebap-
çıoğlu, Ekonomi Muhabirleri Derneği Sosyal Medya Komitesi Sorum-
lusu Serap Dikmen Ahmetoğlu, EBSO Yönetim Kurulu Üyeleri Eyüp 
Sevimli, Muhsin Dönmez, Hakan Ürün, önceki dönem Yönetim Kurulu 
Üyesi Deniz Gündüz’den oluşan jüri üyelerinin yaptıkları değerlendir-
me sonucu ödüle layık görülen eserler ve sahipleri şöyle:  

HABER- ARAŞTIRMA-İNCELEME
1- Tolga Albay - Anadolu Ajansı:  Ailece robot üretiyorlar 
2- Saadet Erciyas - Kent Yaşam: 
İzmir bisiklet turizmi için hazırlanıyor 
3- Fadime Kuzu - Yenigün Gazetesi: 
Liman olmasaydı İzmir olmazdı 
Mansiyon:  Kadir Kemaloğlu - Yeni Asır Gazetesi: Kazandıran ceza

RÖPORTAJ
1. Ali Budak - Haber Ekspres: Endüstri 4.0 olması için 
Toplum 4.0 olmalı
2. Duygu Göksu - Ticaret Gazetesi: Çiftçiyi küresel pazar ile 
birleştirmek kooperatif ile mümkün
3. Deniz Çaba - İzmir Life: İzmir trend şehir 
Mansiyon: Selda Ak - Ticaret Gazetesi: Hurma zeytin destek bekliyor

Gazeteciler ve eserleri

HABER
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Saygın Kadın Saygın Toplum
Ege Bölgesi Sanayi Odası Vakfı 

Kadınlar Birliği tarafından 
düzenlenen ‘Saygın Kadın Saygın 

Toplum’ panelinde, kadınların hakları, 
eğitim ve istihdam durumları ile tutuklu 
gazetecilerin sorunları ele alındı. 
Moderatörlüğünü geçmiş dönem eski 
milletvekili Türkan Miçooğulları’nın 
yaptığı panele, Basın Konseyi Başkanı 
Pınar Türenç, Mimar Elfin Tataroğlu, 
İzmir Gazeteciler Cemiyeti Başkanı 
Misket Dikmen ve Avukat Sibel Önder’in 
konuşmacı olduğu toplantıya EBSOV 
Kadınlar Birliği üyelerinin yanısıra kadın 
derneklerinden de üyeler katıldı.

EBSO Vakfı’nın öğrencilere verdiği 
burslara katkı amacıyla düzenlenen 
etkinliğin açılış konuşmasını yapan 
22. Dönem İzmir Milletvekili Türkan 
Miçooğulları, kadının adının TBMM’den 
çıkarıldığını, ilgili bakanlığın adının Aile 
ve Sosyal Politikalar Bakanlığı olarak 
değiştirildiğini söyleyerek kadınlara 
ayrımcılık uygulandığını iddia etti. 
Miçooğulları, “Kadın sinemada, tiyatroda, 
müzikte, siyasette çalışma yaşamında 
canı isterse evinde canı isterse sokakta 
her istediğini yapabilir. Bu hakları kimse 
bizim elimizden alamaz. Meclis’teki tüm 
kadın milletvekilleri tiyatro sahnesinden 
kadınların uzaklaştırılması olayını 
kınamaya davet ediyoruz” dedi.

Gazetecilerden terörist çıkmaz
Basın Konseyi Başkanı Pınar Türenç, 

“Saygın olmak istiyorsak, cezaevleri 

kültürevlerine dönüşmeli” dedi.
Cezaevindeki meslektaşlarını ziyarete 

giderken yaşadığı deneyimleri paylaşan 
Türenç, şöyle konuştu:

“Arkadaşlarımı ziyarete gideceğimin 
gecesi hiçbir zaman uyuyamam. Kışsa 
‘yol kapalı mı, nasıl içeri gireceğim, 
acaba iç çamaşırımın hangi bölümlerini 
bu sefer çıkarttıracaklar, arkadaşlarımın 
sağlıkları nasıl?’ soruları ile yola 
çıkıyorum. Hayattaki en onur kırıcı 
davranışlardan bir tanesi iç çamaşırlarınızı 
çıkartmanızın istenmesidir. Tüm bu 
saygı dışı davranışların ardından içeri 
girdiğimde tek suçu işini yapmak olan 
gazeteci arkadaşlarımı görmek daha acı 
veriyor. Gazetecilerden terörist çıkmaz, 
içlerinde vatan sevgisi olan bir insan 
çıkar. Gazetecilerin bu muameleyle karşı 
karşıya kalması kabul edilemez. Böyle 
saygın toplum olunmaz. Bunun düzelmesi 
için hepimiz birer nefer gibi nerede yanlış 
varsa biz orada mücadele etmeliyiz. 
Başka yolumuz yok. Bunu da torunlarımız 
için yapmalıyız.”

Medya şiddeti körüklüyor
İzmir Gazeteciler Cemiyeti Başkanı 

Misket Dikmen, her 5 kadından birinin 
şiddete uğradığını, erkeklerden daha 
düşük ücretlerle çalıştığını belirterek, 
“Binlerce kadın tecavüze uğruyor. 
Durum böyleyken medyanın kullanması 
gereken dil çok önemli. Medya, şiddet 
haberlerinden besleniyor hem de 
farkındalık yaratıyor. Türkiye’de basın 

EBSO Vakfı Ka-
dınlar Birliği’nin 
öğrenci bursla-
rına katkı ama-

cıyla düzen-
lediği Saygın 
Kadın Saygın 
Toplum pane-

linde, kadınların 
haklarına sahip 
çıkmaları ve kız 

çocuklarının 
eğitimi günde-

me geldi.
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hiç bu kadar karanlık bir dönem 
yaşamamıştı. Ülkemiz şiddetten, 
kandan beslenen ayrıştıran 
bir toplum haline hiç bu kadar 
gelmemişti. Öylesine ayrışma 
var ki hepimiz birbirimize diş 
biliyoruz. Kitle iletişim araçları 
hiçbir dönemde insan zihnini bu 
kadar kendi etkisi altına almamıştı. 
Hiçbir dönemde sermaye ve 
askeri güç de az kişinin elinde 
toplanmamıştı. Medya, askeri güç, 
sermaye, teknolojide tekelleşme 
var. Yüzde 80’lik bir iletişim aracı 
yoğunluğuyla aynı algıyı yaratan 
medya ile karşı karşıyayız” dedi. 

Kadın odaklı habercilik 
yapılması gerektiğini de dile getiren 
Dikmen, “Kadın hakları konusunda 
bilgilendirici, güçlendirici,  
kadınların maruz kaldığı hak 
ihlallerini takip eden bir habercilik 
anlayışına önem vermeliyiz. Bunun 
yaygınlaşması için çalışmalıyız” 
diye konuştu.

Kadın istihdama 
dahil edilmiyor
Elfin Tataroğlu da, saygın kadın 

yaratmanın 4 temel basamağı 
olduğunu belirterek, “Kadın ve 
kız çocukların eğitim ve istihdam, 
şiddet ile toplumsal cinsiyet 
eşitsizliği problemlerinin saygın 
toplum ve saygın kadın yaratılması 
için acilen çözülmesi gerekiyor. 
Saygın toplum, kız çocukları 
eğitilerek, kadınlara değer vererek 
olur. Şiddet kadının toplum içinde 
yükselebilmesi için çözülmesi 
gereken bir sorun. Bu toplumlarda 
saygın kadın yaratmak mümkün 
değildir” dedi.

4+4+4 kesintili eğitimin 
çocukları okuldan kopardığını öne 
süren Tataroğlu, şöyle konuştu:

“ 4+4+4 projesine geçilince 
4’üncü sınıfta ilkokul bitiyor. 
Sonraki 4 yıl kız çocuklarının 
eğitimi için aile divanı kuruluyor, 
okula devam edip etmeyeceği 
tartışılıyor. Okuma yazma oranı 
bilmeme oranı kadınlarda 5 kat 
fazla. İstihdam da çok önemli. Her 

10 çalışandan sadece 3’ü kadın. 
Geleneklerden gelen anlayış gereği 
kadınlar istihdama dahil edilmiyor. 
Toplumsal cinsiyet engelleriyle 
karşılaşıyor. Sanayide kadın 
erkeklerle aynı işi yapmasına karşın 
daha az para kazanıyor.”

Şubat’ta 47 kadın 
öldürüldü
Avukat Sibel Önder de; şiddete, 

tecavüze uğrayan ve öldürülen 
kadınlara ilişkin gönüllülük 
esasıyla aldığı davalardan örnekler 

verdi. Bu davalarda kadınların 
da şiddet tecavüz ve öldürme 
olaylarında erkeklere yardımda 
bulunduğunu ileri süren Önder, 
“Her zaman erkeklerin kadınlar 
üzerinden uyguladığı fiziksel 
şiddetten bahsediyoruz ama 
kadınların birbirine yaptığı fiziksel 
ve psikolojik şiddeti görmezlikten 
geliyoruz. Sadece Şubat ayında 
47 kadın öldürüldü. Bunun önüne 
geçmek için hem kız hem de 
erkek çocuklarımızı en iyi şekilde 
eğitmeliyiz” diye konuştu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası Vakfı 
Kadınlar Birliği Başkanı İhsan Öz-
duran, kadının öncelikle ve mutlaka 
seçilme hakkına sahip çıkması gerek-
tiğini savundu.

Kadına karşı şiddetin, çocuk 
istismarının, duyarsızlığın herkesi 
derinden yaraladığı günlerin yaşandı-
ğını belirten Özduran, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Ne yazık ki, insanlık tarihi boyun-
ca   dünyanın her yerinde  birbirine 
benzer bu acılar her gün yaşanıyor ve aynı hikayeler tekrar tekrar yazılı-
yor. Bir gün bu hazin, bu utanç verici hikayeler biter mi bilemem. Ancak; 
kadını ve çocuğu güçlendirecek ve olumlu imajlarla donatacak pozitif 
hareketlerin ön plana çıkarılması gerektir, şarttır. Kadının  öncelikle ve 
mutlaka “seçilme hakkına” müdrik olması gerekmektedir. Siyasi arena-
dan, sivil toplum örgütlerine ve derneklere kadar her platformda kadın-
ların  nispi temsil hakkına sahip çıkarak ekseriyetle yer alması gerekliliği 
son derece önem arz etmektedir. Ancak böylelikle; gündemimizi bir hayli 
meşgul eden ve yaralayan kadın cinayetlerinden, kadına karşı şiddetten, 
çocuklara yönelik cinsel taciz ve istismardan ve çocuk yaşta zorunlu evli-
liklerden söz edilmeyen müreffeh yarınlara erişmek mümkün olacaktır.”

İhsan Özduran, kadınların sahip olduğu cumhuriyet kazanımlarının 
farkında olması ve sahip çıkması gerektiğini ifade ederken, kadının her 
alanda rüştünü ispat ettiği, toplumda kadın ve çocuk haklarına saygı bi-
lincinin gelişmesini diledi. Yaşar Kemal’in ‘Bir dil bulacağız her şeye varan, 
birşeyleri anlatabilen’ sözlerine atıfta bulunan Özduran, “Bu dil, toplumu 
bölüp parçalayan şiddet dili olmamalı. İlla ki sevgi, edep, birliktelik dili 
olmalı. Ülkemde ve tüm dünyada mutlu kadınların, mutlu annelerin ve 
mutlu ebeveynlerin sevgi dili yetiştirdiği, aydınlık zihinli çocukların başarı 
ve huzur dolu geleceğe kocaman bir damga vurmasını diliyorum” dedi.

Özduran: Kadın, 
haklarına sahip çıkmalı
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8 Mart Emekçi Kadınlar Günü 
kapsamında düzenlediğimiz, 
moderatörlüğünü geçmiş dönem 
milletvekillerimizden Sn. Türkân 
Miçoğulları’nın yaptığı panelimize ilgi 
büyüktü.

Her biri alanlarında söz sahibi olmuş 
değerli katılımcılarımız; Basın Konseyi 
Başkanı Sn. Pınar Türenç, yönetim bilimci 
Sn. Elfin Tataroğlu, Türkiye Gazeteciler 
Cemiyeti Başkanı Sn. Misket Dikmen ve 
İzmir Barosu avukatlarından Sn. Sibel 
Önder’in katılımları ve değerli katkıları ile 
gerçekleşen panelde, kadının toplumdaki 
yeri ve basın özgürlüğü konuları ele 
alındı.

Ne yazık ki her 5 kadından birinin 
şiddet, taciz ve cinayet kurbanı olduğu 
ve her 5 çocuktan birinin cinsel taciz 
ve istismara uğradığı bir coğrafyada 
yaşıyoruz. Ve ne yazıktır ki; cinsiyet 
ayrımcılığına son verilmediği ve kadın 
cinsine ve çocuğa iade-i itibar edilmediği 
ve bu yönde ciddi önlemler alınmadığı, 
caydırıcı kanunlar yapılmadığı sürece, 
çocuk ve kadın istismarı konusunda 
artan istatistiki verilerle meşgul olmaya 
devam edeceğiz.

Her platformda kadını ve çocuğu 
önemseyen, öven, ön plana çıkaran 
düşünce ve uygulamalarla algılarda 
yerleşen şiddet programlarının 
resetlenmesinden başka seçeneğimiz 
yok. Yetişmekte olan yeni nesli, olumlu 
imajlarla donatılmış kadın ve çocuk 
profili ile tanıştırmak ise mecbur 
olduğumuz tek çıkar yoldur. Bu 
sorumluluk yazılı ve görsel basın ile 
belediyelerin boynunun borcudur.

Cumhuriyetimizin kurucusu ulu 
önder M. Kemâl Atatürk’ün kadına 
ve çocuğa verdiği önemi unutmadan 
saygın kadın ve mutlu çocuk imajının 
tekrar kazanılması umudunu yitirmeden, 
Atatürk ilke ve inkilâplarına sahip 
çıkarak, Cumhuriyet kazanımları ile 
barış ve huzur içinde yaşanacak nice 
yıllara... Tüm çocukların 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı kutlu 
olsun!         

“Büyük başarılar, değerli anaların 
yetiştirdikleri seçkin çocukların 
yardımıyla meydana gelir.”

M. Kemâl Atatürk

EBSO Vakfı Kadınlar Birliği Gezi 
Komitesi’nin hazırladığı Kapadokya 
gezisine katılan Meclis Başkanımız Sn. 
Salih Esen ve zarif eşi Reyhan hanım, 
meclis üyesi dostlarımız ve değerli eşleri 
ile birlikte güzel anılarla dolu dört gün 
geçirdik.

Milyonlarca yıl önce haşmetli 
Erciyes ve Hasandağı’nın püskürttüğü 
lav ve küllerin oluşturduğu yumuşak 
tabakaların yine milyonlarca yıl 
boyunca yağmur ve rüzgar tarafından 
aşındırılmasıyla meydana gelmiş 
oluşumların insanlık tarihindeki yeri, 
insanlık kadar eski denilebilir. M.Ö. 
3000’lerde yaşamış Asur ticaret 
kolonileri ve Hititlere dayanan birçok 
devletin ve toplumun yaşadığı geçmişi 
ile ve günümüze kadar gelen büyülü 
atmosferi ile dünyanın dokuzuncu 
harikası olarak değerlendirilmektedir. 
Peri bacaları diye adlandırılan taş 
oyuklarının yıllarca ev, okul, kilise gibi 
amaçlarla kullanılmış olması; insan 
naturasının doğaya karşı mukavemeti 
konusunda bir hayli düşündürücü. Oysa 
ki günümüz insanının emek vermeden 
tüketmek yönündeki bilinçsizliği ise 
dünyadaki savaşların, açlığın, susuzluğun 
ve kıtlığın en büyük sebebidir denilebilir.

Bu duygu ve düşüncelerle geçen 
gezimizin son durağı Hacı Bektaş-ı Veli 
ziyaretgâhı idi. Hacı Bektaş-ı Veli’nin, 
Allah sevgisi, insan sevgisi,  hoşgörü, 
paylaşım, toplumsal barış, dürüstlük, 
eşitlik ilkeleri üzerine kurulmuş felsefesi 
ile tanıştık. Doğruluk, insan olma 
erdemleri, hoşgörü, kardeşlik, birlik 
ve beraberlik düsturlarının zihinlerde 
ve yüreklerde hayat bulması dileği ile 
huzurundan ayrıldık.

“Keramet baştadır, taçta değildir. 
Hararet nardadır sacda değildir.

Her ne arar isen kendinde ara. 
Kudüs’te, Mekke’de, Hac’da değildir.” 

İhsan ÖZDURAN
EBSO Vakfı 
Kadınlar Birliği Başkanı

“Milletimiz 
güçlü bir millet 
olmaya azmet-
miştir. Bunun 
gereklerinden 
biri de kadın-
larımızın her 

konuda yüksel-
melerini sağla-
maktır. Bundan 
dolayı kadınla-

rımız ilim ve fen 
sahibi olacaklar 

ve erkeklerin 
geçtikleri bütün 
öğretim basa-
maklarından 

geçeceklerdir.”  

Mustafa Kemâl 
Atatürk

Kadınlar ve çocuklar…

GÖRÜŞ
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Saba Tümer’den mutluluk sırları
Ekranın gülen yüzü, sunucu ve 

yazar Saba Tümer, Ege Bölgesi 
Sanayi Odası Vakfı Kadınlar 

Birliği’nin konuğu oldu. Öğrenci 
burslarına katkı da sağlanan etkin-
likte, ’21 Günde Mutluluk’ kitabını da 
imzalayan “Bayan Kahkaha”, kendi 
deneyimlerini anlatarak mutluluğun 
sırlarını paylaştı, farkındalık yarat-
manın ipuçlarını verdi.

Saba Tümer, ‘Hayır’ diyebilme 
gücünün sağlıklı sınırlar oluşturabil-
mede kaçınılmaz olduğunu açıkla-
yarak, “İnsanları kırmamak adına 
çoğumuzun kendi önceliklerinden 
feragat ederek, gitmek istemediği-
miz toplantılara katılıp, görüşmek 
istemediğimiz insanlarla iletişimi-
mizi devam ettirdiğimizi gördüm. 
Yaptığım ilk şeylerden biri buluşma 
sonrasında pişmanlık duyduğum 
arkadaşlarımla arama mesafe koy-
mak oldu. İlk başta kendimi yalnız-
laştırmaktan korkmama rağmen bu 
elemelerin hayatımı köklü olarak 
değiştirerek kendimi daha mutlu 
hissettirdiğini fark ettim. Bu, bence 
insanın kendisine saygı ve sevgi 
duymasının önemli bir yolu” dedi.

Hopopono mucizesi
Yürüyüş yapmanın iyi fikirlerin 

ortaya çıkabilmesi için hayati öne-
me sahip olduğunu belirten Tümer, 

şunları söyledi: “İnsa-
nın kendi ile tek başına 
kalabilme fırsatını veren 
yürüyüş yapmanın uzun 
yıllardır mutlu olmanın 
sırlarından biri olduğunu 
biliyor, ancak kendime 
bahaneler üreterek ertele-
yip duruyordum. Yürüyüş 
yapmanın aklıma yeni ve 
pozitif sonuçlar getiren 
fikirler ürettiğini fark 
ettim. Tembellik yapmak 
istediğim zamanlarda 
yürüyüşlerime hareket ve çeki-
cilik kazandırmak amacıyla ‘Seni 
seviyorum, teşekkür ederim, iyi ki 
varsın ve özür dilerim’ cümlelerinin 
tekrarlandığı ünlü HOPOPONO 
cümlelerini tekrarlamaya başladım. 
Sonuç olarak gördüm ki bu tekrar-
lar ruhumu arındırıp kendimi daha 
dingin ve huzur dolu hissetmeme 
neden oluyor. Bugün yürüyüşlerime 
zihnimi düşüncelerden arındırmak 
amacıyla Esma-ül Hüsna’yı da 
ekledim.” 

Mutluluğun sırları
Tümer, mutlu olmanın sırları 

arasında gereksiz eşyalardan kur-
tulmanın da yer aldığını açıklayarak, 
“Evimi gereksiz eşyalardan arındır-
mam çok uzun zamanımı aldı. Özel-

likle ecza dolabımda tarihi geçmiş 
ya da ne için kullandığımı üzerine 
yazmadığım birçok gereksiz ilacın 
bulunduğunu keşfettim. Ardından 
sıra gardrobuma geldiğinde yine 
uzun yıllardır hiç kullanmadığım 
eşyalarımın var olduğunu görerek 
onları ihtiyaç sahiplerine ulaştırdım. 
Yaptığım tüm bu küçük değişimler 
bana her geçen gün daha büyük bir 
huzur ve mutluluk veriyor. Bir çok 
insanın köklü değişimler yaşama 
nedenleri genellikle çektikleri acılar-
dan kaynaklanır. Benim değişmeye 
iten neden de bu oldu” ifadelerini 
kullandı. 

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar da kadınların her 
alanda söz sahibi olması gerekti-
ğini vurgulayarak, etkinlik anısına 
Tümer’e plaket verdi.

HABER
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Jeopolitik gerginlikler küresel ölçekte 
belirsizlikleri ve riskleri artırmaya de-
vam ediyor. ABD, İngiltere ve Fransa 

ortaklığında Suriye’ye yönelik gerçek-
leştirilen operasyon ve operasyona karşı 
Rusya ile İran’ın verdiği tepkiler, küresel 
gündemin en önemli maddesi haline 
geldi.

Uluslararası Para Fonu (IMF), güncel 
olarak yayımladığı raporunda, giderek art-
makta olan finansal kırılganlıkların, küresel 
finansal istikrar ve ekonomik büyümeye 
yönelik riskleri yükselttiğini belirtti ve eko-
nomik gerileme yaşanabileceği uyarısında 
bulundu. Rapordaki açıklamalara göre 
özellikle kredi dağılımdaki risk artışı, yeni 
bir kriz olasılığını güçlendiriyor.  Bununla 
birlikte, IMF bir diğer raporunda, devletle-
rin dijital dolandırıcılığı önleyebilmesi için 
ekonomide dijital teknolojilerin daha fazla 
kullanılması gerektiğini vurguladı.

ABD ve Çin arasındaki ticari yaptırım-
ların muhtemel bir ticari savaşa dönüş-
mesi, küresel ekonomiyi etkileyebilecek 
düzeye geldi. Çin Ticaret Bakanlığı’nın, 

ABD’nin iki ülke arasındaki ticari gerilimi 
artıran bir eyleme girmesi durumunda 
mutlaka karşılık vereceğini ifade etmesi, 
uluslararası ticarete ilişkin endişeleri artı-
rıyor. Endişelerin etkisiyle, ticari kısıtlama-
ların azaltılması için yumuşama sinyalleri 
gelmeye başladı.

ABD
ABD’nin Suriye müdahalesi konu-

sundaki hamleleri ve Başkan Trump’ın 
açıklamaları, jeopolitik riskleri küresel 
ölçekte artırıyor. ABD’nin Suriye’deki son 
müdahalesiyle artan riskler, bölgedeki 
gelişmekte olan ekonomiler başta olmak 
üzere pek çok ülkede yerel paraların Do-
lar’ın karşısındaki değerini düşürdü.

Amerikan Merkez Bankası’nın (FED), 
iş dünyasına dair önemli açıklamalarda 
bulunduğu Bej Kitap Raporu’nda, ABD 
Başkanı Donald Trump tarafından uygula-
maya koyulan ya da teklif edilen gümrük 
tarifelerinin imalat, tarım ve ulaşım başta 
olmak üzere çeşitli sektörlerde faaliyet 
gösteren şirketleri endişelendirdiği belirtil-

GÖSTERGE

Görseli 
QR tarama 

uygulamasında 
görüntüleyerek, 
EBSO Araştırma 
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Ekonomik Bültenine 
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2017 Ekim ayı Ekonomik Bültenine erişebilirsiniz:

Küresel büyümenin riski
finansal kırılganlıklar
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di. Ancak, raporda endişelerin varlı-
ğına rağmen ılımlı hızda büyümenin 
devam ettiği ve ekonomik olumlu 
görünümün korunduğu vurgulandı. 
ABD’de 2017 yılı dördüncü çeyrek 
GSYİH yüzde 2.9 artarken, bu yılın 
Mart ayında işsizlik oranı yüzde 4.1, 
enflasyon oranı da yüzde 2.4 oldu.

EURO BÖLGESİ – AB 
Euro Bölgesi’nde Mart ayı enf-

lasyon oranı, yüzde 1.3 düzeyinde 
gerçekleşti. Mart’ta beklenenden 
daha az hızlandığı anlaşılan enflas-
yon, Avrupa Merkez Bankası’nın pa-
rasal teşvikten çıkma kararı almasını 
zorlaştırdı.

Avrupa İstatistik Ofisi verilerine 
göre; Şubat’ta ihracat yıllık bazda 
yüzde 3 artışla 177.5 milyar Euro, 
ithalat ise yüzde 1.5’lik artışla 158.6 
milyar Euro seviyesinde gerçekleşti. 
Böylece, 18.9 milyar Euro dış ticaret 
fazlası kaydedildi.

Bununla birlikte, olumsuz bir 
gösterge olarak Euro Bölgesi sanayi 
üretimi, Şubat’ta beklenmedik şe-
kilde düşerek bölgenin ekonomik 
görünümüne ilişkin belirsizlikleri 
artırdı. Verilere göre üretim, Alman-
ya ve İtalya’da Şubat ayında yüzde 
0.8 düştü. Diğer taraftan, Mart ayı 
imalat sektörü satın alma yöneti-
cileri endeksinin (PMI), kapasite 
kısıtlamalarının etkisiyle ve fabrika-
ların üretimi ertelemesiyle 58.6’dan 
56.6 seviyesine gerilemesi, bölge 
ekonomisinin yavaşlamakta olduğu 
yönünde soru işareti yarattı.

ALMANYA 
Avrupa’nın en büyük ekonomi-

si konumunda olan Almanya’nın 
durgunluğa girmesi riski, ABD’nin 
küresel ticaret ilişkilerine kısıtlayıcı 
uygulamalar getirmesi sebebiyle 
artıyor. Bu açıdan, ABD’nin ticari 
korumacılık politikasına yönelmesi, 
sadece ABD’nin ticari partnerleriyle 
olan ilişkilerindeki ekonomik duru-
mu değil, küresel ticareti ve ekono-
miyi de etkilediği anlaşılıyor.

Almanya’da yeni fabrika sipa-
rişlerinin, Şubat’ta bir önceki aya 

göre yüzde 0.3, yıllık bazda yüzde 
3.5 arttığı açıklandı. Yurt içi sipariş-
lerin azalırken, yurt dışı siparişlerin 
artması özellikle dikkat çekti. Alt 
kalemler bazında incelendiğinde ise, 
ara malı üreticilerinin siparişlerinin 
yüzde 0.5 ve sermaye malı üreticile-
rinin siparişlerinin yüzde 0.9 arttığı; 
tüketim malı siparişlerinin ise yüzde 
2.4 azaldığı görülüyor.

Almanya’da 2017 yılı dördüncü 
çeyrek GSYİH yüzde 0.6 artarken, 
geçtiğimiz Mart ayında enflasyon 
oranı yüzde 1.6, Şubat ayında işsizlik 
oranı ise yüzde 3.5 yükseliş kaydet-
ti.

İNGİLTERE
İngiltere Merkez Bankası’nın 

(BoE) faiz artırım kararı almasına 
ilişkin tartışmalar yoğunluğunu 
koruyor. Makro ekonomik verilerin 
olumlu seyri, BOE’nin Mayıs ayında 
faiz artışına gideceği yönünde-
ki beklentileri zayıflattı. BoE’nin 
başkanı Mark Carney’in de Mayıs’ta 
faiz artırımına gidilmesinin henüz 
netleşmediğini açıklaması, faiz ar-
tırım beklentilerinin zayıflamasında 
etkili oldu.

İngiltere’de enflasyon, Mart’ta 
yüzde 2,5 düzeyinde gerçekleşerek 
beklentilerin altında kaldı ve bir yılın 
en düşük değerini aldı. Enflasyonun 
gerilemesinde özellikle tüketiciler 
üzerindeki baskıların azalması etkili 
oldu.  2017 yılı dördüncü çeyrekte 
GSYİH yüzde 0.4 artarken, Şubat 
2018 enflasyon oranı da yüzde 4.2 
olarak gerçekleşti.

Brexit sürecinin yarattığı ekono-
mik riskler, İngiltere’deki dünyaca 
ünlü perakende zincirlerini de olum-
suz etkiliyor. Süreçte özellikle İngiliz 
sterlinindeki değer kaybı, ithal ürün 
fiyatlarındaki artış ve üretim ile 
tedarik maliyetlerinde rekabetin 
sürdürülememesi gibi sebepler etkili 
oluyor. Güncel durumda, perakende 
firmaları çözümü mağaza kapat-
makta ya da istihdam azaltmakta 
buluyor.

JAPONYA 
Japonya’nın kredi görünümü, 

kredi derecelendirme kuruluşu 
Standard&Poor’s tarafından dura-
ğandan pozitife yükseltilirken, A+/
A-1 olan uzun vadeli kredi notu da 
teyit edildi. Revizyona ilişkin yapılan 
açıklamada, ülkenin reel ve nominal 
olarak daha sağlıklı büyümesinin 
beklendiği, bunun gelecek 3-4 yılda 
mali performansa kademeli olarak 
olumlu katkı sağlayacağı belirtildi. 
Japon ekonomisinin istikrara kavuş-
ması, Japon Yeni’nin küresel ölçekte 
değer kazanmasını da sağlıyor.

Enflasyon ve sanayi veriler, Ja-
ponya ekonomisinin seyrinde baskın 
bir şekilde etkili olmaya devam edi-
yor. Ülkede Mart ayı enflasyonu yıl-
lık bazda enerji ve taze gıda fiyatları 
hariç yüzde 0,5 artarak beklentileri 
karşıladı. Diğer taraftan,  imalat sek-
törü satın alma yöneticileri endeksi 
(PMI) Mart ayında 53,1 düzeyinde 
gerçekleşerek, Ekim 2017’den beri 
en düşük değerini aldı.

Japonya’da 2017 yılı son çey-

GÖSTERGE



78 NİSAN 2018

reğinde GSYİH yüzde 0.4 artış 
kaydetti. 2018 Şubat ayında işsizlik 
yüzde 2.5, Mart’ta enflasyon oranı 
yüzde 1.1 arttı.

ÇİN
Çin’de GSYH 2018’in 1. çeyreğin-

de yıllık bazda yüzde 6.8 büyüdü. 
Büyümede güçlü tüketici harcama-
ları ve küresel ekonomiden gelen 
destek etkili oldu. Diğer taraftan, 
perakende satışlar Mart’ta yıllık 
bazda yüzde 10.1 ile beklentilerin 
üzerinde büyürken, aynı dönemde 
sanayi üretimi yüzde 6’lık bir artış 
gösterdi.

Mart ayı ihracatı, yıllık yüzde 
9.8 artışla beklentilerin üzerinde 
artarken, ithalat yüzde 5.9 artışla 
beklentilerin altında kaldı. Aylık 
bazlı değerlendirmelerde dış ticaret 
açığı gözlense de, ihracat güçlü 
seyrini koruyor.

Çin Merkez Bankası (PBoC) 
küçük işletmeleri desteklemek, 
bankacılık sisteminde istikrarlı likidi-
teyi garanti altına almak ve yapısal 
iyileştirme amacıyla bazı bankaların 
zorunlu karşılık oranlarını 1 puan 
düşürdüğünü açıkladı. Söz konusu 
munzam karşılıklardaki indirim, sa-
dece büyük ticari bankaları, anonim 
bankaları, şehir ticari bankalarını, 
kırsal ticari bankaları ve yabancı 
bankaları kapsıyor.

HİNDİSTAN
Hindistan Merkez Bankası (RBI), 

gerçekleştirdiği güncel toplantıda 
repo faizinde değişiklik yapmayarak 
göstergeyi yüzde 6,00 seviyesinde 
tuttu. Banka para politikası duruşu-
nun ise nötr olarak kaldığını belirtti. 
Ters repo faizi de değiştirilmeye-
rek yüzde 5.75 seviyesinde sabit 
tutuldu. 

Küresel petrol fiyatlarındaki 
dalgalanmalar Hindistan’daki petrol 
fiyatlarını da yakından etkiliyor. 
Delhi ve Mumbai başta olmak üzere 
büyük şehirlerde benzin ve dizel 
fiyatları Nisan’da da artmaya devam 
etti. Enerji ihtiyacının önemli bir 
kısmını ithalatla karşılayan Hindis-

tan’da petrol ve diğer enerji fiyatla-
rındaki değişmeler önemini koruyor.

Hindistan’da GSYİH, 2017’nin son 
çeyreğinde yüzde 1.8 artış kayde-
derken, işsizlik bu yılın Şubat ayında 
yüzde 6.1 oldu. 

GÜNEY KORE
Güney Kore’de  güvenliğin tesisi 

ile ilgili konular önemini korumaya 
devam ediyor. Kuzey Kore resmi ha-
ber ajansı tarafından ülkenin lideri 
Kim Jong-un’un balistik füze dene-
melerine ve nükleer silah testlerine 
artık gerek duymadığını ve Kuzey 
Kore ordusunun füze denemeleri-
ne son verdiğini açıkladı. Bununla 
birlikte, tüm nükleer testlerin dur-
durulması için uluslararası çabalara 
katılım gösterecekleri de belirtildi. 
Bu açıklamalar itibariyle, uzun 
zamandır Güney Kore’nin durumu 
başta olmak üzere bölgesel ve 
küresel güvenliği riske eden nükleer 
tehditlerin aşılması yönünde önemli 
bir adım atılmış oldu.

Güney Kore Gümrük İdaresi, 
kripto para madenciliği için gereken 
donanım malzemeleri ithalatına 
ilişkin yaptırımları büyük ölçüde 
katılaştırdı. Yaptırımların açıklanma-
sının ardından, Güney Kore’de işlem 
gören en hacimli 100 kripto para 
biriminin yüzde 70’inde değer kaybı 
gözlendi.

Güney Kore’de GSYİH 2017’nin 
son çeyreğinde binde 2 küçüldü, bu 
yılın Mart ayında işsizlik oranı yüzde 
4, enflasyon oranı yüzde 1.3 oldu.

BREZİLYA
Brezilya’da 

ekonomik to-
parlanma süreci 
devam ediyor. 
Uluslararası 
kredi derecelen-
dirme kuru-
luşu Moody’s, 
Brezilya’nın not 
görünümünü 
negatiften du-
rağana çevirdi 
ve Ba2 seviye-

sindeki notunu teyit etti. Moody’s, 
söz konusu revizyona ilişkin yaptığı 
açıklamada ülkenin kısa ve orta va-
deli büyüme beklentilerinin olumlu 
seyretmesinin not görünümünün 
değiştirilmesinde etkili olduğunu 
belirtti.

Makroekonomik verilerin seyri 
ve Moody’s açıklamaları, uzun 
zamandır resesyonla uğraşan 
Brezilya’da toparlanma işaretlerini 
güçlendiriyor. Bu açıdan, büyüme-
ye yönelik aşağı yönlü risklerin ve 
reform hızına yönelik belirsizliklerin 
azaldığı inancı güçleniyor. 

RUSYA
Rusya’da iflasların, 2018 ilk çey-

reğinde yıllık bazda yüzde 50 arttığı 
ve iflasların en çok Moskova’da ger-
çekleştiği açıklandı. Bununla birlikte, 
aynı dönemde iflas riski yaşayanla-
rın oranı da 2018’nin ilk çeyreğinde 
yüzde 6 arttı. Petrol fiyatlarındaki 
düşüş ve Batılı ülkelerin yaptırımları 
nedeniyle ekonomisi zor günler 
geçirmeye devam eden Rusya’da, 
olumsuzlukların etkisi iflaslarda açık 
biçimde görülebiliyor.

Diğer taraftan, Rusya’nın Suriye 
sürecindeki Batı dünyasını karşısına 
alan tutumu, jeopolitik riskleri artı-
rırken, yeni ekonomik yaptırımların 
olabileceği yönündeki endişeleri de 
artırıyor.

2017 yılının son çeyreğinde 
Rusya’da GSYİH binde 4 oranında 
küçülürken, bu yılın Mart ayında 
işsizlik yüzde 5, enflasyon yüzde 2.4 
oldu.
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TÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ

Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI, HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK

BÜYÜME 2013 2014 2015 2016 2017 2017/IV

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon TL) 1.809.713 2.044.466 2.338.647 2.608.526 3.104.907 889.231

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 8.5 5.2 6.1 3.2 7.4 7.3

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 9.3 6.1 5.9 3.8 8.8 8.2

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2013 2014 2015 2016 2017 Oca.18

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 25.524 25.933 26.621 27.205 28.189 28.029

İstihdam Oranı (%) 45.9 45.5 46.0 46.3 47.1 46.4

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 2.747 2.853 3.057 3.330 3.454 3.409

İşsizlik Oranı (%)  9.7 9.9 10.3 10.9 10.9 10.8

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12 12 12.4 13 13.1 12.7

ENFLASYON (%) 2012 2013 2014 2015 2016 Mar.18

Yİ-ÜFE (yıllık) 2.45 6.97 6.36 5.71 9.94 14.28

YD-ÜFE (yıllık) -1.13 16.15 2.63 10.9 17.73 17.08
TÜFE (yıllık) 6.16 7.4 8.17 8.81 8.53 10.23

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2013 2014 2015 2016 2017 Oca.-Şub. 18

İhracat 151.803 157.610 143.889 142.544 157.020 25.621

İthalat 251.661 242.177 207.234 198.617 233.800 40.459

Dış Ticaret Dengesi -99.859 -84.567 -63.395 -56.073 -76.780 -14.838

Cari İşlemler Dengesi -63.621 -43.597 -32.118 -32.615 -47.100 -11.191

TEŞVİKLİ YATIRMLAR 2013 2014 2015 2016 2017 Oca.-Şub. 18

Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 94.642 64.397 100.119 98.312 178.744 33.769

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 4.546 3.828 4.482 5.109 7.467 1.046

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet) 2013 2014 2015 2016 2017 Oca.-Mar. 18

Kurulan Şirket Sayıları 108.930 126.635 114.691 106.447 118.021 35.737

Kapanan Şirket Sayıları 37.273 39.051 32.762 31.928 32.706 9.922

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2013 2014 2015 2016 2017 Oca.18

Şirket Sayısı (Adet) 3.763 4.679 5.575 5.578 5.941 635

Yatırım Tutarı (Milyon $) 13.563 13.119 18.002 13.343 10.830 606

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2013 2014 2015 2016 2017/IV Oca.18

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -170.7 -178.8 -189.5 -205.2 -212.6 -221.5

BORÇLANMA (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Dış Borç Stoku 341.9 392.4 405.0 399.5 408.2 453.2

Kamu 106.3 118.9 121.3 116.6 123.3 136.2

Özel 228.5 268.2 281.3 281.5 284.1 316.4

KREDİLER (Milyar $) 2013 2014 2015 2016 2017 Şub. 18

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 197.7 212.1 214.7 216.7 239.1 247.0
SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ
(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış

2013 2014 2015 2016 2017 Şub.18

Toplam Sanayi 3.5 3.5 2.9 1.8 6.3 9.9

İmalat Sanayi 4.4 3.1 3.3 1.4 6.4 10.4

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2013 2014 2015 2016 2017 Mar.18

Kapasite Kullanım Oranı 76.7 75.0 76.8 77.4 78.5 77.8

GÜVEN ENDEKSLERİ 2013 2014 2015 2016 2017 Mar.18

Reel Kesim Güven Endeksi 106.6 104.6 103.5 105.2 104.9 111.9

Tüketici Güven Endeksi 76 72.5 66.3 69.5 68.6 71.3

Ekonomi Güven Endeksi 103.9 99.0 96.6 93.9 98.6 100.2

SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2013 2014 2015 2016 2017 Şub.18

Sanayi Ciro Endeksi (Arındırılmamış) 77.7 89.8 100.0 109.1 141.4 144.8

Elektrik Enerjisi Üretimi (Gwh) 2013 2014 2015 2016 2017 Oca.18

Elektrik Enerjisi Üretimi (Gwh) 240.154 251.963 261.783 274.408 292.574 26.103

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2013 2014 2015 2016 2017 Mar.18

Bütçe Dengesi -18.543 -23.370 -23.525 -29.258 -47.373 -20.222

PROTESTOLU SENET 2013 2014 2015 2016 2017 Oca.-Şub. 18

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 1.092 1.004 1.000 1.017 940 144

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 7.494 8.221 10.081 12.288 12.686 2.207

KARŞILIKSIZ ÇEK 2013 2014 2015 2016 2017 Oca.-Şub. 18

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi (Bin Adet) 748 674 776 778 435 73
Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek 
Adedi (Bin Adet)

301 239 229 230 117 10

BORSA VE DÖVİZ 2013 2014 2015 2016 2017 Mar.18

BIST 100 Endeksi 77.315 76.306 79.901 77.587 100.439 114.930

Euro/$ 1.33 1.33 1.11 1.11 1.13 1.23
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İZMİR’İN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ

*Çeyreklik açıklanmakta olup, III. çeyrek verileridir.  **Aylık bazda olanlar tescil değil, başvuru verileridir.
 Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI, TOBB, TPMK, T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI, ISO 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: İZMİR
NÜFUS-GÖÇ 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Nüfus (Bin) 3.606 3.624 3.662 4.061 4.113 4.168 4.223 4.279 -
Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 4.9 4.8 4.8 5.3 5.3 5.3 5.3 5.3 -
Nüfus Artış Hızı (‰) 20.6 4.1 10.1 13.8 12.7 13.4 13.1 13.2 -
TR Nüfus Artış Hızı (‰) 15.9 13.5 12.0 13.7 13.3 13.4 13.5 12.4 -
Net Göç Hızı  (‰) 2.91 2.26 2.46 3.45 5.6 5.0 5.6 5.8 -

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

56 55 58 59 59 61 59 - -
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.303 1.410 1.424 1.514 1.504 1.483 1.566 1.611 -
Sanayi İstihdamının Payı (%) 30.4 30.7 31.6 31.8 31.7 32.0 33.0 31.1 -
Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 397 422 432 490 466 470 513 524 -
Kadın İstihdamının Oranı (%) 30.5 29.9 30.3 32.4 31.0 28.3 30.7 32.5 -
İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 231 243 247 276 243 262 254 263 -
İşsizlik Oranı (%) 15.1 14.7 14.8 15.4 13.9 15.0 14.0 14.0 -
Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 16.4 16.2 15.9 17.0 15.0 16.1 15.2 15.1 -
ENFLASYON (%) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/3
TÜFE (yıllık) 7.25 10.15 6.03 7.94 8.54 9.83 8.93 13.1 11.36
DIŞ TİCARET (Milyon  $) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/2
İhracat 6.682 8.072 8.659 9.484 9.624 8.308 8.370 9.256 1.694
İthalat 8.419 10.621 10.577 10.367 9.950 8.846 8.809 9.849 1.764
Dış Ticaret Dengesi -1.737 -2.550 -1.918 -883 -326 -538 -439 -593 -70
İhracatçı Firma Sayısı (Adet) 3.920 4.107 4.269 4.438 4.226 4.529 4.600 4.875 2.969
İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5.9 6.0 5.7 6.1 6.1 5.8 5.9 5.9 6.6
KAPASİTE KULLANIMI (%) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/I
Kapasite Kullanım Oranı 62.25 70 63 60 55 64 63 67 -

PROTESTOLU SENETLER 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/3
Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 55.098 31.131 38.952 43.347 43.406 44.232 47.497 45.646 10.428
Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4.5 3.4 3.6 4.0 4.3 4.4 4.7 4.9 4.9
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 319 245 367 463 510 571 775 740 202
TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/2
Belge Adedi 167 188 209 215 186 208 230 431 59
Yatırım (Milyon TL) 1.890 2.443 9.042 1.655 4.016 3.145 1.810 7.569 523
Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 3.01 4.55 15.66 1.76 6.5 3.1 1.9 4.3 1.5
Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 1.9 3.2 2.8 2.2 5.2 4.9 1.9 10.0 1.1
ENERJİ TÜKETİMİ 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/1
Doğalgaz Tük. (Milyon stdm3) 2.342 2.736 2.704 2.739 2.327 3.214 4.299 4.508 377

MALİ / FİNANS 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/3
Bütçe Gelir/Gider 3.99 4.05 4.34 4.36 4.20 4.28 4.2 4.5 4.2
Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 10.77 10.86 11.77 11.14 10.54 11.1 11.4 11.8 10.7
Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)* 87.9 102.5 110.2 123.9 122.2 120.6 111.5 121.4 -
Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)* 5.9 5.8 5.7 5.5 5.2 5.6 5.7 5.7 -
Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)* 5.9 6.1 5.9 6.0 5.2 5.2 4.9 5.2 -

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%)
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
1.35 1.67 1.59 2.29 2.62 2.63 2.30 2.9 -

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/3
Kurulan Şirket Sayısı 3.253 3.277 2.112 2.928 3.414 4.027 3.962 4.627 1.504
Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6.5 6.1 5.7 6.0 5.9 6.0 6.2 6.3 6.2
Kapanan Şirket Sayısı 860 943 1.094 1.095 991 740 644 832 231
Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 7.5 7.2 7.7 7.0 7.1 6.1 5.8 6.2 6.5
YABANCI SERMAYELİ FİRMALAR 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/2
Yabancı Sermayeli Firma Sayısı 1.540 1.682 1.800 1.944 2.100 2.239 2.422 2.568 2.609
Yabancı Serm. Firmaların TR İçindeki Payı (%) 6.0 5.7 5.5 5.3 5.1 4.8 4.6 4.4 4.3
MARKA-PATENT SAYISI 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/3
Marka Tescil Sayısı (Adet)** 1.931 2.146 3.234 4.096 4.366 4.323 5.928 5.398 1.819

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6.0 6.0 6.2 6.0 6.0 6.2 7.1 6.9 6.5

Patent Tescil Sayısı (Adet)** 34 31 42 59 55 86 96 77 74
Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5.3 3.7 4.1 4.7 4.2 5.0 5.4 3.9 5.5
TURİZM 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/2
Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.156 1.370 1.368 1.407 1.294 1.201 672 762 39

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 4.1 4.4 4.4 4.2 3.6 3.3 2.5 2.4 1.3

TARIMSAL ÜRETİM 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 3.375 3.648 4.100 3.652 5.024 5.940 7.508 7.598 -
Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 4.2 4.1 4.7 3.9 5.1 5.0 6.4 5.7 -
İŞ KAZALARI 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/3
İş Kazasında Ölenlerin TR İçindeki Payı (%) 5.4 7.5 5.6 6.0 2.6 5.1 3.7 4.7 4.1
MOTORLU KARA TAŞITLARI 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/2
Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6.4 6.3 6.2 6.1 6.1 6.0 6.0 6.0 6.1

 Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI, TOBB, TPMK, T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI, ISO 
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EBSO KAPAK ARKA  TEMMUZ  2017 ------- SAYFA  SAYFA  İÇLER

Maalesef yapamıyoruz...

işinizle ilgili bizden pek çok şey duyabilirsiniz 
ama bu cümleyi asla.

Çünkü biz bir matbaadan çok daha fazlasıyız.

5632 Sokak No: 26 
Çamdibi – İzmir

T: 0232 458 58 09
info@teknofset.com
www.teknofset.com
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